
P A R K  C A M
S Ü R D Ü R Ü L E B İ L İ R L İ K  R A P O R U

2 0 2 1



İÇERİK

Rapor Hakkında

6     Rapor Hakkında 30    Ekonomik Performans 46    Çalışan Hakları ve Memnuniyeti

61    Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir
 Enerji Kaynakları 

65    İklim Değişikliği ile Mücadele ve
 Emisyon Azaltımı  

80    Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik60   Çevre Yönetimi

8     Genel Müdür Mesajı 30    Ürün Kalitesi 50    Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve    
         Yetenek Yönetimi

70    Su Yönetimi

82    Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin

12    Park Cam’ın Vizyon, Misyon
 ve Değerleri

32    İnovasyon ve Teknoloji
52    İş Sağlığı ve Güvenliği

73    Atık Yönetimi

76    Biyoçeşitlilik

Yönetimi

14    Park Cam Hakkında
38    Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber      
        Güvenlik 

41     Risk Yönetimi

84    Toplumsal Fayda Projeleri

16    Park Cam’ın Tarihçesi 39    Müşteri Memnuniyeti

42    Etik ve Uyum

18    Sorumlu Yönetişim

Paydaş Etkileşimi22

İşimiz için Çalışanlarımız için Gezegenimiz için Toplumumuz için Ekler

92    Ek-1: Karbon Ayak izi ve Su
         Ayak izi Doğrulama Beyanı

102  Ek-5: ESG Riskleri ve Riskler    
         Karşısında Yürütülen Çalışmalar

96    Ek-2: Paydaş Katılım Listesi

98    Ek-3: Park Cam Çalışan Profili 

100  Ek-4: Park Cam İSG Performansı

106  Ek-6: Sürdürülebilirlik Hedefleri



RAPOR HAKKINDA



Park Cam 6 Sürdürülebilirlik Raporu 
2021

Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 
2021

7

Park Cam Sanayi ve Ticaret A.Ş (Park Cam), merkezi İstanbul’da bulunan; %0,08’i 
Sayın Turgay Ciner’e, %79,92’si Park Holding A.Ş’ye ve %10’luk iki dilimi Beypazarı 
İçecek Pazarlama A.Ş ve Uludağ İçecek Türk A.Ş’ye ait; anonim ortaklık yapısına 
sahip bir ticari grup şirketidir. Park Cam’ın merkez ofisi İstanbul’da olup, cam ambalaj 
üretim fabrikası Bozüyük, Bilecik’te yer almaktadır.

Park Cam’ın çevresel, sosyal ve yönetişim alanındaki performansını açıklamak 
üzerine oluşturulan bu rapor, Park Cam’ın ilk sürdürülebilirlik raporudur. Rapor, GRI 
Standartlarının “temel” seçeneğine göre hazırlanmış olup 1 Ocak 2021-31 Aralık 2021 
zaman aralığını kapsamaktadır.

Park Cam’ın faaliyetlerinin raporun hangi ilgili kısımlarında yer aldığı bilgisi raporun 
sonunda yer alan GRI İçerik Endeksi içerisinde gösterilmektedir. Söz konusu rapor, 
Park Cam’ın karbon ayak izi ve su ayak izi doğrulama raporlarını da içermekte olup 
doğrulama beyanına Ek-1’den ulaşılabilmektedir. 

Park Cam’ın sürdürülebilirlik raporu ve sürdürülebilirlik faaliyetlerine ilişkin
görüşlerinizi ve önerilerinizi sustainability@parkcam.com.tr adresine iletebilirsiniz.

Rapor Hakkında

EKLERTOPLUMUMUZ İÇİNGEZEGENİMİZ İÇİNÇALIŞANLARIMIZ İÇİNİŞİMİZ İÇİNRAPOR HAKKINDA

GRI-102-45
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DEĞERLİ PAYDAŞLARIMIZ,

2020 yılının başlarında Dünya Sağlık Örgütü 
tarafından “Pandemi” olarak ilan edilen Covid-19 
salgınının pek çok bilinmezi vardı ve salgın 
nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı kısa 
sürede milyonlarla ölçülmeye başlanmıştı. Tarihte 
yer eden bu salgının yayılımını önlemek amacıyla 
devletler sınırlarını kapatıp buna eşlik eden 
katı önlemler alırken; dünya genelinde sosyal 
yaşam, sağlık hizmetleri, üretim, tedarik zinciri, 
istihdam, ekonomi üzerinde de etkisi kısa sürede 
silinemeyecek olumsuz etkilerle karşılaşılmıştı. 
Biz de Park Cam olarak, öncelikle çalışanlarımızın 
sağlığını korumak amacıyla Covid-19 salgını henüz 
pandemi olarak kabul edilmeden günler önce, 
salgınla mücadele faaliyetlerimizi başlattık. T.C. 
Sağlık Bakanlığı ve Dünya Sağlık Örgütü başta 
olmak üzere, ulusal ve uluslararası otoritelerin 
yönlendirmeleri doğrultusunda, gereken önlemleri 
vakit kaybetmeden hayata geçirdik. Tedarikçilerimiz 
ve müşterilerimiz dahil tüm iş ortaklarımızın da 
salgınla mücadelelerine destek verdik. Bu zorlu 
süreci takip eden günlerde, en önemli desteği 
aldığımız çalışanlarımızla birlikte güvenli çalışma 
planları oluşturup, iş ilişkimizi devam ettirerek, 
salgın gerekçesiyle işten çıkartma veya ücretsiz izin 
uygulamasına başvurmadan ve hiçbir zaman taviz 
vermediğimiz “Sıfır Kaza ve Sıfır Meslek Hastalığı’’ 
hedefimiz doğrultusunda üretimimizi devam 
ettirmeyi başardık.

Yaşamın her alanını derinden etkileyen Covid-19 
pandemisi, insan davranışının değişmesi gerektiğini 
ve hiç şüphesiz sürdürülebilirliğin şirketler için 
ne kadar önemli olduğunu, küresel krizlerle başa 
çıkmanın hem bireysel hem de örgütsel açıdan 
zorluğunu ve bunun kısa vadeli, zayıf stratejilerle 
başarılamayacağını gösterdi. Çalışanlarımızın 

GENEL MÜDÜR MESAJI

sağlığı ve refahı için kurulduğumuz günden 
bu yana verdiğimiz emeğin, iş ortaklarımızla 
ilişkilerimizde gösterdiğimiz özenin ve gün 
geçtikçe daha da benimsenen kurumsal 
değerlerimizin salgın döneminde dayanıklı 
olmamızı sağladığına inanıyorum. Gösterdiğimiz 
bu performansı ayrıca, proaktif ve reaktif 
yaklaşımla oluşturduğumuz risk yönetimi 
ve kontrol mekanizmalarımıza da borçlu 
olduğumuzu düşünüyorum.

Hiç şüphesiz pandeminin en zorlayıcı yanı,
her safhasında yaşadığımız “belirsizlikler’’ oldu. 
Belirsizliklerin; bireyleri, şirketleri ve toplumları 
konfor alanlarının dışına ittiğini göz önünde 
bulundurduğumuzda, dönüşüm için fırsat 
yarattıklarını söylemek yanlış olmayacaktır. 
Bu açıdan bakıldığında, yaşanılan belirsizlik 
şirketimizi daha esnek ve daha çevik olmaya, bir 
anlamda dönüşüme girmeye zorladı. Park Cam 
olarak bu süreçte, “ortak gelecek’’ kavramının 
zihinlerimize kazındığını düşünüyorum. 
Kurulduğumuz günden bu yana farklı 
departmanların ortak çabalarıyla yürütülen ve 
sürdürülebilirliğe hizmet eden çalışmaları, artan 
ortak gelecek sorumluluğuyla daha etkin hâle 
getirilmesi ve tek bir çatı altında birleştirilmesi 
yönünde adımlarımızı 2021 yılında attık.

Ekonomik, çevresel, sosyal ve yönetişim 
performansımızı bütüncül bir yaklaşım ile ortaya 
koymak, sorumlu yönetim anlayışımızı daha 
sistemli hâle getirmek, ulusal ve uluslararası 
standartlara uyumumuzu güçlendirmek amacıyla 
sürdürülebilirlik yaklaşımımızın temellerini 
oluşturduk. Kurduğumuz Sürdürülebilirlik 
Komitesi liderliğinde, Sürdürülebilirlik Çalışma 

Grubumuzun aktif faaliyetleri ve başta 
çalışanlarımız olmak üzere, tüm paydaşlarımızın 
katılımıyla sürdürülebilirliğin iş süreçlerimize 
entegre edilmesi yönünde çalışmalarımıza 
başladık. Bu kapsamda oluşturduğumuz 
Sürdürülebilirlik Politikamız doğrultusunda 
da sürdürülebilir kalkınmaya hizmet etme 
taahhüdünde bulunduk. 

Cam ambalaj üretimi konusunda dokuzuncu 
yılını geride bırakan Park Cam için 2021 yılı 
büyüme adımlarının da atıldığı bir yıl oldu. Üretim 
kapasitesinin %50 artırılmasını sağlayacak olan 
ve 2023 yılında faaliyete geçmesi planlanan 
yeni bir fırın inşaatına başladık. Yatırımlarımızın 
dolaylı çevresel ve sosyal etki değerlendirmesini 
gerçekleştirirken operasyonlarımızın verimliliğini 
çevre ve enerji yönetimi kapsamında ele alarak, 
kaynak tüketimini mümkün olduğunca azaltmayı 
hedefliyoruz. Her yeni yatırımımızda, bir yandan 
büyümenin heyecanını yaşarken bir yandan da 
dünyada bıraktığımız izi azaltmak için çeşitli 
sürdürülebilirlik faaliyetlerini hayata geçiriyoruz.

Park Cam ilk fırın yatırımından itibaren, enerji 
verimliliğini sağlamak ve çalışanlarına daha 
ergonomik ve konforlu bir çalışma ortamı
sunmak amacıyla, operasyonel maliyet yükünü 
yatırım maliyetine tercih etmiştir. Yeni yatırım 
projesi için de bu yaklaşımından ödün vermeden, 
kendi sektörü içerisinde inovatif ve öncü 
faaliyetler yürütmeye devam etmektedir. Başta 
enerji verimliliği ve düşük karbonlu teknolojilere 
yatırım yapılırken, çalışanların fikir ve önerilerine 
açık, gelişime ve yeniliğe olanak sağlayan bir 
sistem yürütmeye, yıllar içinde oluşturduğumuz 
inovasyon kültürünü korumaya ve geliştirmeye 
çalışıyoruz.
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On yıla yaklaşan faaliyet geçmişimizde, insana 
ve çevreye karşı duyduğumuz sorumluluk 
hissi ve saygı her geçen gün güçlendi. Bu 
doğrultuda uzun zamandır şirketimizde etkin 
şekilde uyguladığımız ISO 9001 Kalite Yönetim 
Sistemi, ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi, 
ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 45001 
İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, ISO 
22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi, BRCGS 
Packaging Materials standartları kapsamında 
dış denetimlerden ve müşteri denetimlerinden 
başarıyla geçiyoruz.

İnsan ve çalışan haklarına saygılı, etik ve 
uyum kültürünün sahiplenildiği, adil istihdam 
uygulamalarının benimsendiği, çalışan bağlılığının 
ve memnuniyetinin gözetildiği Park Cam’da, 
2017 yılından beri, Sedex (Supplier Ethical Data 
Exchange) platformunun veri tabanına etik 
uygulamaları ile ilgili denetimden geçmiş şeffaf 
bilgi sunulmaktadır. SMETA (Sedex Members 
Ethical Trade Audit) adı altında, Park Cam; Etik 
Ticaret Yasası’nı, yerel kanunları ve uluslararası 
çalışma kurallarını baz alan denetim metodolojisi 
ile tedarik zincirinde daha görünür olabilmek, 
paydaşlarıyla ilişkilerini güçlendirmek, etik 
uygunluğunun onayını almak için düzenli olarak 
denetlenmekte ve sosyal uygunluk doğrultusunda 
göstermiş olduğu performansı üçüncü taraflar ile 
paylaşmaktadır.

Çalışan memnuniyeti ve bağlılığını göz önünde 
bulundurularak en büyük paydaşımız olan 
çalışanlarımızın mesleki ve kişisel gelişimine 
yönelik faaliyetler her sene ihtiyaçlar 
doğrultusunda şekillenen eğitim planları ile 
oluşturulmaktadır. Ayrıca, sosyal sorumluluk ve 

gönüllülük projeleri organize edilerek, topluma 
değer kazandırmanın yanı sıra, çalışanlarımızın 
aidiyet duygusunu ve motivasyonunu en üst 
düzeyde tutmaya da özen göstermekteyiz.  

Sadece çalışanlarımızın değil, Park Cam olarak 
içinde bulunduğumuz toplumun gelişmesine
ve refah düzeyinin artmasına katkıda bulunmak 
için de çaba gösteriyor, yerel halkın ihtiyaç 
ve beklentilerini dikkate alıyoruz. Bu doğrultuda, 
2021 yılında oluşturduğumuz Sosyal Sorumluluk 
Kurulu ile daha sistemli ve katma değeri yüksek 
olan toplumsal fayda projeleri gerçekleştirmeyi 
planlıyoruz. Sürdürülebilir bir dünya için iklim 
krizi, su güvenliği, doğal kaynakların tükenmesi, 
biyoçeşitlilik kaybı gibi risklerin ve sosyal 
eşitsizliklerin ortadan kaldırılması gerektiğine 
inanıyoruz. Düşük karbon ekonomisine geçiş 
sürecinde, Park Cam olarak bize düşen 
görevi yerine getirmek için çevresel etkimizi 
değerlendirerek, olumsuz etkilerimizi asgari 
düzeyde tutmak amacıyla yatırım faaliyetlerimizi 
ve bu doğrultudaki performansımızı şeffaf 
bir şekilde raporlamak üzere çalışmalarımızı 
2021 yılı sonu itibarıyla başlatmış bulunuyoruz. 
Çalışanlarımız, toplum ve çevre dahil tüm değer 
zincirimizde yarattığımız etkiyi, paydaşlarımızla 
şeffaf bir şekilde paylaşmak üzere ilk 
Sürdürülebilirlik Raporumuzu yayımlayarak ve 
Carbon Disclosure Project (CDP) İklim Değişikliği 
ve Su Güvenliği Programlarına cevap vermeye 
başlayarak, iklim değişikliğine karşı mücadele ve 
su güvenliği konularındaki yaklaşımımızı güncel 
performansımızla birlikte tüm paydaşlarımızın 
bilgisine sunuyoruz. 

Sürdürülebilirlik yolculuğumuzda, Park Cam 
olarak üzerimize düşen görevi layıkıyla yerine 
getireceğimizden ve 2021 yılında başladığımız 
sürdürülebilirlik raporlaması çalışmalarıyla 
adımlarımızın daha güçlü olacağından hiçbir şüphe 
duymuyorum. Başta çalışanlarımız, müşterilerimiz, 
iş ortaklarımız ve tüm paydaşlarımızla birlikte 
çalışmalarımızı yürütürken sürdürülebilirliği iş 
yapış şeklimizin bir parçası olarak ele aldığımızı 
belirten ilk sürdürülebilirlik raporumuzu sizlerle 
paylaşmaktan büyük memnuniyet duyuyorum. 
Performansımızı her geçen gün artırarak 
kendi çizgisini korumaya devam eden, tüm 
başarılarımızın kaynağı olan değerli çalışanlarımıza 
ve bizimle ortak değer yaratan tüm paydaşlarımıza, 
sürdürülebilirlik vizyonumuz kapsamında 
yürüttüğümüz çalışmalarımıza sağlamış oldukları 
destekleri dolayısıyla teşekkürlerimi sunarım.

Sadece çalışanlarımızın değil, Park Cam olarak 
içinde bulunduğumuz toplumun gelişmesine 
ve refah düzeyinin artmasına katkıda bulunmak 
için de çaba gösteriyor, yerel halkın ihtiyaç ve 
beklentilerini dikkate alıyoruz. 

SEMİH ÖZBAY

MEHMET BÜLENT HEKİMOĞLU

GENEL MÜDÜR
YÖNETİM KURULU ÜYESİ

CİNER GLASS ÜRETİM VE 
YATIRIMLAR DİREKTÖRÜ

SEMİH ÖZBAY

PARK CAM GENEL MÜDÜRÜ
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Park Cam’ın Misyon, Vizyon ve Değerleri

Misyonumuz Vizyonumuz Değerlerimiz
Müşterilerimize, topluma ve çevreye yüksek 
teknoloji ile üretilmiş, uluslararası teknik ve kalite 
standartlarına uygun, sağlıklı, güvenilir, rekabetçi 
ve fark yaratan hafif ve üstün kaliteli cam ambalaj 
ürünleri sağlamaktır.

Cam ambalaj üretimi konusunda yenilikçi çözümler 
geliştirerek, çevreye ve topluma karşı sorumlu iş 
yapış uygulamalarını takip ederek ve güvenli ve 
yüksek kalitede cam ambalaj üretimi yaparak kendi 
sektöründe bir dünya markası olmaktır.

Park Cam’da iş yapış şeklini belirleyen, kurum kültürünü, şirket misyonunu ve vizyonunu destekleyen, 
çalışanlar tarafından benimsenen kurumsal değerlerimiz;

İş Ahlakı ve Sorumluluk
Tüm faaliyetlerimizde ilgili yasa ve yönetmeliklere ve uluslararası kabul 

görmüş etik ve ahlaki değerlere uygun davranırız. Hizmet ömrü boyunca 
faaliyetlerimizden doğan ekonomik, çevresel ve sosyal sorumluluklarımızın 

bilincinde olarak kurumsal sürdürülebilirlik anlayışımızı sürdürürüz.

Yaratıcılık ve Sürekli Gelişim 

Sağlık, Güvenlik, Çevre 

Tüm faaliyetlerimizde iş sağlığı ve güvenliğini, çevre güvenliğini sağlamak 
vazgeçilmez ilk koşulumuzdur. Müşterilerimizin talep ve ihtiyaçları doğrultusunda 
yüksek verimlilik, üstün kalite ve düşük enerji tüketimi ile çevreye duyarlı şekilde, 
hiçbir şartta iş sağlığı ve güvenliğinden ödün vermeden faaliyetlerimizi yürütürüz.

Takım Ruhu ve Bağlılık
İç ve dış paydaşlarımızla iletişimde sevgi, saygı, güven, hoşgörü, şeffaflık ve 
dayanışmaya daima özen gösteririz. Birbirine koşulsuz güvenen insanlardan 

oluşan bir takımız ve her çalışanımız bu takımın bir parçasıdır.

Bireysel yetenek ve yaratıcılıklarını geliştirebilmeleri için bütün çalışanlarımızın 
gelişimini destekler, sürekli gelişimi teşvik ederiz. Sürekli gelişmenin, değişime 
açık ve yenilikçi yaklaşımla mümkün olacağına inanır, birbirimize ilham veririz.

Yüksek Kalite
Müşterilerimizin bugün ve gelecekteki kalite beklentilerini karşılayabilmeyi müm-

kün kılan iş stratejiler geliştirmek için tüm kaynaklarımızı kullanır, yeni teknolojileri 
sürekli takip eder ve uygular, en yüksek kalite standartlarına ulaşmayı hedefleriz. 
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Park Cam Hakkında
Park Cam, Ciner Grubu çatısı altında, 2011 yılında 

satın alınan Bozüyük’teki arazisi üzerinde 2013 

yılının Eylül ayında 500 ton/gün üretim kapasiteli 

fırını ile üretim faaliyetlerine başlamıştır. Üretim 

fabrikası 2015 yılında üretim kapasitesini iki katına 

çıkararak 500 ton/gün üretim kapasiteli ikinci 

fırınını tamamlamış ve kapasitesini 1.000 ton/gün 

seviyesine çıkarmıştır.

İki fırınıyla Park Cam, yurt içindeki yüksek gazlı 

maden suyu şişe talebinin büyük bir kısmını 

karşılamaktadır ve Bursa, Ankara ve Afyon’da 

bulunan gazlı içecek üreticilerine yakın olarak 

konumlanmıştır. Park Cam, maden suyu sektörü 

başta olmak üzere su, meyve suyu ve yüksek 

alkollü içecek sektörüne hizmet vermektedir. 

Park Cam bir gıda ambalajı üreticisi olarak 

müşterilerinin en çok tercih ettiği, en prestijli gıda 

güvenliği standartlarından BRCGS Packaging 

Materials uluslararası standardını ilk fırından beri 

uygulamakta ve bu uygulamalarını AA başarı 

derecesi ile belgelendirmektedir. Bunun yanında 

Park Cam; insan ve çalışan hakları, iş standartları, 

iş sağlığı ve güvenliği ve iş etiğine uygunluğunu 

tescilleyen Sedex Belgesi sahibidir.

Kurulduğu günden 2021 yılı sonuna kadar yaklaşık 

2,35 milyon ton (16 milyar adet) şişenin üretim 

ve satışını gerçekleştirmiştir. %90’ı yüksek gazlı 

içecekler kategorisi için üretilen bu ürünler 170 cc-

1.000 cc aralığında değişmekte olup yeşil, mavi ve 

flint gibi farklı renk çeşitlerine de sahiptir. Üstelik, 

Park Cam şişe üretimini bu süre zarfında “Sıfır 

Kritik Hata” ile gerçekleştirmiştir. Endüstri 4.0 Yalın 

Üretim Modeli ile tasarlanmış Park Cam fabrikası, 

müşterileri, tedarikçileri, sektörün saygın bağımsız 

kuruluşu AGR (American Glass Research) ve hatta 

rakipleri tarafından sektöründe dünyanın en iyi 

fabrikalardan biri olarak gösterilmektedir.

Park Cam 2021 yılı başında, artan müşteri 

taleplerini karşılama ve sektörünün en büyüğü 

olma hedefi doğrultusunda Bozüyük’de yer alan 

fabrikasının üretim kapasitesini %50 arttırma 

kararı almıştır. Buna istinaden, üçüncü fırın için 

çalışmalar, 2021 yıl sonu itibarıyla başlamış olup, 

Ekim 2021’de inşaat temeli atılmıştır. 

Park Cam’ın yüksek kalite performansı global 

ölçekli müşterilerin dikkatini hızla çekerek yurt 

dışından ciddi üretim talebi almış olsa da 2016 

yılına kadar satışta iç pazar önceliklendirilmiştir. 

2016 yılında ihracat yapmaya başlayan Park Cam 

2021 yılı içerisinde yaklaşık 45 milyon adet şişe 

ihracatı yapmıştır. İhracatının %45’ini İngiltere’ye, 

%29’unu Almanya’ya ve %23’ünü Belçika’ya 

yönelik gerçekleştirmiştir.  

RAPOR HAKKINDA

Cam Şişe Üretimi

Harman Hazırlama
%100 doğal hammadde ve geri dönüştürülmüş cam kırığı,
oluşturulan reçetelere göre karıştırılır ve harman oluşturulur.

Tavlama
Şekillendirilen ürün kademeli 
olarak soğutularak iç gerilimden arındırılır.

Ürün Kontrolü
Otomatik hata ayırma makinaları ile ürünler %100 kontrol edilir.
Hatalı şişeler geri dönüştürülmek üzere ıskarta edilir ve hatasız
ürünler paketlemeye gönderilir.

Ergitme
Hazırlanan harman fırına beslenerek yaklaşık
1.550°C sıcaklıkta ergimiş cam elde edilir,
ergimiş cam kanallarda şartlandırılarak
üretim makinelerine beslenir.

Şekillendirme
Ergimiş cam ürün ağırlığına göre kesilerek
damlalar haline getirilip  kalıplar içerisinde
uygun proses (NNPB / BB / PB) ile şekillendirilir.

Paketleme ve Sevkiyat
Kontrolden geçen ürünler müşteriye sevk edilmek
üzere gıda güvenliğine uygun ambalaj
malzemeleri ile paketlenir.
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Park Cam’ın Tarihçesi
2015 2015

2016 2016 2016

2021

2013
Park Cam’ın ilk fırını

 500 ton/gün kapasitesi 
ile faaliyete geçmiştir.

İkinci fırının devreye
girmesiyle 1.000 ton/gün 

kapasiteye ulaşılmıştır. 

ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi, 
ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi, ISO 45001 

İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi 
sertifikaları alınmıştır.  

ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi,
ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi 

sertifikaları alınmıştır.

Park Cam ilk ihracatını
gerçekleştirmiştir.

Cam Ambalaj Atığı Geri Kazanımı lisans ile almış 
olduğu zaman için sektöründe bu lisansa sahip ilk 

ambalaj üretim tesisi olunmuştur.  

2017
Park Cam’ın kurucularından olduğu 

BİRCAM Vakfı kurulmuştur.  

2017
BRCGS Packaging Materials belgesi alınmış 

ve sosyal uygunluk kapsamında Sedex (SMETA 
6.0) denetimlerinden geçilmeye başlanmıştır.  

2013 tarihinden 2021 yılı sonuna kadar, 
Bozüyük’deki cam ambalaj üretim tesisinde 

yaklaşık olarak 16 milyar adet şişe üretilmiştir.  

Üretim kapasitesini %50 oranında 
artırması hedeflenen üçüncü fırın 

yatırımı inşa süreçlerine başlanmıştır.  
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Sorumlu Yönetişim
Park Cam, ilgili tüm yasa ve yönetmeliklere 

uyum sağlayarak tüm faaliyetlerinde etik, 

sorumlu ve hesap verebilir bir yönetim anlayışı 

benimsemektedir. Sorumlu yönetişim bakış 

açısı kapsamında, sürdürülebilirliğin çevresel, 

sosyal ve ekonomik uygulamalarının tamamının 

bütünleşmiş bir yaklaşım ile sorumlu yönetişim 

ilkeleri çerçevesinde iş süreçlerine dahil 

edilmesi ve geliştirilmesini hedeflemektedir. Bu 

doğrultuda, Park Cam ilgili süreçleri katılımcı 

bir karar mekanizması dahilinde yönetmekte ve 

paydaşlarıyla kurduğu yakın ilişkiler sayesinde, 

kurum genelinde benimsenen politikalar 

oluşturmakta ve bu politikalar kapsamında 

uygulamalarını hayata geçirmektedir. 

Yönetim Kurulu üyesi olan Genel Müdür’e bağlı 

olarak görev yapan toplamda 10 kurul ve komite 

yapısı bulunmaktadır. Bu komitelerin yanı sıra, bu 

yönetişim yapılarına bağlı 4 çalışma grubu aktif 

olarak ilgili çalışmalara ait faaliyetleri yürütmektedir. 

Park Cam yönetiminde ekonomik, çevresel ve 

sosyal etkiler konusunda karar vermekten sorumlu 

olan birimlerin başında gelen Sürdürülebilirlik 

ve İş Sağlığı, Güvenliği ve Çevre Departmanları 

doğrudan Genel Müdür’e bağlı olarak 

çalışmaktadır. Genel Müdür, yetkilerini konunun 

kapsamına, aciliyetine ve önemine bağlı olarak 

ilgili yöneticilere; İş Sağlığı, İş Güvenliği ve Çevre 

Müdürü’ne, Çevre ve Enerji Şefi’ne vb. kişilere 

devredebilmektedir. 

01

02

Enerji Ekibi

Çevre Ekibi

Park Cam bünyesinde yer alan komite ve kurul yapıları 

02 İş Sağlığı ve Güvenliği Alt Kurulu 07 Sürdürülebilirlik Komitesi

01 İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu 06 Bilgi Güvenliği Kurulu

03
Alt Yüklenici İş Sağlığı ve Güvenliği 
Kurulu

08 Etik Kurul

04 Sosyal Sorumluluk Kurulu 09
Yönetim Sistemlerinin Gözden
Geçirilmesi Kurulu

05 Covid-19 Pandemi Kurulu 10 KVKK Uyum ve Uygulama Komitesi

Park Cam bünyesinde yer alan çalışma grupları 

Sayılarla Park Cam

03

04

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu 

Gıda Güvenliği Ekibi 

1.000 tonluk günlük toplam üretim kapasitesi 

Günlük ortalama 6,3 milyon şişe üretimi

600+ çalışan

2021 yılı net satış değeri 1.023.853.021 TL

BRCGS Packaging Materials uluslararası standardında
AA seviyesinde belgelendirilmiş cam ambalaj üretim fabrikası

2021 yılında 45 milyon adet şişe ihracatı

Kuruluşundan beri 16 milyar adet şişe üretimi ve satışı
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Farklı departmanlardan yöneticilerin bulunduğu ve 

Genel Müdür’ün başkanlık ettiği Sürdürülebilirlik 

Komitesi yılda en az dört kez toplanmaktadır. 

Bu süreçlerin yürütülmesinde ve takibinde 

Sürdürülebilirlik Komitesine destek olmak 

amacıyla kurulan Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu, 

faaliyetlerin takibi ve uygulanmasından sorumludur.

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu dışında, Enerji 

ve Çevre Ekibi, Yönetim Sistemlerinin Gözden 

Geçirilmesi Kurulu, Sosyal Sorumluluk Kurulu 

gibi benzer alanlara temas eden yapılar da 

sürdürülebilirlik faaliyetlerine destek sağlamaktadır. 

Sürdürülebilirlik Komitesi üyeleri, kurumun 

tamamını ilgilendiren sürdürülebilirlik çalışmalarıyla 

ilgili kararları Komite Başkanı olan Genel Müdür’ün 

onayına sunmaktadır. Bu kararlardan Yönetim 

Kurulu tarafından onaylanması gerekenler olduğu 

takdirde, alınan kararlar Komite Başkanı aracılığıyla 

Yönetim Kurulu’na sunulmaktadır.  

• ESG kapsamında sürdürülebilirlik ile alakalı 

süreçlerin, sosyal, çevresel ve yönetişim 

risklerinin ve fırsatlarının yönetiminden, 

• İlgili politika, hedefler ve stratejinin 

belirlenerek iş süreçlerine entegre 

edilmesinden, 

• Söz konusu alanlardaki performansın 

takibinden ve performansı iyileştirecek 

aksiyonların belirlenmesinden ve 

yürütüldüğünden emin olunmasından,  

• Sürdürülebilirliğin kurum kültürünün bir 

parçası olarak ele alındığından, 

• Sürdürülebilirlik hedeflerine ait faaliyetlerin 

kontrol ve koordinasyonundan, 

• Ulusal ve uluslararası alandaki 

sürdürülebilirlik gelişmelerinin takibinden 

sorumludur.

Sürdürülebilirlik Politikası
Sürdürülebilirlik Komitesi Bu politika kapsamında yürütülen kurumsal sürdürülebilirlik uygulamalarıyla Park Cam,

• Tüm faaliyetlerini etik ve sorumlu iş yapış şekline bağlı kalarak, ilgili tüm ulusal ve uluslararası yasa ve yönetmeliklere ve 

uluslararası kabul görmüş etik değerlere tam uyum sağlayarak yürütmeyi,  

• Ürün ve hizmet yaşam döngüsü boyunca müşteri memnuniyetini ve ürünlerin sağlık ve güvenlik etkisini de ön plana 

alarak müşterilerinin beklentilerini eksiksiz bir şekilde sağlamayı ve asgari uluslararası standartlarda ürün ve hizmet 

sağlamayı,

• Kurumsal yönetiminde şeffaflık, adillik, sorumluluk ve hesap verebilirlik ilkelerini kabul ederek kurum kültürünü ortaya 

koymayı, risk yönetim sürecini bütüncül bir yaklaşımla ele alarak tüm iş süreçlerine entegre etmeyi ve risk yönetim 

kültürü ile sürdürülebilir büyümeyi hedeflemeyi ve iş sürekliliğini sağlamayı, 

• En öncelikli paydaşı olan çalışanlarının mutluluğunu ve memnuniyetini gözeterek, evrensel insan hakları prensiplerine 

saygılı, sosyal eşitliğin sağlandığı ve çalışma haklarının sürekli geliştirildiği, kapsayıcı, adil, eşit, sağlıklı ve güvenli bir 

çalışma ortamını sağlamayı ve çalışan gelişimini sürekli desteklemeyi, 

• Çift yönlü paydaş diyaloğuna önem vererek ve paydaşlarının beklentilerini göz önüne alarak uzun süreli, kalıcı ve karşılıklı 

güvene dayalı ilişkiler kurmayı, 

• Faaliyetlerinin çevre ve toplum üzerindeki çevresel ve sosyal etkilerini ölçmeyi, değerlendirmeyi ve bu konuda önlemler 

almayı, 

• Kurumsal sosyal sorumluluk anlayışı ile hareket ederek, etkileşimde olunan yerel toplumların ihtiyaçların göz önüne 

alınmasıyla yürütülen toplumsal fayda projelerini sosyal sorumluluk ve gönüllülük faaliyetleri ile desteklenmeyi, 

• Yerel istihdama ve kalkınmaya öncelik vererek sosyo-ekonomik kalkınmaya katkıda bulunmayı, 

• Çevre ile ilgili yasal gerekliliklere uyumun yanında, İklim değişikliği, doğal kaynakların korunması, atık geri kazanımı, 

biyoçeşitliliğin korunması, su yönetimi ile ilgili konularda iyileştirmelerin yapılması ve düşük karbon ekonomisine geçiş 

süreci de dahil olmak üzere, çevre ve enerji yönetim sistemi doğrultusunda yürütülen faaliyetler ile çevresel etkiyi 

azaltmak üzere çaba sarf etmeyi, 

• Tedarik zincirinde sürdürülebilirlik kriterlerine önem vererek tedarikçilerinin seçim, değerlendirme ve performans takibi 

süreçlerine bu kriterleri ekleyerek tüm değer zincirindeki sürdürülebilirlik risklerinin azaltılmasına katkı sağlamayı ve 

tedarikçilerin çevresel ve sosyal sürdürülebilirlik performansının artırılması için çaba sarf etmeyi, 

• Kendi faaliyetlerinde ve değer zincirinde yürütülen çalışmalarda, rüşvet ve yolsuzluğa karşı sıfır tolerans prensibi ile 

hareket etmeyi ve yürütülen faaliyetlerde rüşvet ve yolsuzluk karşıtı yasa ve düzenlemelere, etik ilkelere ve evrensel 

kurallara uymayı, 

• Sürdürülebilirlik ve Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları hakkında hem çalışanların hem de paydaşlarının 

nezdinde farkındalık yaratmayı, 

• Sürdürülebilirlik alanındaki ulusal ve uluslararası uygulamaları takip etmeyi ve kendi uygulamalarıyla bu süreçlere katkı 

sağlamayı, 

• Sürdürülebilirlik ile ilgili çalışmalar yürüten insiyatiflerle ve girişimlerle iş birliği kurmaya açık olmayı, 

Sürdürülebilirlik Politikası’nın temel maddeleri olarak kabul etmiştir.

SEMİH ÖZBAY
Genel Müdür

Yönetim Kurulu Üyesi

SÜRDÜRÜLEBİLİR  İŞ YAPIŞ ŞEKLİMİZ
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Paydaş Etkileşimi

Park Cam, kendi faaliyetlerinden, stratejisinden, 
hedeflerinden ve politikalarından doğrudan ya 
da dolaylı olarak etkilenen aktörleri, bu etmenler 
üzerinde etki sahibi olabilmeleri, etkilenme 
dereceleri ve potansiyellerini göz önünde 
bulundurularak paydaşları olarak tanımlamaktadır.  

Park Cam’da katılımcı bir paydaş iletişimi esas 
alınmaktadır ve paydaşlarla iletişimin etkin 
ve şeffaf olmasına önem verilmektedir. Etkin 
paydaş diyaloğu kurma çalışmalarına; öncelikli 
sürdürülebilirlik başlıklarının ve uygun stratejinin 
belirlenmesinde paydaşlar ile kurulan iletişim 
çalışmaları örnek olarak gösterilebilmektedir. 
Bu doğrultuda, paydaşlar için önem arz eden 
sürdürülebilirlik başlıklarının öğrenilebilmesi için 

Önceliklendirme Analizi 

AA1000 Paydaş Katılımı Standardı doğrultusunda 
Park Cam’ın Sürdürülebilirlik Öncelikli Konuları 
belirlenmiştir. Sürdürülebilirlik Komitesinin yanında
üst yönetim, çalışanlar, tedarikçiler, iş ortakları, 
mesleki dernekler ve kuruluşları ile gerçekleştirilen 
anket çalışması neticesinde toplam 417 paydaş 
temsilcisinin görüş ve önem derecelendirmesi 
dikkate alınmıştır. Üst yönetim ve paydaşlardan 
alınan sonuçlar birleştirilerek Sürdürülebilirlik 
Öncelikli Konuları belirlenmiştir. Önceliklendirme 
analizi sonucunda “Çok Öncelikli Konular” 
olarak sınıflandırılan konular, sürdürülebilirlik 
stratejisinin oluşturulmasında öncelikle göz önünde 
bulundurulmakta ve raporda ana başlıklar altında yer 
verilmektedir. 

paydaş gruplarıyla online anketler paylaşılmıştır. 
Paydaşlara sunulan anket içerisinde öncelikli 
konuların belirlenmesinde; uluslararası 
organizasyonların raporları, Dünya Ekonomik 
Forumu’nun (WEF) yayımlamış olduğu Küresel 
Risk Raporu, COP 26 çıktıları, Dünya Enerji 
Ajansı’nın yayımlamış olduğu raporlar gibi, risk 
değerlendirme sonuçları, küresel ve sektörel 
trendler ve paydaşlardan yıl içinde toplanan geri 
bildirimler dikkate alınmış ve ilgili kurum içi/kurum 
dışı kaynaklar incelenerek önceliklendirilebilecek 
sürdürülebilirlik konuları belirlenmiştir. Kurum 
için stratejik öneme sahip sürdürülebilirlik 
konularının belirlenmesi için üst yönetimi temsil 
eden Sürdürülebilirlik Komitesi önceliklendirme 
çalışmasına anket yoluyla katılım gerçekleştirmiştir. 

Kurumsal olarak düzenli yayımlanan Park Cam 
dergilerinin yanında, denetimler, tedarikçi 
değerlendirmeleri, çalışan ve müşteri memnuniyeti 
anketleri, eğitimler, çalıştaylar ve yerel toplum ile 
yürütülen çalışmalar aracılığıyla Park Cam, tüm 
paydaşları ile devamlı temasını korumaktadır. Tüm 
çalışanların ve alt yüklenici çalışanlarının kullanımına 
açık olan Park Cam Intranet mobil uygulaması 
yoluyla tüm duyurular, bildiriler, paylaşımlar hızlı 
bir şekilde çalışanlara ulaşmakta ve çalışanlar ile 
ilişkiler devamlı olarak sürdürülmektedir.

Park Cam’ın paydaş gruplarının, kullanılan 
iletişim metodlarının, iletişim sıklığı ve paydaş 
bekletilerinin gösterildiği Paydaş Katılımı Listesi 
Ek-2’de yer almaktadır.

Hammadde

Dış Cam
Kırığı Tesisi

Fabrika

Dolum Tesisi

Nihai KullanıcıAtık

Market

Satış - Pazarlama Dağıtım Bayisi

İç Cam Kırığı

Park Cam’ın Üyesi Olduğu Dernekler

Değer Zinciri

MASUDER: Türkiye Maden Suyu
Üreticileri Derneği

SUDER: Türkiye Ambalajlı Su 
Üreticileri Derneği

ASD: Ambalaj Sanayicileri Derneği

TurkishGlass

FEVE: The European Container
Glass Federation

Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri

MEYED: Meyve Suyu Endüstrisi Derneği
Çimento, Cam, Seramik ve
Toprak Ürünleri İhracatçıları Birliği

GRI-102-40, 102-42, 102-43 GRI-102-44, 102-45, 102-46

https://parkcam.com.tr/medya/ic-yayinlar/
https://parkcam.com.tr/medya/ic-yayinlar/
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Park Cam Sürdürülebilirlik Önceliklendirme Matrisi ve Öncelikli Konular
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Paydaşlar İçin Olan Önemi

Ürün Kalitesi

Müşteri
Memnuniyeti

İş Sağlığı ve
GüvenliğiÇalışan Hakları ve

Çalışan Memnuniyeti

Çalışan Eğitimi,
Gelişimi ve Yetenek

Yönetimi

Su Yönetimi

Etik ve UyumAtık Yönetimi

Yerel Ekonomiye
Katkı

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi

Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği

Tedarikçi Çeşitliliği ve
Yerelden Satın Alma

Ortak Amaçlar için Birliktelikler

Toplumsal Fayda Projeleri

Biyoçeşitlilik

İnovasyon ve Teknoloji

Veri ve Bilgi Güvenliği
& Siber Güvenlik

Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları

Ekonomik Performans

İklim Değişikliği ile Mücadele
ve Emisyon Azaltımı

Enerji Verimliliği ve
Yönetilebilir Enerji Kaynakları

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler

Risk Yönetimi

Yüksek

Orta Yüksek

Çok Öncelikli Konular

İş Sağlığı ve Güvenliği

Ürün Kalitesi

Müşteri Memnuniyeti

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti

Ekonomik Performans

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Su Yönetimi

Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve Yetenek Yönetimi

Öncelikli Konular

Risk Yönetimi

Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik

Etik ve Uyum

Yerel Ekonomiye Katkı

İnovasyon ve Teknoloji

Atık Yönetimi

Orta Öncelikli Konular

Tedarikçi Çeşitliliği ve Yerelden Satın Alma

Toplumsal Fayda Projeleri

Çeşitlilik, Eşitlik ve Adil İstihdam Uygulamaları

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi

Ortak Amaçlar için Birliktelikler

Biyoçeşitlilik

Kriz Yönetimi ve İş Sürekliliği

Ekonomik ve Yönetişim Sosyal Çevresel

GRI-102-44, 102-45, 102-46, 102-47 GRI-102-44, 102-45, 102-46, 102-47
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Sürdürülebilirlik Komitesi için En Öncelikli İlk 3 Konu

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Ürün Kalitesi

İş Sağlığı ve Güvenliği

Çalışanlar için En Öncelikli İlk 3 Konu

İş Sağlığı ve Güvenliği

Müşteri Memnuniyeti

Ürün Kalitesi

Tedarikçiler için En Öncelikli İlk 3 Konu

İklim Değişikliği ile Mücadele ve Emisyon Azaltımı

Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler 

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

İş Ortakları için En Öncelikli İlk 3 Konu

Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik

Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin Yönetimi 

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Diğer Paydaş Grupları (Meslek Kurumları, 
Dernekler vb.) için En Öncelikli İlk 3 Konu

Çalışan Hakları ve Çalışan Memnuniyeti 

Müşteri Memnuniyeti

İş Sağlığı ve Güvenliği

Her bir paydaş grubunun belirlemiş olduğunu en öncelikli ilk 3 konu aşağıda paylaşılmaktadır. 

GRI-102-44, 102-45, 102-46



SÜRDÜRÜLEBİLİR İŞ
YAPIŞ ŞEKLİMİZ
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İŞİMİZ İÇİN

Ekonomik Performans

Ürün Kalitesi

Türkiye’de maden suyu şişe talebinin 
büyük bir kısmını karşılayan Park Cam 
faaliyetlerinden kaynaklanan gelirlerin 

vergisini devlete ödemekte olup çalışanları ve 
sosyal sorumluluk projeleri için de yüksek bir
bütçe ayırmaktadır.

Park Cam, gerçekleştirdiği her faaliyetin temelinde, 
çalışanlarının katkısının farkında olmakta ve 

Park Cam, doğal yapısı sayesinde insan sağlığına 
olduğu kadar çevreye de duyarlı bir hammadde 
olan camı, ileri teknolojiye sahip malzeme ve 
ekipmanlar ile şekillendirilerek güvenle kullanılacak 
üstün kaliteli ve estetik cam ambalajlara 
dönüştürmektedir. Park Cam’da ISO 9001 Kalite 
Yönetim Sistemi, ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemi, ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi, ISO 
45001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi, ISO 

22000 Gıda Güvenliği Yönetim Sistemi, BRCGS 
Packaging Materials standartları kapsamında 
sunulan ürünlerin kalitesinin sürekli iyileştirilmesi 
hedeflenmektedir.

İnovatif gelişmeleri faaliyetlerine uygun şekilde 
entegre ederken hatayı minimize etmeyi ve sorum-
lu üretimi sürdürülebilir kılmayı kaliteyi artırıcı unsur 
olarak gören Park Cam, bu kapsamda her türlü 

ekonomik anlamda da çalışanlarının destekçisi 
olduğunu belirtmektedir. Park Cam 2021 yılı 
içerisinde Bilecik’te en çok prim ödeyen, en çok 
engelli sigortalı çalışan ve en çok sigortalı çalışan 
istihdam eden işveren olarak, Sosyal Güvenlik 
Kurumu Başkanlığı’ndan aldığı Teşekkür Belgesi 
ile Türkiye ekonomisine, istihdamına ve üretimine 
yaptığı katkıyı sürdürmeyi hedeflemektedir. 

ürün güvenliğini en üst düzeyde tutmayı ve kalite 
unsurlarını etkileyen tüm bu faaliyetler için iş birliği 
yapmayı önemsemektedir.

Park Cam için ürün kalitesi, müşteri ihtiyaç ve 
beklentilerinin tümüyle karşılanması olarak if-
ade edilmektedir. Bu kapsamda, ürün güvenliği 
nedeniyle ürünün geri çağrılma sayısı ve müşteri 
memnuniyet ölçüm sonuçları Park Cam’ın kalite 
göstergelerini oluşturmaktadır.

Cam ambalaj ürünlerinde nihai tüketicinin 
sağlığını riske atan, ürün içerisine yabancı 
madde ya da cam kırığı karışmasına neden 
olabilecek hatalar “Kritik Hata” olarak 
değerlendirilmektedir. İnsan sağlığı söz  
konusu olduğu için bu hataların   
müşteriye ulaşmaması çok 
büyük önem taşımakta olup, 
Park Cam’ın kurulduğu 
günden itibaren ürünleriyle 
ilgili hiçbir geri çağırma  
vakası yaşanmamıştır. 

Park Cam’ın “0 Geri Çağırma Vakası”                         
ve “0 Kritik Hata” hedefleri doğrultusunda, 
şimdiye kadarki yaklaşık 16 milyarlık şişe 
üretiminde yalnızca 99 adet 
müşteri şikayeti alınmıştır. 
Bunların içerisinde üretim 
kaynaklı olanlar %15’ten az 
olup kritik hata nedeniyle  
hiçbir şikayet alınmamıştır. 
(Şikayet frekansı 10 ppb/1 milyar şişe)

Park Cam 2021 yılı içerisinde Bilecik’te en çok prim ödeyen, en çok engelli sigortalı 
çalışan ve en çok sigortalı çalışan istihdam eden işveren olarak Sosyal Güvenlik
Kurumu Başkanlığı tarafından Teşekkür Belgesi almıştır.

Park Cam’ın 2021 Yılı Ekonomik Performans Göstergeleri

Net Satış

Devlete Ödenen Vergi Miktarı

Devletten Alınan Mali Yardımlar

Çalışanlara Ödenen Ücret ve Yan Haklar

Kurumsal Sosyal Sorumluluk Bütçesi 

1.023.853.021 TL

43.316.076 TL

7.217.044 TL

89.777.655 TL

260.916 TL

“Park Cam kuruluşundan itibaren 
mükemmeli gerçekleştirmek için gerekli 
tüm koşulları eksiksiz olarak yerine getiren, 
teknolojik olanakları sonuna kadar kullanan 
hatta geliştiren, güçlü liderliği ve kuruma 
bağlı azimli insan sermayesi ile üst düzey 
kurum kültürüne sahip bir kuruluş olmuştur. 
Kalite başarısını sürekli kılan, yeni beklenti 
ve değişen ihtiyaçlar için hızlı ve etkili 
aksiyonlar alan dinamik ve müşteri odaklı 
bir anlayışla hareket etmektedir. Cam 
ambalaj prosesinin her aşamasında en iyi 
uygulamanın tek bir fabrikada toplandığı 
bir fuardır Park Cam. Bu tespit Park Cam’ın 
kendi kendine atfettiği bir iltifat değil 
bağımsız denetçilerin, müşterilerimizin, 
sektördeki tedarikçilerin ve hatta 
rakiplerimizin tespitidir.”

Muhammet Öztürkoğlu
Kalite Müdürü, Park Cam

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ
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Ürünlerin Sağlık ve Güvenlik
Etkilerinin Yönetimi

Park Cam’da Dayanıklı ve
Hafif Cam Üretimi

Park Cam’da ürünün sebep olabileceği fiziksel 
tehlikeleri minimize etmek adına üretim ve kontrol 
aşamasında yüksek teknolojik ekipmanların 
kullanımına ve risk analizine dayalı çalışmaların 
yürütülmesine özen gösterilmektedir. Ürün 
proseslerinin tüm aşamalarında gıda güvenliği 
risklerini HACCP (Hazard Analysis and Critical 
Control Point) Tehlike Analizleri ve Kritik Kontrol 
Noktaları ilkelerine göre analiz ederek kritik 
noktaların belirlenmesi ve takibi için izleme sistemi 
kurulmaktadır. Üretilen her şişenin, paketlemeye 
kadar her aşamasında kızılötesi, lazerli ve 
kameralı makineler aracılığıyla kontrol edilmesi 
sağlanmaktadır. Otomatik kontrol makinelerine ek 
olarak prosesin başında, ortasında ve sonunda 
insan gözüyle de kontrolün periyodik olarak 
tekrarlanması ile cam üretiminden kaynaklı 
yaşanabilecek olumsuz sağlık ve güvenlik etkilerin 
en aza indirilerek müşteriye iletilmesi temel prensip 
olarak benimsenmiştir.

Müşterilerin cam ambalaj ürünleri için en somut 
beklentisi en özet ifadeyle hafif ama dayanıklı 
ürün temin edebilmesidir. Mevcut şişeleri daha 
hafif olarak üretmedeki başarısı Park Cam’ı diğer 
üreticilerden ayıran ve öne çıkaran önemli bir 
özelliği haline gelmiştir. Özellikle dayanım limitleri 
yüksek gazlı içecek şişelerinde gerçekleştirilen 
hafifletme çalışmaları çok daha zor olup Park 
Cam’ın üretim kapasitesinin neredeyse tamamını 
bu tür ürünler oluşturduğu düşünüldüğünde 
hafifletme çalışmalarının yarattığı etki oldukça 
büyüktür.

Park Cam üst yönetimi, güvenli bir 
şekilde kaliteli ürün üretimi için sürekli 
iyileştirilme ilkesinin benimsenmiş 

olmakla birlikte araştırma-geliştirme çalışmalarını 
inovatif bakış açısının yansıtıldığı bütüncül 
bir yaklaşım ile sürdürmektedir. Çok disiplinli 
olarak yürütülen bu yaklaşım, her bir birimin 
yetkin olduğu alanda uzmanlığını doğru noktaya 
yoğunlaştırabilmesini ve ekip ruhu ile hızlı çözümler 
sağlayabilmesini kolaylaştırmaktadır. 
 
Kuruluş zamanından bir örnek vermek gerekirse, 
Bozüyük’te 2013 yılında faaliyete alınan ilk fırın ve 
2015 yılında faaliyete alınan ikinci fırın o tarihler için 
arkadan ateşlemeli olarak 500 ton/gün kapasiteye 
sahip olan dünyadaki ilk fırınlardır. Alternatif fırınlara 
kıyasla, bu fırın dizaynı ile ton başına olan yakıt 
tüketimi minimum seviyede gerçekleşmiştir. 

Park Cam yüksek teknolojiye sahip fırınlarına 
ek olarak, cam üretiminde inovatif çalışmalar da 
gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda, hafif cam 
üretiminde elde ettiği başarı ile Park Cam, aynı 
kalitede daha düşük gramajlı cam ambalaj ürünü 
üreterek hem kendi sektöründe hem de uluslararası 
sektör içerisinde önemli bir konumda yer almaktır.  
6 farklı cam ambalaj ürününde yapılan hafifletme 
çalışmaları ile 2021 yılında yaklaşık toplam 13.500 
ton camdan tasarruf sağlanmış ve hafifletme 
çalışmaları ile aynı miktarda hammadde kullanarak 
96 milyonun üzerinde fazladan şişe üretimi 
gerçekleştirilmiştir.

İnovasyon ve Teknoloji

NNPB prosesi sayesinde şişelerdeki cam 
dağılımı iyileştirilmektedir. Daha iyi cam 
dağılımı, ağırlık azaltılarak daha hafif
şişelerin üretimine olanak sağlamaktadır.

Hafif Cam Şişe Prosesi NNPB

Homojen cam dağılımına ulaşılabilmesi için 
damlaların kalıba yüklenme süreci büyük 
önem taşımaktadır. Bu sebeple ebişör 
kalıpları belirli periyotlar ile homojen bir  
şekilde yağlanmaktadır. Fabrikada bahsi 
geçen ebişör yağlama prosesinin, yağlama 
robotları tarafından yapılması sayesinde 
geleneksel yöntemlere kıyasla %50 oranında 
yağ tüketimi azaltılmıştır. 

Damla Yükleme

İmalattaki ağırlık sapmasını minimuma indirerek 
ağırlık kaynaklı hata riskini engellemekte ve 
müşterilere hedef şişe ağırlık değerlerinde 
ürünlerin sağlanmasına olanak sağlamaktadır.

Dinamik Şekillendirme Sistemi-DFS

Ürün Hafifletme Çalışmaları

İnovasyon çalışmaları ile öne çıkan bir Park 
Cam müşterisinin geliştirdiği “Smart Print” 
teknolojisi Park Cam’ın ürünleri üzerinde 
kullanılmıştır. Deneme olarak yapılan bu üretim 
çalışması ile 312 ml (150 gr) olarak en hafif bira 
şişelerinden birinin üretimi gerçekleştirilmiştir.

Alkollü içecek dolumu yapan bir müşterinin 
halihazırda 195 gr olarak tedarik ettiği ürün 
dünyada ilk defa Park Cam’da 15 gr hafifletilerek 
180 gr olarak üretilmiştir. Bu doğrultuda üretilen 
330 ml bira şişelerinin dolum tesislerinde önceki 
ağır şişelere kıyasla daha iyi performans gösterdiği 
müşteri tarafından Park Cam’a bildirilmiştir.

24’lü nihai ürün ambalajında kutu içerisinde yer 
alan karton seperatörlerin kaldırılması ile ilgili 
olarak bir müşterinin yürütmüş olduğu kapsamlı bir 
projede diğer tedarikçilerin 195 gr ağırlıkta olarak 
ürettiği şişelerde kırılma yaşanırken Park Cam’ın 
180 gr şişelerinin seperatörsüz kolilerde dahi 
kırılmadığı gözlemlenmiştir. Bu projedeki veriler 
yine Park Cam ile paylaşılmış olup, bu başarının 
nasıl sağlandığını araştırmak için müşteri Park 
Cam’dan birçok proses verisi talep etmiştir.

Hafif şişe üretiminde kullanılan NNPB 
prosesinde daha stabil mastör presleme 
süreci elde edilmesine olanak sağlamaktadır.

Kapalı Döngü Mastör Hareket
Kontrolü-PMC

Hattaki herhangi bir kavitede oluşan bir hatayı 
hızlı bir şekilde fark edip, erken müdahale 
edilmesine olanak sağlamaktadır. 

Xpar IR-D (Sıcak Taraf Infrared
Hata Tespit Sistemi)
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Sorumlu Üretim ve Sürdürülebilir Ürünler  Sorumlu Üretim Yapısı ve Fabrika Tasarımı 

Park Cam, kuruluşundan 
bu yana her aşamada 
inovatif ve fark yaratan 

çizgisini sahip olduğu uzman ekibiyle 
korumaya ve geliştirmeye devam etmiştir. 
Park Cam kendine özgü ve fark yaratan 
mimarisi ile; enerji verimliliği, çevre duyarlılığı 
ve HACCP standartlarına en uygun çalışma 
ortamını sağlayan, iş ergonomisini gözeten ve 
işletmenin operasyonel maliyetlerini en düşük 
seviyede tutan bir fabrika tasarımı ortaya 
koymaktadır. Sadece mimari tasarımda değil, 
makine parkı seçimi ve yerleşimi konusunda da 
aynı özen ayrıca gösterilmiştir.  

Bu doğrultuda, sürdürülebilir üretim 
sürecinin aktif hale getirilmesi için Endüstri 
4.0 doğrultusunda yalın üretim hatları 
oluşturulmuştur. Üretim prosesinde arızaları 
minimize etmek üzere oluşturulan yalın 
üretim hatlarında hiç sütun olmayan 60 metre 
mesafeyi tek çatıda geçen çatı sistemi ve 
soğutma sonu sahasını üretim sahasından 
ve ambardan ayıran radikal iki adet iç bölme 
dizayn edilmiştir. İç bölme sayesinde üretim 
sahasında bulunan yağlı ve tozlu havanın 
soğutma sonu sahasına girmesi engellenmiştir. 
Soğutma sonu sahasını tozdan korumak 
için ayrıca bir ara kat tasarımı yapılmış ve 
tüm ıskarta sistemi ara kata indirilmiştir. 
Hata ayırma makinalarının ıskarta ettiği 
şişeler ıskarta sisteminin kurulduğu alta kata 
gönderilerek bu sırada oluşan tozun üretim 
sahasına çıkması engellenmiştir. Dünyada ilk 
defa uygulanan bu ara kat ile montaj süreleri 
de yaklaşık bir ay öne çekilmiş ve olası bakım 

durumunda çalışanlara kolaylıklar sağlanmıştır. 
Bu tasarım çalışmaları ile gıda güvenliğindeki 
tehlikelerin yok edilmesini amaçlayan HACCP 
ve BRCGS Packaging Materials standartlarına 
kolayca uyum sağlanmıştır. Ayrıca, ara kat 
tasarımının İSG açısından da önemi büyüktür. 

İş ergonomisi açısından bütün atölyelerin 
de içinde bulunduğu yardımcı tesisler binası 
fabrikanın ana eksenine, yani merkezine 
konulmuştur. Atölye, ofis ve teknik destek 
binasının üretim binalarının ara kısmında ve 
binalara eşit uzaklıkta projelendirilmiş olması, 
Park Cam’ı benzer fabrikalardan ayıran önemli 
mimari özelliklerden biridir. Bu sayede arıza 
ve işletme bakımlarında çalışanların minimum 
mesafe ve efor ile işlerini yürütebilmesi 
sağlanmış, bu şekilde konumlandırılması 
tüm enerji sistemlerinde minimum kayıpla 
maksimum verime ulaşılmasını sağlamıştır.

Bütün atölyelerde hem beyaz hem de mavi 
yakalı çalışanlar için ısıtma, soğutma ve 
klimatize edilmiş havalandırma sistemleri 
yapılarak verimli ve konforlu bir çalışma ortamı 
yaratılmıştır. Buna ek olarak, çalışanların 
geniş, ferah, temiz ve düzenli ortamlarda 
çalışması ve insan bedenini zorlamayacak 
makine ve iş tasarımı, Park Cam’ın henüz proje 
aşamasındayken çalışanına odaklandığını 
göstermektedir. Park Cam’ın bu bakış açısı, 
ürün üretiminin her aşamasında sosyal 
sürdürülebilirlik yaklaşımı ile hareket ettiğinin 
bir göstergesidir.  

Fabrika yeri seçilirken müşteri ve maden 
kaynaklarına olan mesafeler özellikle 
gözetilerek yapılan üretim planlamasına göre 
yıllık oluşacak lojistik maliyetleri incelenmiş 
ve minimum karbon emisyonuna sebebiyet 
verecek şekilde arazi seçimi yapılmıştır.  

Park Cam’da sorumlu üretimin temelini 
oluşturan bir diğer yapı ise üretim makinelerinin 
seçiminde öne çıkan kalıp soğutma tekniğidir. 
Alternatif firmalardan farklı olarak geliştirilen 
bu soğutma tekniği ile birim zamanda daha 
fazla soğutma etkisi sağlanmış olup bunun 
sonucunda üretici firmanın belirttiği üretim 
hattı başına gerekli olan kalıp soğutma debisi 
%25 azaltılmıştır. Homojen soğutma ile cam 
kalıbında homojen sıcaklık dağılımı sağlanmış 
ve bu sayede daha hafif şişe üretimi mümkün 
olmuştur. 2021 yılında emsallerinden daha 
hafif şişe yapılarak tasarruf edilen cam miktarı 
yaklaşık 13.500 tona eşittir.

Proses için gerekli 4 bar turbo kompresör hava 
miktarındaki tasarruf ise %20’ye ulaşmaktadır. 
Enerji tasarrufu yaratılmasında büyük bir 
öneme sahip olan turbo kompresörler, 
bütün kritik noktalara yerleştirilen ölçüm 
ekipmanları ve izleme sistemleri ile enerji, 
hava, titreşim, sıcaklık ve amper takipleri 
otomasyon sistemleri ile entegre edilmiştir. Bu 
kapsamda Park Cam, ürün kalitesini etkileyen 
birçok faktörü anlık olarak takip edebilme 
ve müdahalede bulunabilme yetkisine sahip 
olmuştur.

Teknoloji ve mühendislerin çabasıyla 
üretimde nasıl tasarruf edilir, daha 
verimli nasıl üretim gerçekleşir, 

çevreye daha fazla duyarlı üretim nasıl 
yapılır sorularına cevap aramaya başlayan 
Park Cam birçok farklı ürün için hafifletme 
projesi yürütmüştür. Çok disiplinli olarak 
yürütülen bu çalışmalar, her birimin yetkin 
olduğu alanda uzmanlığını doğru noktaya 
yoğunlaştırabilmesini ve ekip ruhu ile hızlı 
çözümler sağlanabilmesini sağlamaktadır. Bu 
aşamada Kalıp, Tasarım, Üretim, Bakım ve 
Kalite Kontrol birimleri bir bütün olarak ahenk 
içerisinde hassas bir çalışma yürütmektedir.
Bu doğrultuda, 2018 ve 2019 yıllarında 
yürütülen hafifletme çalışmaları için 
ayrılan bütçe 2,08 milyon TL’nin üzerinde 
gerçekleşmiştir.  

Hafif şişelerin üretilmesi ile birlikte aynı 
girdileri kullanarak daha fazla ürün üretimi 
gerçekleştirilebilmektedir. Bu da üretim 
verimliliği açısından büyük fayda sağlarken, 
kullanılan enerji ve hammadde miktarı aynı 
kalmasına rağmen üretilen ürün adet miktarı 
daha fazla olmaktadır. Bu durumda ürün 
başına düşen karbon ve su ayak izi değerlerini 
düşürmeye katkı sağlamaktadır.
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ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi doğrultusunda 
kurulan Enerji İzleme Sistemi’nin fabrika 
bünyesinde çok detaylı enerji izlemesine izin 
veriyor olması, fabrikada olası enerji kayıplarının 
önceden tespit edilmesine ve aksiyon alınmasına 
izin verdiği için bu doğrultuda bir kaybın yaşanma 
olasılığını minimum düzeye indirmektedir. Bu 
detaylı izleme sistemi sayesinde arızaların önüne 
geçilmekte ve önleyici bakım faaliyetleri ile 
ekipman duruşları engellenmektedir. 

Park Cam makine yağlamalarında kullanılan 
robot sistemleri ile yağ sarfiyatları yarı yarıya 
düşürülmüştür. FUR 30 isimli ikinci fırının IS 
(Independent Section) üretim makinelerindeki 
yağlamanın robotlar tarafından yapılmasına karar 
verilmesi, yağ sarfiyatını azaltmanın yanı sıra, 
yağ buharına maruziyetini sınırlayarak çalışanları 
mesleki solunum yolu hastalıklarından korumaya ve 
çalışanların hareketli aksamdan uzak olmasını da 
sağlayarak olası iş kazalarının önlenmesine olanak 
tanımıştır.

Park Cam fırınlarının altına yapılan havuzlar, cam 
ambalaj sektörü için yaratıcı bir yaklaşıma örnek 
niteliğindedir. Fırın taban delinmesi riskine karşı 
alınmış bu önlem oluşabilecek herhangi bir cam 
akmasında camı havuza toplamak ve otomatik su 
soğutma sistemleri ile soğutmaktır. Bu havuzlar, 
hem ergimiş camın çevreye yayılarak tehlike 
oluşturmasını engellemek hem de söz konusu 
akma sırasında oluşacak olası tehlikeleri önlemek 
amacıyla yapılmıştır. 

Kazalar düşünülerek yapılmış tek yapı fırın altı 
havuzları değildir, atık suyun da taşarak çevreye 
yayılmasını engellemek amacıyla sistemi olumsuz 
durumlarda kompanse eden yeni havuzların inşası, 
Park Cam’ın sektör içinde fark yaratan inovatif 
uygulamalarından biridir.

Elektrik, mekanik, elektronik, hava-su-enerji, 
planlı bakım, arıza bakımı ve periyodik değişimler 
dahil bütün duruş kayıpları düşünüldüğünde Park 
Cam’daki kayıp oranı %0,5’in altındadır. Bundan 
dolayı üretim sürekliliği devam ederken Park 
Cam’daki gerçek randıman olarak belirtilen pack-
to-melt verimi %92’lere ulaşmış olup son 8 yılın 
ortalaması ise %89’dur. 

Tüm bu planlama ve üretim sistemleri 
hassasiyetlerinin sonucunda Park Cam bugün 
fırın kapasitesini %100 kullanabilen dünyadaki 
ender fabrikalardan birisidir. 2014’ten bu yana 8 
yıllık üretimde piyasaya 16 milyar şişe gönderilmiş 
olup kritik hata nedenli hiçbir müşteri şikayeti 
alınmamıştır. Park Cam’da üretilen şişelerin teknik 
standartları dünya standartlarının üzerindedir ve 
bunlar online istatistik proses kontrol makinaları ile 
kayıt altında tutulmaktadır.  

Dizayn esnasındaki verimlilik çalışmalarıyla 
yaklaşık yılda 11.819 ton karbon emisyonu 
salımının önüne geçilmekte ve yılda 6,5 milyon 
ABD Dolar tasarruf sağlanmaktadır. Park Cam, 
faaliyetlerinin her aşamasında sosyal, ekonomik 
ve çevresel sürdürülebilirliği temel alarak sorumlu 
üretim anlayışını güçlendirmekte ve devamlılığını 
sağlamaktadır.

“En iyi cam eritme fırınının geliştirilmesi, sürekli bir iş birliği ile sağlanmaktadır. On yılı aşkın bir 
süredir Park Cam ve Tecoglas arasındaki kolay ve engelsiz fikir, bilgi, veri ve tavsiye alışverişi, işin tüm 
kademelerinde karşılıklı saygı ve güvene dayalı organik bir ilişkinin gelişmesini sağlamıştır. 

Bu ortaklık, birinci sınıf cam şartlandırma teknolojisinin yanı sıra, son teknoloji cam eritme fırınlarının 
geliştirilmesini sağlamıştır. 

Cam üretimi sürecinin tüm yönlerini en sürdürülebilir şekilde optimize etmek için birlikte çalışılması ve 
en güncel materyallerin ve teknolojilerin kullanımı, Park Cam’a dünya çapındaki cam endüstrisi içinde 
enerji açısından en verimli cam ambalaj fırınlarıyla övünmesini sağlamaktadır.

İki şirket arasındaki bu sağlıklı diyalog, çevresel etkilerin sürekli olarak en aza indirilmesine ilişkin 

karşılıklı arayışta olunmasında olduğu gibi günümüzde de devam etmektedir.” 

Mike Davies
Genel Müdür, Tecoglas Limited, Birleşik Krallık

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ
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Veri ve Bilgi Güvenliği & Siber Güvenlik 

Müşteri Memnuniyeti

Bilgi güvenliği, artan teknoloji kullanımı ile ihlal 
yaşanması muhtemel olan bir konu haline gelmiş 
olup, bu kapsamda şirketlerin bilgi ve veri güvenliği 
konusunda önlemler alması ve bunu sürdürülebilir 
kılması tüm paydaşlar için önemli bir konu haline 
gelmiştir. 

Park Cam, yalnızca şirket içerisindeki bilgileri 
değil, tüm paydaşlarının bilgilerini gizli tutmayı ve 
korumayı taahhüt etmektedir. Tedarikçi, müşteri 
ve rakiplerinin bilgi gizliliğine önem vererek iş 
ortaklarının sahip olduğu gizli bilgilere hukuka 
aykırı bir şekilde erişmekten ve bu bilgileri 
kullanmaktan kaçınmaktadır. 

Park Cam bilgi güvenliği kapsamında Kişisel 
Verilerin Korunması Kanunu’na (KVKK) uygun 
olarak hareket etmektedir ve hem şirket içinden 
hem de şirket dışından hiç kimse ile mali ve 
ticari sırlarını, paydaşlarına ait hak ve bilgileri 
paylaşmamayı taahhüt etmektedir.  

Yönetim Kurulu üyeleri veya yetkili olarak belirlenen 
kişileri dışında bir kişi veya kurum, Park Cam 
hakkında kamuya açık bilgi paylaşmamaktadır. 

Park Cam çalışanları, şirket kapsamındaki 
fikri ve sınai mülkiyet haklarına ilişkin 

gizli bilgilerin paylaşılmaması 
konusunda gerekli prosedürlere 

uygun olarak hareket etmekte 
sorumludurlar.  

Müşterilerin memnuniyeti, Park Cam’ın iş 
kalitesinin bir göstergesi olarak ürün üretiminden 
ambalajlamaya, nakliyeden nihai tüketiciye ulaşıma 
kadar olan tüm süreci içeren uzun bir çalışmanın 
sonucunu ifade etmektedir. Müşteriler, ürünleri 
ambalaj bütünlüğü korunmuş olarak teslim almayı, 
ürünlerin dolum hatlarında en yüksek verim ile 
sorunsuz olarak kullanılmasını ve ambalajlanmış 
nihai ürünlerin güvenle piyasaya sürülmesini 
beklemektedir.  

Park Cam, müşteri şikayetlerinin önüne geçmek 
için henüz fabrika kurulmadan önce sektörde 
yaşanan problemlere ek olarak müşteri ihtiyaç 
ve beklentilerini detaylı olarak analiz etmiş ve 
proseslerini oluştururken sıfır noktasında çeşitli 

önlemler geliştirmiştir. Örneğin, Park Cam’da ilk 
günden bu yana sürekli değiştirilen ve geliştirilen 
prosesler sayesinde, dolumda köpürme ve yanlış 
ürün sevkiyatı gibi sektörde sıklıkla karşılaşılan 
şikayetler Park Cam faaliyetlerine yansımamıştır.  

Park Cam tarafından yürütülen girdi kontrolleri, 
proses kontrolleri ve nihai ürün kontrollerinin 
sayıları ve kontrol limitleri sektöre göre oldukça 
sık ve sıkıdır. Birçok farklı test ve ölçümün 
gerçekleştirilmesi, otomatik numuneleme 
sistemlerinin etkin kullanımı, yeterli sayıda ve 
yetkin personel istihdamı sağlanarak mümkün 
kılınmıştır. Park Cam tüm ürün kontrollerinde 
uluslararası standartlara uygun test ve ölçüm 
metotlarını kullanmaktadır. 

Müşteri memnuniyetinin sağlanması ve sürekli 
olarak iyileştirilmesi için periyodik olarak 
müşterilerin sunulan ürün ve hizmet kapsamında 
memnuniyetleri ölçülmektedir. Güncel müşteri 
memnuniyeti değerlendirme sonuçlarına göre 
ortalama müşteri memnuniyet oranı %86,93’tür. 

Bilgi ve veri güvenliği kapsamında 2021 yılında 
Park Cam bünyesinde yürütülmeye başlanılan 
çalışmalar:  

• 2021 yılı sonunda başlatılan ISO 27001 
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi belgelen-
dirme sürecinin 2022 yıl sonunda tamam-
lanmasıyla Entegre Yönetim Sistemlerine 
dahil edilmesi planlanmaktadır.  

• Kullanıcılara daha iyi bir hizmet verebilmek 
adına bidestek@parkcam.com.tr adresinin 
kurulmasıyla mevcut destek hizmeti sağla-
ma süreleri kısaltılmıştır. İlerleyen aşama-
larda Online Helpdesk sisteminin devreye 
alınması hedeflenmektedir.  

• Kullanılan bilgisayarların mekanik sabit 
disk değişimleri yapılarak SSD sürücülere 
geçilmeye başlanmıştır. Bu doğrultuda, 32 
adet değişim tamamlanmış olup bilgisayar 
başına ortalama 4,54 W enerji tasarrufu 
sağlanmıştır.  

• Yazıcılarda da değişime gidilerek oluşturu-
lan Printer Havuzu sayesinde enerji ve kâğıt 
tasarrufu sağlanmıştır.  

• Hotspot sistemi kurularak, şirket ziyaretçile-
rine özel internet erişimi sağlanmış, mevcut 
sistemin güvenliği artırılmıştır. 

• İnternet hizmetinin sürekliliğini sağlamak 
üzere fiber hatların yanı sıra radyolink 
üzerinden internet hizmeti alınmaya başlan-
mıştır. 

• Çalışanların bilgi güvenliği konusunda 
farkındalığının artırılması için fabrika bünye-
sindeki çeşitli yerlere bilgilendirme ekranları 
(dijital signage) koyulmuştur. Bu ekranlarda 
ayrıca, İSG konuları, çeşitli duyurular, anlık 
haberler vb. konulara ait içerikler yayımlan-
maktadır.

“1957 senesinden bu yana maden suyu 
şişeleme sektöründe hizmet veren firmamız, 
cam şişe tedariğinde kurulduğu günden beri 
Park Cam firmasından hizmet almaktadır. 
Almış olduğumuz yeşil/beyaz şişelerimizin 
en son teknoloji ile üretildiği tesiste, 
ürünlerimizin kalitesi, satış temsilcilerinin 
ulaşılabilirliği ve ilgisi, yüksek hız, sıfır 
hataya en yakın üretimde hizmet verilmesi 
yönünden duyduğumuz memnuniyetimizi 
belirtmek isteriz. Camın en sağlıklı ambalaj 
ürünü olduğunun anlaşıldığı bu günlerde 
artan şişe ihtiyaçlarının karşılanması için 
yeni fırın yatırımlarının hızla devam etmesini 
temenni ederiz.”

Niyazi Ercan
Yönetim Kurulu Başkanı, Beypazarı 
Karakoca Maden Suyu İşletmesi A.Ş

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ
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Şikayet Yönetimi

Park Cam üst yönetimi, müşteri ihtiyaç ve 
beklentilerinin saptanarak gerekliliklerin yerine 
getirilmesi için yapılması gereken faaliyetleri 
içeren Müşteri Memnuniyeti ve Şikayet Yönetim 
Prosedürü’nün uygulanmasını sağlamaktadır. 
Müşterilerle iletişim süreci için iletişim kurulacak 
konulara göre Park Cam’da sorumlu kişiler 
İç ve Dış İletişim Prosedürü’nde açık şekilde 
tanımlanmıştır. Müşteri ihtiyaç ve beklentilerinin 
gözden geçirilmesi süreci, Müşteri Memnuniyeti ve 
Şikayet Yönetim Prosedürü’nde belirtilmiştir.  

Müşterilerin siparişleri hazırlanmadan önce ürün 
tasarımı, kalite spesifikasyonları ve sevkiyat ile 
ilgili müşteri ihtiyaçları konusunda müşteriler ile 
mutabık kalınarak hareket edilmektedir. Müşteriler 
ile yapılan mutabakatlar, mümkün olduğunca yazılı 
olarak yapılmakta ve müşterimizin şirketinde yetkili 
kişilerden alınan elektronik onaylar da mutabakat 
için geçerli kabul edilmektedir. 

Müşterilerimizle mutabık kalınan şartlarda 
değişiklik olması halinde Kalite Departmanı 
tarafından fabrikadaki ilgili departmanlara ürün 
kartları, şekil resimleri, ambalaj standartları, 
uyarı-bilgi yazıları ya da başka yazılı iletişim 
kanalları ile değişiklikler iletilmektedir. 

Park Cam olarak şirket faaliyetlerinden 
kaynaklanması muhtemel olan veya 
kaynaklanan her durum ciddi olarak ele 
alınmaktadır. Park Cam’a yapılan her 
geri bildirim değerlendirilmekte ve bir 
sonraki aşamada tekrarlanmaması için 
çalışmalar sürdürülmektedir. 2021 yılında 
Park Cam’a iletilen tüm müşteri şikayetleri 
değerlendirilmeye alınmış olup, çözüme 
kavuşturulmuştur.

2021 yılında Park Cam’a iletilen tüm müşteri 
şikayetleri değerlendirilmeye alınmış olup, 
çözüme kavuşturulmuştur.

Risk Yönetimi

Park Cam, yönetim sistem performansını etkileyen 
olumlu ve olumsuz etmenlerin ortaya çıkarılması, 
iyileştirmeye açık alanların tespit edilebilmesi ve 
yönetim sistemleri performansının üst seviyelere 
çıkarılması için risk ve fırsat analizi yapmaktadır.  

Risk ve fırsatların belirlenmesi için kontrol 
listelerindeki mevcut tespitler, toplantı konuları 
ve kararları, geçmişte yaşanmış olaylar ve ilgili 
kayıtların istatistiki değerlendirmeleri, iç ve dış 
denetim sonuçları, müşteri geri bildirimleri ve bu 
bildirimlerin kök sebepleri ve proses değerlendirme 
sonuçları iç değerlendirme kriterleri olarak ele 
alınmaktadır.  

Dış değerlendirme kriterleri ise; mevcut ya da 
gelişen düzenleme ve yasalar, Dünya Ekonomik 
Forumu’nun (WEF) yıllık olarak risk uzmanları, iş 
dünyası, sivil toplum ve dünya liderleri arasındaki 
risk algılarını tespit etmek üzere hazırladığı ve 
riskleri ekonomik, çevresel, jeopolitik, toplumsal 
ve teknolojik olmak üzere beş ayrı kategoride 
inceleyen Küresel Riskler Raporu’nun sonuçları, 
Uluslararası Enerji Ajansı’nın değerlendirme 
ve inceleme raporları, Hükümetlerarası İklim 
Değişikliği Paneli (IPCC) tarafından yayımlanan 
değerlendirme raporları ve çeşitli ulusal ve 
uluslararası kuruluşların yıl içerisinde yayımlamış 
olduğu raporlardır. 

Tanımlanan tüm riskler; risk puanlarına, 
finansal etki ölçütlerine vb. kriterlere dayalı 
olarak önceliklendirilmektedir. Bu nedenle, risk 
yönetimi stratejisini üst yönetimin karar alma 
mekanizmasına entegre etmek için acil müdahale 
gerektiren riskler belirlenmektedir. Yönetim 
sistemlerinden sorumlu departmanlar, risk ve 
fırsatların belirlenmesi ve değerlendirilmesi, 

şirket düzeyinde etkilerinin tahmin edilmesi, bu 
risklerin yönetimi, karar alma mekanizmasında 
değerlendirilmesi ve oluşturulması konularında üst 
yönetime önerilerde bulunmak üzere faaliyetlerini 
yürütmektedir.  

Risk değerlendirmesi, her süreç sahibince 
görevlendirilen birim sorumlularının katılımı ile, 
yılda en az bir kere yapılan toplantıda gözden 
geçirilmektedir. Risk analizi sonucu iyileştirilebilir 
konular Yönetim Gözden Geçirme Toplantısı’nda 
gündem konularından biri olarak ele alınmakta ve 
üst yönetim bu risklere karşı yürütülmesi planlanan 
faaliyetlere karar vermektedir.   

Risklere cevap vermenin amacı, riskin 
olasılığını ve/veya etkisini azaltarak öngörülen 
hedefe en etkin şekilde ulaşmaktır. Belirlenen 
risklere cevap verilmesinde 4 yöntem 
kullanılmaktadır:  

• Risk kabul edilebilir düzeyde ise doğrudan 
kabul edilir.  

• Riskin etki ve olasılığını düşürmek amacıyla 
ek kontrol faaliyetleri düzenlenir.  

• Eğer riskin etki ve olasılığını düşürmek 
mümkün görülmezse ya da birim gerekli 
kaynaklara sahip değilse, iş takibi sorumlu 
birim tarafından yapılmak şartı ile iş başka 
bir birime devredilebilir.  

• Risk yönetilemeyecek kadar büyükse 
ve/veya faaliyet hayati öneme sahip 
değilse, işe son vermek mümkündür. 
Ancak, sürdürülmesi zorunlu hallerde, 
alternatif faaliyetlerle işin gerçekleştirilmesi 
veya uygun bir döneme ertelenmesi 
değerlendirilmektedir.
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Risk yönetimi faaliyetleri aynı zamanda çalışanların 
riskler konusunda bilinçlendirilmesine ve risk öneri 
sistemi aracılığıyla potansiyel riskler hakkında 
düşünülmesine ve bunların raporlanmasına teşvik 
etmeye odaklanmaktadır. Bu doğrultuda, ESG 
riskleri göz önünde bulundurularak sürdürülebilirlik 
bilinci geliştirilmektedir.  

Kanunlar, yönetmelikler ve etik kurallar gibi tanımlı 
kurallara uyulmaması halinde karşılaşılabilecek 
yasal yaptırımlar, itibar kaybı ya da maddi kayıplara 
sebep olabilmektedir. Park Cam, bu riskleri iletişim 
kanallarını ve sorumluları tanımlayarak ilgili birimler 
üzerinden yönetmektedir. 

Etik ve Uyum
Park Cam, etik yönetim anlayışı ile tabi 
olduğu ulusal/uluslararası tüm kanun ve 
yönetmeliklere uyum sağlamakta ve İnsan 

Hakları Evrensel Bildirgesi’nde belirlenen ilkelere 
de tam uyumlu olacak şekilde iş yapış biçimini 
sürdürmektedir. Aynı zamanda bu unsurlara ilişkin 
hesap verilebilirliği tesis etmek adına kayıtlarını 
güncel ve şeffaf tutmakta ve raporlamaktadır. 

Park Cam, sosyal uygunluk performansını şeffaf 
bir şekilde paylaşmak adına Sedex (Ethical Data 
Exchange/Social Compliance Audit 4 Pillar Audit) 
üyesidir. Bu kapsamda; Park Cam sosyal uygun-
luk yönetim sistemi, çalışan katılımı ve iletişimi, 
sendikal örgütlenme ve toplu sözleşme özgürlüğü, 
ayrımcılığın önlenmesi, adil ücretlendirme, çalış-
ma saatleri, İSG, zorla çalıştırma ve çocuk işçiliği-
ni önleme, çevrenin korunması ve etik ilkeler ana 
başlıklarında denetimlere tabi tutulmaktadır. Ayrıca, 
sosyal uygunluk standartları kapsamında alt yükleni-
ci çalışanlarının da ücretlendirmelerinin minimum 
ücret seviyelerine uygunluğu da aylık olarak takip 
ve kontrol edilmektedir. Sosyal uygunluk denetim-

lerinden hiçbir uygunsuzluk almadan geçmesi, 
Park Cam’ın çalışanlarına ve ilgili tüm paydaşlarına 
nasıl davrandığının ve sosyal sorumluluk kavramını 
kendi içinde ve etki alanlarında nasıl uygulandığının 
başarılı bir göstergesidir.  

Yasalara uyum, insan hakları, rüşvet ve yolsuzlukla 
mücadele yaklaşımlarını içeren Park Cam Davranış 
Kuralları, 2021 yılı içerisinde oluşturulmuş olup, 
kurumsal web sitesi aracılığıyla halka açık olacak 
şekilde tüm paydaşların erişimine açık olacak 
şekilde yayımlanmıştır. Park Cam Davranış Kuralları 
üst yönetim de dahil olmak üzere her seviyeden 
yönetici ve çalışanların tamamını kapsamaktadır. 
2022 yılında Davranış Kuralları hakkında gerekli 
bilgilendirmenin çalışanlara verilmesi üzerine bir 
eğitim çalışması yürütülecek olup, tüm çalışanlara 
bu eğitimin yüz yüze veya online eğitim yoluyla 
verilmesi planlanmaktadır.  

Park Cam, yolsuzluğa ve rüşvete karşı ulusal ve 
uluslararası yasalara uyum göstermektedir. Bu 
doğrultuda, rüşvet ve yolsuzluğa karşı herhangi 
bir eylemi talep yahut teklif eden üçüncü taraflara 
(dış hizmet alımı yapılan kuruluşlar ve iş ortakları 
dahil) karşı sıfır tolerans prensibini benimsemiştir. 
Maksadı her ne olursa olsun rüşvet alınması, 
verilmesi ya da önerilmesi Park Cam tarafından 
kabul edilmemekte olup, Park Cam kendi 
çalışanları, iş ortakları ve iş ilişkisi kurduğu tüm 
taraflardan da aynı davranışları sergilemelerini 
beklemektedir. Bu doğrultuda, tüm çalışanlar, 
rüşvet ve yolsuzlukla mücadele kurallarına uymak 
ve kuralların ihlal edildiği durumları bildirmekle 
yükümlüdürler. 

Park Cam, tabi olunan tüm ilgili kanun ve 
yönetmeliklere uymayı, ilgili yönetmeliklere 
uygunluğu kanıtlamak üzere kayıtları şeffaf 
ve güncel olarak tutmayı, çıkar sağlamak, iş 

kolaylaştırmak amacıyla rüşvet ve/veya hediye alıp 
vermemeyi, yolsuzluk ve rüşvetle mücadele için 
gerekli mekanizmaları ve politikaları oluşturmayı, 
çıkar çatışması oluşturacak durumlardan kaçınmayı 
taahhüt etmektedir. Bu doğrultuda, Park Cam 
yolsuzluk ile mücadele için gerekli mekanizma 
ve politikaları oluşturmaya özen göstermektedir. 
2021 yılında bu doğrultuda etik ihbar kanalı olarak 
bir etik e-posta adresi “etik@parkcam.com.tr” 
oluşturulmuştur. Yine raporlama yılı içerisinde 
oluşturulan Etik Kurul, şirketin misyon, vizyon, 
temel ilke ve değerleri göz önünde bulundurularak 
oluşturulmuş olan Davranış Kurallarının ihlaline 
yönelik şikayet ve bildirimlerin soruşturulmasını, 
uygunsuz davranışların değerlendirilmesini ve 
çözümlenmesini sağlamak amacıyla kurulmuştur.
  
Raporlama yılında, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele 
konusunda ihbar kanallarına herhangi bir bildirimde 
bulunulmamış, herhangi bir çalışan bu sebeple 
disiplin cezası almamıştır. Ayrıca, yıl içerisinde 
kurum aleyhine rüşvet ve yolsuzlukla ilgili dava 
açılmamış olup, herhangi bir iş ortaklığı sözleşmesi, 
yolsuzluğa ilişkin ihlaller nedeniyle feshedilmemiştir. 
Yine raporlama döneminde Park Cam’da; rekabete 
aykırı davranış, tekelcilik ve tröstleşme vakasına 
rastlanmamış olup, bu kapsamda kurum aleyhine 
açılmış bir dava bulunmamaktadır.  

Etik ve uyum riskleri kapsamında değerlendirilen 
rüşvet ve yolsuzlukla mücadele risklileri arasında 
öne çıkan riskli alanların başında üçüncü taraflarla 
olan ilişkiler gelmektedir. Bu kapsamda 2022 
yılı içerisinde üçüncü taraflarla olan ilişkilerin 
kurulması aşamasında ilgili tüm taraflarla 
paylaşmak üzere içerisinde Park Cam’ın etik ve 
uyum kapsamında da çalışma kriterlerini içeren 
bir Tedarikçi Davranış Kuralları dokümanının 
oluşturulması planlanmaktadır. En büyük paydaşı 
olan çalışanlarının 2021 yılında yayımlanan 

Davranış Kuralları konusunda bilinçlendirilmesi 
de yine risk değerlendirilmesi sonuçları arasında 
önceliklendirilmiştir. Öncelikle Etik Kurul’da görev 
alan yöneticilerin eğitim alması planlanmış olup, 
tüm çalışanları kapsayacak şekilde bir eğitim 
planının oluşturulması hedeflenmektedir. 

Park Cam, sivil toplum kuruluşları ve siyasi partilere 
karşı, “doğruluk, dürüstlük ve tarafsızlık” ilkelerine 
dayanan bir duruşa sahiptir. Bu doğrultuda, 
Park Cam’ın kaynakları hiçbir siyasi parti veya 
adaya ayni veya nakdi bağışta bulunmak ve/veya 
desteklemek için kullanılmamaktadır.  

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
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ÇALIŞANLARIMIZ İÇİN

Çalışan Hakları ve Memnuniyeti

Park Cam’ın hem İnsan Kaynakları 
hem de Sosyal Sorumluluk ve Etik 
Çalışma Politikası’nda belirtildiği 

gibi, yürütülen tüm faaliyetler “Önce İnsan” 
anlayışı doğrultusunda, insan ve çalışan 
haklarını gözetilerek ve çalışanlara adil istihdam 
uygulamalarının benimsendiği, eşit ve kapsayıcı bir 
iş ortamı sunulmaya çalışarak yürütülmektedir.  

Park Cam’ın başta insan ve çalışan hakları ve sosyal 
uygunluk yaklaşımını içeren Park Cam Davranış 
Kuralları, şirketin iş etiği ve kurallarını içerecek şekilde 
2021 içerisinde oluşturulmuş ve tüm paydaşların 
erişimine açık olacak şekilde yayımlanmıştır. Park 
Cam Davranış Kuralları çerçevesinde çalışanların 
yaşadığı sorunları dile getirebilecekleri, öneri ve 
şikayetlerini güvenle iletip hızla cevap alabileceği 
bir mekanizmayı temin etmek amacıyla oluşturulan 
etik@parkcam.com.tr adresinin yanı sıra en önemli 
iç iletişim kanallarından biri olan “Intranet” iç iletişim 
uygulaması da çalışanlar ve alt yüklenici çalışanları 
tarafından efektif olarak kullanılabilmektedir. 

Bu kanallara iyi niyetle bildirimde bulunan, 
herhangi bir uygunsuzluğu ve şikayeti ileten kişilere 
yaptırım uygulanmamakta veya ayrımcılık da dahil 
olmak üzere her türlü kötü muamele kesinlikle 
yapılmamaktadır. Şirket bakış açısının temelini 
oluşturan eşitlik, çeşitlilik ve kapsayıcılık yaklaşımı ile 
ayrımcılığın hiçbir türüne müsamaha gösterilmemekte 
olup, şirket bünyesinde bugüne kadar herhangi bir 
ayrımcılık vakası ile karşılaşılmamıştır. 

uygulanan yönetim sistemlerinin performansını 
artırmak ve sürekli iyileştirilmesine katkı sağlamak, 
çalışma ortamını iyileştirmek, çalışanların şirkete 
aidiyet duygularını, iş tatminini ve motivasyonunu 
artırmak için oluşturulan bir öneri, değerlendirme 
ve teşvik sistemi bulunmaktadır.  

Park Cam işe alım, terfi, ücretlendirme, iş 
akdinin sonlandırılması, eğitim fırsatları ve 
görevlendirme gibi tüm istihdam kararlarını, 
yalnızca nitelik, performans, liyakat ve tecrübe 
gibi unsurlara dayalı olarak vermektedir. Çalışan 
ücretlerini, nesnel ölçülere göre, iş ve performans 
değerlendirme sistemi ile belirlemek, eşit işe eşit 
ücret prensibi doğrultusunda şirket ve sektör 
şartları çerçevesinde adil ve yeterli düzeyde ücret 
politikaları uygulamak Park Cam’ın üzerinde 
durduğu en önemli konulardan biridir. Park Cam 
çalışanlarının aldığı ücret yerel asgari ücretinde 
üzerinde olup, en düşük çalışan ücreti ile yerel 
asgari ücret arasında %41’lik pozitif bir fark 
bulunmaktadır. Buna ek olarak, yerel kanunlarınca 
belirlenmiş olan emeklilik ve doğum iznini de 

kapsayan her türlü çalışan haklarına saygı 
duyulmaktadır. Bu doğrultuda, 2021 yılında doğum 
izni almaya hak kazanan ve bu izni kullanan 49 
erkek çalışanımızın tamamı izin sonrası işe geri 
dönmüş olup, 2021 yılında 12 ay önce doğum 
iznini kullanan 47 çalışan bulunmaktadır. 

Pandemi dönemi boyunca yürütülen sağlık 
önlemleri çerçevesinde toplamda 10.400 gün 
olacak şekilde, ortalama kişi başı 17 gün ücretli izin 
verilmiştir. Bunların dışında işyeri hekimi tarafından 
riskli görülen çalışan grubuna 1-10 ay arasında 
ücretli izin verilmiştir. Bu doğrultuda pandemi 
dönemi boyunca hiçbir çalışana ücretsiz izin 
verilmemiş ve hiçbir çalışan işten çıkarılmamıştır.

nitelik, performans, liyakat ve tecrübe gibi 
unsurlara dayalı olarak vermekte, 

• Tüm çalışanların yasal çalışma iznine sahip ve 
sözleşmeli olmasını, çalışanlara şirket ve sektör 
şartları çerçevesinde adil ve yeterli düzeyde 
ücret ödenmesini, ödemelerin zamanında 
yapılmasını, ücretlendirmede ayrımcılık 
yapılmamasını; izin kullanma hakkı, tazminat, 
fazla mesai ücreti ve diğer tüm yan hakların 
kanuni gereklilikler çerçevesinde sağlanmasını, 
çalışma saatleri ve fazla mesainin kanunlara 
ve sektörel standartlara uygun olmasını 
sağlamakta, 

• Çalışanlarının yaratıcılıklarını kullanabilecekleri 
ve fikirlerini dile getirebildikleri, çeşitlilik ve 
kapsayıcılık prensiplerinin benimsendiği etkin 
bir iletişim ve motivasyon ortamı sağlamakta; 
dilek, öneri ve şikayetlerini dinlemekte, 
değerlendirmekte ve yönetmekte, 

• Cinsiyet, uyruk, ten rengi, dil, medeni durum, 
etnik köken, din, kültürel özellikler, yaş, 
engellilik, sosyal sınıf, mali mevki, cinsel 
yönelim, sendika üyeliği, siyasi yakınlık, fiziksel 
kapasite, sağlık ve gebelik konularına dayalı 
ayrımcılık yapmamakta ve eşitlik ilkesine uygun 
şekilde hareket etmektedir. 

Öncelikli iç iletişim kanalı olarak kullanılan Intranet 
aracılığıyla çalışanlar İnsan Kaynakları Departmanı 
başta olmak üzere çeşitli üst yönetim temsilcilerine 
ulaşabilmektedir. Ayrıca, çalışanların, ziyaretçilerin, 
alt yüklenici ve tedarikçilerin bilgi, beceri ve 
deneyimlerinden yararlanarak Park Cam’da 

Park Cam,  

• İşe alım, terfi, ücretlendirme, iş akdinin 
sonlandırılması, eğitim fırsatları ve 
görevlendirme gibi tüm istihdam kararlarını; 

Seviyeye ve Cinsiyete Göre 
Ücretlendirme Oranları*

Kadın Çalışanların Ortalama 
Ücretlendirme Oranı 

Erkek Çalışanların Ortalama 
Ücretlendirme Oranı 

Üretim Üretim

Müdür Seviyesi - -

- -

- -

- -

0,87 X 1,15 X

0,82 X 1,23 X

1,26 X 0,79 X

1,07 X 0,93 X

0,97 X 1,03 X

1,09 X 0,92 X

Şef Seviyesi

Mühendis Seviyesi

Teknisyen Seviyesi

Çalışanlar

İdari İdari

*Tablo hazırlanırken kadın çalışan olmayan bölümler kapsam dışı tutulmuştur. Ayrıca mavi yakalı çalışanlar Toplu İş Sözleşmesine (TİS) tabi oldukları için (iş 
güçlüklerine göre kademelendirilmiş şekilde) ücretlendirme şartları sözleşmede yer aldığı şekilde uygulanmaktadır.  

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/insan-kaynaklari-politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
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Park Cam’da, ilgili iş kanunu ve mevzualara uygun 
toplu sözleşme ve örgütlenme hakkı gözetilmekte 
ve çalışanların örgütlenme ve sendikaya katılma 
haklarına saygı duyulmaktadır. Park Cam çalışan-
larının %58’i sendikalı çalışanlar olmakla birlikte, 
sendika ile yapılan görüşme sonucunda imzalanan 
TİS kapsamında belirlenen şartlar çerçevesinde 
ücret ve diğer yan haklar sağlanmaktadır. Bu 
sendikalı çalışanlara kıdemlerine göre yıllık olarak 
90-120 gün arasında ikramiye ücreti, aylık sosyal 
yardım ödemesi, doğum, evlenme gibi durumlarda 
ek sosyal yardım ödemesi, birinci derece yakınının 
ölümünde cenaze yardımı ödemesi, kıdemli işçiliği 
teşvik amacıyla 15-45 günlük prim ödemesi yapıl-
maktadır. Sendikalı çalışanların fazla mesai ücretleri 
yasanın 2-2,5 kat üzerinde ödenmektedir.  

Tüm çalışanlar için terfi ve performansa dayalı prim 
ödemesi yapılmaktadır. Tüm Park Cam çalışanları 
SGK kapsamında olmalarının yanı sıra tamamlayıcı 
sağlık sigortası kapsamındadır. Çalışanlar dilerlerse 
grup sigortası indirimiyle ailelerini de bu kapsama 
dahil edebilmektedirler. Çalışanlara verilen doğum, 
ölüm, evlenme gibi sosyal ve yıllık izin kullanımları 
yasada belirtilen seviyelerin üzerinde uygulanmak-
tadır. 

2021 yılında gönüllü devir oranı olarak ifade edilen 
isteyerek işten ayrılma oranı %4,14 iken; zorun-
lu devir oranı olarak ifade edilen istek dışı işten 
ayrılma oranı %0,33 olarak kaydedilmiştir. 2021 
yılı içerisinde işe başlayan ve aynı yıl içerisinde 
ayrılan çalışanların gönüllü işten ayrılma devir 
oranı ise %0,97’dir. Bu oranların düşük seviyeler-
de olması çalışanlara verilen değerin bir göster-
gesidir. Ek olarak, çalışan memnuniyetini ölçmek 
adına yürütülen çalışmalar 2021 yılı sonu itibariyle 
başlamış olup, 2022 yılı içerisinde iki sefer yapıl-
mak üzere takip eden yıllarda en az bir kez ölçüm 
yapılması hedeflenmektedir. 

Park Cam kendi politikalarında da açıkça belirttiği 
gibi, yasal asgari yaş sınırına uymayı ve Uluslar-

arası Çalışma Örgütü Sözleşmesinin 138. mad-
desinde belirtilen kapsamda 15 yaşından küçük 
çalışan istihdam etmemeyi, genç çalışanların iş 
ortamında sosyal, fiziksel ve duygusal gelişimine 
ve sağlığına zarar verecek her türlü etkenden 
korunmasını ve eğitimlerinin engellenmemesini 
sağlamayı taahhüt etmektedir.

Çocuk işçiliğine ve zorla çalıştırmaya, iş birliği 
içerisinde olunan tedarikçi ve alt yüklenicile-
rin faaliyetleri de dahil olmak üzere tüm değer 
zincirinde kesinlikle izin verilmemektedir. İnsan 
Kaynakları Departmanı’nın işe alım süreçlerinde 
yapmakta olduğu kontroller ve Satın Alma Depart-
manı’nın üçüncü taraf ilişkilerinin yönetiminde bu 
kapsamda yürüttüğü denetim ve değerlendirmeler, 
Park Cam’ın insan hakları yaklaşımını ve politika-
larını içeren Park Cam Davranış Kuralları tarafından 
da desteklenmektedir. Kayıt dışı, çocuk ve genç 
işçilerin çalıştırılması ve zorla çalıştırma konuların-
da olumsuz karneye sahip hiçbir tedarikçi ile iş 
birliği yapılmamaktadır. Raporlama döneminde 
gerçekleştirilen rutin kontroller doğrultusunda,
Park Cam ve tedarikçilerinde herhangi bir zorla 
çalıştırma veya çocuk işçi çalıştırma vakasına rast-
lanmamıştır. Park Cam, çocuk işçi, zorla çalıştırma, 
çalışma koşulları konularını da kapsayan Sedex 
sosyal uygunluk denetimlerinden 2017 yılından beri 
başarı ile geçmektedir. Park Cam’a ait çalışan 
profili verileri Ek-3’te yer almaktadır.

Sendika Üyesi Olan ve Toplu
Sözleşmeye Bağlı Çalışan Sayısı   358

Sendika İsmi
Türkiye Çimento, Seramik, Toprak ve Cam 
Sanayii İşçileri Sendikası (Türkiye Çimse-İş 

Sendikası) 

Toplu İş Sözleşmesi Tarihi ve
Kapsadığı Dönem  

01.01.2020 - 31.12.2021 / 01.01.2022 - 31.12.2023 

Toplu İş Sözleşmesi Kapsamındaki
Çalışanların Oranı  

%58 

Sözleşme ile zorunluluğa bağlanarak veya 
borç karşılığı çalıştırma yapılmayacağı 
ve çalışmanın gönüllülük esasına bağlı 
olacağı, hiçbir koşul altında zorla veya 
zorunlu çalıştırma, modern kölelik, kayıt 
dışı/yasal olmayan işçi çalıştırılmayacağı, 
fiziksel, cinsel, psikolojik veya sözlü tacizde 
bulunulmayacağı ve çalışanların özgürce 
hareket etmesini sağlayan kimlik ve/veya 
seyahat belgelerini ve kişisel eşyalarını 
alıkoyma gibi yasal olmayan uygulamalara 
başvurulmayacağı Park Cam’ın Sosyal 
Uygunluk ve Etik Çalışma Politikası 
içerisinde belirtmektedir. 

GRI-102-41

“Park Cam kurumsal değer olarak da 
kabul ettiği sevgi, saygı, güven, hoşgörü, 
şeffaflık ve dayanışmaya özen gösteren bir 
topluluk yapısıyla, faaliyetlerini geliştirerek 
sürdürmektedir. Birbirine koşulsuz 
güvenen bireylerden oluşan bir takımız ve 
her çalışanımız bu takımın bir parçasıdır. 
Etik ilkelere dayalı, şeffaf ve adil işe alım 
süreçleri yürüterek işin niteliğine uygun 
çalışan görevlendiren, çalışana yetenek 
ve yeterliliklerine göre yetişme ve gelişme 
yönünden olanaklar sağlayan insan 
kaynakları yönetimi ile çalışanlarımızın 
haklarını kanuni gereklilikler ve sektör 
şartlarına uygun şekilde koruyarak mesleki 
ve sosyal gelişimlerine katkı sağlamayı ve 
diğer paydaşlarımızla birlikte topluma değer 
katmayı hedefliyoruz.”

Gönül Gündüz
İnsan Kaynakları Şefi, Park Cam

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/sosyal-sorumluluk/
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Çalışan Eğitimi, Gelişimi ve Yetenek Yönetimi 

Park Cam, çalışanlarını en öncelikli 
paydaşları olarak görmekte ve 
çalışanlarının kişisel, mesleki ve 

teknik yetkinliklerini, bilgilerini, liderlik ve yönetim 
becerilerini geliştirmek üzere gelişim fırsatları 
sunmaktadır. 

Park Cam bünyesinde verilen eğitimler kişisel, 
mesleki ve zorunlu olmak üzere üç ana başlık 
altında toplanmaktadır. Kişisel eğitimler kalite 
yönetim sistemleri ve sosyal uygunluk gibi sistem 
eğitimlerinin yanı sıra iletişim ve ekip çalışması gibi 
kişisel gelişim eğitimlerini ifade etmektedir. Mesleki 
eğitimler ise bölümlerin mesleki açıdan verdiği 
eğitimleri ifade etmektedir. Zorunlu eğitimler de 
İSG, mesleki yeterlilik vb. konular üzerine verilen 

eğitimleri kapsamaktadır. Bu eğitimlerin yanı sıra, 
iş süreçleri sırasında verilen işbaşı konuşmaları, 
seminerler ve bilgilendirme toplantıları gibi gelişim 
süreçleri de bulunmaktadır. 

Çalışanların Park Cam’daki iş hayatlarının ilk 
gününden itibaren şirketin iş etiği, insan ve çalışan 
hakları, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele anlayışı 
doğrultusunda çalışmalarını sağlamak amacıyla, 
2021 yılında yayımlanan Park Cam Davranış 
Kuralları hakkında bilgilendirme eğitimi işe yeni 
başlayan çalışanlara İnsan Kaynakları Departmanı 
tarafından verilen oryantasyon eğitimleriyle birlikte 
verilmeye başlamıştır. Raporlama yılında işe 
başlayan 12’si beyaz ve 2’si mavi yakalı olmak 
üzere, 10 erkek ve 4 kadın çalışana 28 insan-saat 
eğitim verilmiştir.

Park Cam, kadınların toplum ve iş 
dünyasındaki yerlerinin öneminin 
bilincinde olarak kendi istihdam uygu-

lamalarında cinsiyet eşitliğini gözetmektedir. Bu 
doğrultuda, Park Cam bünyesinde mühendislik, 
mimarlık, kimya, fizik, biyoloji, matematik vb. 
bölümlerinden mezun olan ve STEAM pozisyon-
larında istihdam edilen kadın çalışan oranı %23’tür. 
Bu oranı ilerleyen yıllarda yükseltebilmek adına, işe 
alım süreçlerinde gerekli yetkinliklerin ve kriterlerin 
sağlanması halinde kadın adaylar önceliklendiril-
mektedir.  

Park Cam çalışanlarının performans değer-
lendirmesini yalnız belli bir alan veya zamandaki 
verimliliği olarak değil bireysel yeteneklerinin, 
yaptığı işin nitelikleri ile uyumu ve bir bütün olarak 
işteki başarısının belirli kriterler açısından siste-
matik olarak değerlendirilmesi doğrultusunda 
yürütmektedir. Bu doğrultuda, Park Cam bünye-
sinde her yılın sonunda performans değerlendirme 
görüşmeleri yapılmaktadır. 2021 yılında, Perfor-
mans Değerlendirme Sistemi kapsamında; mavi 
yakalı çalışanların tamamının, beyaz yakalı çalışan-
ların ise %90’ının performans değerlendirmesi 
yapılmıştır. Performans değerlendirmesi sonrasın-
da, sosyal, ekonomik, çevresel, operasyonel veya 

yönetişim konularında performansı yüksek olan 
çalışanlar olanaklar ölçüsünde ödüllendirmektir. Park 
Cam, yönetim danışmanlığı çalışmaları kapsamında, 
olumlu tutum ve davranışların daha da artmasına 
katkıda bulunmak adına, gözlemlenen yönetsel ve-
rimliliği ortaya çıkaracak ve çalışan motivasyonunu ve 
performansını artıracak araçlar sağlayarak memnun 
ve başarılı bir iş gücü yaratmayı amaçlamaktadır.

Bu amaca ulaşmak için; 2021 yılı içinde Genel Müdür 
Yardımcıları, Müdürler ve Şeflerden oluşan 9 kadın 
ve 31 erkek çalışan ile her biri en az üç saat süren, 
toplamda 129,5 saate varan görüşmeler yapılarak 
hem kişisel hem şirket gelişimine katkı sağlayacak 
konular ele alınmıştır. Bu kapsamda yürütülen 
değerlendirme çalışması; Birlikte Düşünebilir Miyiz, 
Çalışan Memnuniyet Anketi, Güvenlik Kültürü Anketi, 
Duygusal Zeka Testi, Gelişmemiz İçin Fikrinize 
İhtiyacımız Var, SWOT Analizi, Grup Dinamiğiyle 
Kalıcı Öğrenme Eğitim Seçimi bölümlerinden 
oluşmuştur. Öncelikle görüşmeler yönetim kadrosu 
ile yürütülerek başlanmış ve Eleştirel Düşünme ve 
Problem Çözme, Yaratıcılık ve İnovasyon, İletişim ve 
İş Birliği gibi konular gündeme getirilmiştir. Yönetim 
olgunluk seviyelerinin geliştirilmesine önemli katkılar 
sağlayacağı düşünülen, dünya trendleri ile ilişkili 
seçilen farklı konuların belirlenmesiyle 2022 yılı içinde 
yürütülmek üzere bir eğitim planlaması yapılmaktadır. 

Çalışan gelişimini destekleme kapsamında, 
2021 yılında tüm çalışanlara 8.897 insan-saat 
eğitim verilmiş olup, raporlama yılı içerisinde 
Park Cam’da çalışan eğitimi ve gelişimi 
faaliyetlerine harcanılan tutar 200.000 TL’yi 
bulmaktadır. 

2021 Yılı Çalışan Eğitim Verileri Kadın Erkek

2021 Yılında Verilen Eğitimlerin Toplam Süresi (insan-saat)

Beyaz Yakalı Çalışanlara Sağlanan Eğitimlerin Toplam Süresi, (insan-saat) 

Mavi Yakalı Çalışanlara Sağlanan Eğitimlerin Toplam Süresi, (insan-saat) 

Mavi Yakalı Çalışan Başına Düşen Eğitim Saati (saat/insan)  

Beyaz Yakalı Çalışan Başına Düşen Eğitim Saati (saat/insan) 

862

862

-

-

25

8.035

2.740

5.295

15

12
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İş Sağlığı ve Güvenliği 

Park Cam’ın öncelikli hedefleri “Sıfır İş Kazası” ve 
“Sıfır Meslek Hastalığı” olmakla birlikte, iş sağlığı 
ve güvenliği (İSG) tüm faaliyetlerin vazgeçilmez bir 
ön koşuludur. Aynı zamanda, kurumsal bir değer 
olarak benimsenen sağlık ve güvenlik yaklaşımı, 
çalışanlar ve ailelerinin yanı sıra, alt yüklenici, te-
darikçi ve ziyaretçi gibi iş ortaklarını da kapsayan; 
kaza ve meslek hastalıklarını önlemenin ötesinde, 
sağlık ve güvenlik bilincini güçlendirmeyi, sağlık 
okuryazarlığını artırmayı, her bireye kendi sağlığı ve 
yaşam güvenliğine dair sorumluluk kazandırmayı 
dolayısıyla toplum refahına katkı sunmayı amaç 
edinmiş bir yaklaşımdır.

Park Cam’da İSG yönetimi, Genel Müdür’e bağlı 
olan İş Sağlığı ve İş Güvenliği Departmanları 
tarafından ISO 45001 Yönetim Sistemi standardı ve 
Park Cam Entegre Politikası ve Ciner Holding İSG 
Politikası doğrultusunda, ulusal yasa ve düzenle-
meler ile uluslararası standartlara uyumlu olacak 
şekilde yürütülmektedir.

İSG Departmanları’nın mekânsal olarak da bir 
arada olmaları, faaliyetlerin etkinliğini artıran mimari 
bir tasarım tercihidir. Park Cam’da İSG çalışmaları, 
İSG Departmanları rehberliğinde tüm departman-
lara ulaşan bir yönetim ağıyla sürdürülmektedir. 
Her departmanda en az bir çalışan, İSG sorum-
lusu olarak atanmıştır. İSG sorumlularının bilgi ve 
donanımlarını artırmak ve uygulamalara katılımlarını 
güçlendirmek amacıyla İş Güvenliği Uzmanlığı 
Eğitimi almaları sağlanmıştır. İSG Departmanları 
bünyesinde çalışan iş güvenliği uzmanları dışında, 
departmanların İSG sorumlularının da iş güvenliği 
uzman sertifikasına sahip olması, Park Cam’da 
sağlık ve güvenlik yönetiminin katılımcı yaklaşımla 
sürdürüldüğünün değerli bir kanıtıdır. 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
gereğince fabrika bünyesinde tüm İSG önlemleri 
alınmakta ve ISO 45001 İş Sağlığı ve Güvenliği 
Yönetim Sistemi uygulanmaktadır. İSG Yönetim 
Sistemi uygulamaları tüm çalışanları, alt yüklenici 
çalışanlarını, tedarikçileri, stajyerleri ve ziyaretçileri 
kapsamaktadır.  

İSG kapsamında; iş güvenliği uzmanı, işyeri 
hekimi, işveren vekili, çalışan temsilcisi, destek 
elemanları periyodik ve kapsamlı bir şekilde 
risk ve fırsat analiz çalışmaları yapmaktadır. 
Tehlikeli durumlara karşı öncelikle kaynakta 
kontrol yöntemleri uygulayarak, mühendislik 
önlemleri ve en son olarak kişisel koruyucu 
donanım sağlayarak işyerinde tüm paydaşları 
korumak ve sürekli iyileşmeyi gerçekleştirmek 
Park Cam’ın en temel sorumlulukları arasındadır. 
Yasal düzenlemeler kapsamında yürütülen sağlık 
gözetimi uygulamaları, çalışanların bireysel sağlık 
durumu, özel risk ve ihtiyaçları da dikkate alınarak 
planlamaktadır. 

İSG uygulamaları kapsamında, Ramak Kala Bildirim 
Sistemi oluşturulmuştur. Tüm paydaşlar şirket 
bünyesinde tespit edebilecekleri tehlikeli durum 
veya yaşanan olayları çalışma sahalarında bulunan 
Ramak Kala Bildirim Form’ları ile veya kurum 
içinde aktif kullanılan çevrimiçi iletişim uygulaması 
üzerinden bildirimde bulunarak iletebilmektedir. 
Ramak kala bildirimleri değerlendirildikten sonra 
gerekli aksiyonlar alınarak bildirim yapan kişi konu 
hakkında bilgilendirilmektedir. Bildirim isimsiz 
olarak da yapılabilmekte ve çalışanın gizliliği 
korunmaktadır. Bildirimde bulunan hiçbir çalışana 
misilleme yapılmamakta, ramak kala bildirimlerinin 
yapılması için çalışanlar teşvik edilmektedir. 

İşyerinde yaşanan veya yaşanması muhtemel kaza, 
yaralanma, olay ve ramak kala bildirimlerine ilişkin 
kök-sebep araştırmaları, risk analizi çalışmaları 
ve mühendislik uygulamaları ile iyileştirmeye 
açık noktaların tespit edilerek riskin öncelikle 
kaynağında önlenmesine yönelik düzeltici 
faaliyetler planlanmaktadır. 

İSG Yönetim Sistemi kapsamında çalışanlara 
verilen İSG eğitimleri ve uygulamaları çerçevesinde, 
çalışanlar iş kazası riski taşıyan durumlarla ilgili 
işi bırakma, ilgili alanı terk ederek güvenli alana 
geçme yetkisine sahiplerdir. “Önce İnsan” olan 
çalışma prensibimiz doğrultusunda çalışanların 
sağlık ve güvenliği önce gelmekte, bu doğrultuda 
işi bırakma ve güvenli alana geçme yetkisini 

kullanan çalışanlara misilleme yapılmamaktadır. 
Söz konusu durumlarla karşılaşılması halinde 
bildirim yapılması gerektiği, verilen eğitimlerde tüm 
çalışanlarla paylaşılmaktadır.

Park Cam, İSG süreçlerinde çalışanların katılımına 
önem vermekte olup, çalışanlarla gerekli iletişimi 
sağlamak adına 4 çalışan temsilci olarak ve her 
departmanda en az bir çalışan İSG sorumlusu 
olarak belirlenmiştir. Her departman her ay kendi 
İSG Kurulu Toplantısı’nı yaparak tespitlerini, 
iletilmesi gereken konuları üst İSG Kurulu’na 
taşımaktadır. Alt yüklenici çalışanlarının katılımını 
sağlamak adına, alt yüklenici firmalarla da ayrıca 
İSG Kurulu Toplantısı yapılmaktadır. 

Park Cam çalışanlarının İSG eğitimleri 
yasal gereklilikler, ISO 45001 İSG Yönetim 
Sistemi ve kurum için belirlenen ihtiyaçlar 
doğrultusunda belirlenmektedir. Bu eğitim 
programı, çalışanın ilk iş haftasında 
verilen oryantasyon eğitimi ile başlayarak, 
çalışacağı alanda verilen saha eğitimleri ve 
düzenli olarak tekrarlanan İSG eğitimlerini 
kapsamaktadır. Eğitimler İSG uzmanları ve 
işyeri hekimleri tarafından verilmektedir. 
Tüm çalışanların alması gereken zorunlu 
İSG eğitimlerinin dışında, yüksekte çalışma 
eğitimleri, kapalı dar alanda çalışma 
eğitimleri vb. teknik eğitimler zorunlu 
İSG eğitimleri tamamlandıktan sonra 
verilen eğitimlerdir. 2021 yılında Park Cam 
çalışanlarına 16.244 insan-saat teorik ve 
tatbikat çalışmalarını da içeren uygulamalı 
İSG eğitimleri verilmiş ve işbaşı konuşmaları 
yapılmıştır. 

“İş sağlığı ve güvenliğini tüm faaliyetlerinde 
vazgeçilmez ön koşul ve kurumsal bir değer 
olarak kabul eden Park Cam, her bireyin 
kendi sağlığıyla ilgili sorumluluk almasını 
destekleyen bir yaklaşım benimsemek-
tedir. Her çalışanımız için yaşam tarzına 
dönüşmesini hedeflediğimiz sağlık ve 
güvenlik kültürü, gücünü rol model olma 
görevini üstlenmiş ve İSG faaliyetlerini 
gönülden destekleyen üst yönetim temsil-
cileri ile paydaşlarımızın katılımından al-
maktadır. Uzun yıllar işyeri hekimi, ardından 
müdür olarak Çevre ve İSG yönetiminin bir 
parçası ve Park Cam ailesinin bir üyesi ol-
maktan mutluluk ve gurur duyuyorum.” 

Dr. Emine Bülbül Çanaklı
İş Sağlığı, İş Güvenliği ve Çevre Müdürü,
Park Cam

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/is-sagligi-ve-guvenligi-politikasi/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/is-sagligi-ve-guvenligi-politikasi/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/is-sagligi-ve-guvenligi-politikasi/
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2021 Yılında Park Cam Çalışanlarına Verilen Teorik ve Uygulamalı İSG Eğitimleri

*Mavi yakalı kadın çalışan bulunmamaktadır.  

Alt yüklenici çalışanlarına yasal düzenleme 
kapsamında her yıl zorunlu verilmesi gereken 
16 saat İSG eğitime ek olarak, Park Cam İSG 
uzmanları tarafından alt yüklenici ve tedarikçi 
çalışanlarına 2.320 insan-saat’in üzerinde teorik 
ve tatbikat çalışmalarını içeren uygulamalı İSG 
eğitimleri verilmiş ve işbaşı konuşması yapılmıştır. 
Güvenlik hizmeti sağlayan alt yüklenici çalışanları 
da eğitim kapsamı içinde tutulmakta olup, 4 modül 
İSG eğitimi almaktadır.  

Park Cam, meslek hastalığı risklerine karşı 
hassas bir İSG yönetim süreci yürütmektedir. 
Bu kapsamda, risk analizlerini detaylı bir şekilde 
yaparak proaktif önlemler almakta ve sağlık 
gözetimini bu doğrultuda yürütmektedir. Yürütülen 
özenli çalışmalar sayesinde, 2021 yılında meslek 
hastalığı tanısı alan çalışan olmamıştır. 

Çalışanlar mesleki olmayan bir sağlık sorunu 
yaşamaları halinde bile, fabrika bünyesinde 
faaliyetlerini yürüten İş Sağlığı Departmanı’na 
ulaşabilmektedirler. Yasal bir gereklilik olmamasına 
rağmen Park Cam İş Sağlığı Departmanı geniş ve 
profesyonel kadrosuyla, çalışanlara 7/24 kesintisiz 
sağlık hizmeti sunmaktadır. 

Çalışanların sağlık gözetimi işe alım 
süreçleri ile başlamaktadır. İşyeri hekimi-
nin en az iki aşamalı muayene ve değer-

lendirmesiyle, kişinin bedensel ve ruhsal sağlığının 
yapılacak iş için uygun olup olmadığı incelen-
mektedir. İnsan Kaynakları Departmanı’yla birlikte 
yönetilen işe alım süreçleri, sağlık gözetiminin en 
önemli adımlarının başında gelmektedir. Çalışanlara 
işe alımlarıyla başlayan deneme sürecinin sonunda 
erken kontrol muayenesi yapılarak, işe uygunlukları 
ve işin kişi üzerindeki sağlık etkileri değerlendiril-
mektedir. 

Periyodik muayenelerin sıklığına ve kapsamına, 
yasal ve tıbbi gereklilikler çerçevesinde işyeri he-
kimi karar vermektedir. Park Cam’da yaş, cinsiyet, 
hastalık varlığı, ailesel hastalık yatkınlığı, çalışma 
ortamı ve yapılan işin özellikleri ve riskleri, çalışma 
düzeni, bireysel sağlık durumu ve özel ihtiyaçlar 
dikkate alınarak her çalışan için ayrı bir sağlık 
gözetimi planlanmaktadır. 

Engelli, kronik hastalığı olanlar, hamile, emziren 
veya birden çok iş kazası geçiren çalışanlardan 
oluşan Özel Takip Grubu, İş Sağlığı Departmanı 
tarafından söz konusu çalışanları daha yakından 
izlenmek amacıyla oluşturulmuştur. Bu grubun 
çalışma koşulları işyeri hekimi tarafından kişilere 
özgü olarak belirlenmekte ve bu düzenleme İnsan 
Kaynakları Departmanı’na iletilmektedir. 

Çalışanlar istedikleri zaman kendi sağlık dosya-
larına ulaşabilmekte, kendilerine ait tüm sağlık 
raporlarını kopyalarını talep edebilmektedirler. 
Sağlık kayıtları ve sağlık raporları İş Sağlığı Depart-
manı’nın arşivinde olup, çalışanın kendisi dışında 
herhangi bir kişi veya departmanla paylaşılmamak-
tadır. 

Park Cam’da gıda güvenliğine azami önem 
verilmekte, gıda mühendisi ve işyeri hekiminin 
rehberliğinde yürütülen gıda güvenliği ve 
hijyen denetimleri ile çalışanların güvenli su ve 
gıdaya ulaşması sağlanmaktadır. Ayrıca, yemek 
porsiyonlarının enerji miktarı, besin ögelerinin 
değeri ve dağılımı da takip edilmektedir. 

Personel servis hizmetlerinin güvenli şekilde 
devam edebilmesi için araçların teknik yeterlilikleri 
ve konforu, araç şoförlerinin sağlık durumları ve 
mesleki yeterlilikleri Park Cam tarafından takip 
edilmektedir. 

Park Cam İş Sağlığı Departmanı, sağlığın hasta 
olmamaktan ibaret olmadığını, fiziksel, ruhsal ve 
sosyal refahı ifade ettiğini belirtmektedir. Bu doğ-
rultuda da, tam iyi olma halinin çalışanlar tarafın-
dan benimsenmesi ve çalışanların sağlıklı yaşam 
bileşenlerine ilişkin farkındalığının oluşması için 
çaba harcamaktadır. Birimin hizmetleri özellikle, 
düzenli beslenme, kaliteli uyku, egzersiz, stres yö-
netimi, ruhsal sağlık, tütün bağımlılığından kurtulma 
gibi sağlıklı yaşam konularına katkı sağlayacak 
şekilde düzenlenmektedir. Çalışanlar destek alma-
ları gerektiğinde sağlık kuruluşlarına, rehabilitasyon 
merkezlerine yönlendirilmektedir.  

Yıllardır yapılan duyuru ve eğitimlerle kurum 
bünyesinde sağlık bilgilendirme ve sevk sistemi 
etkin olarak işlemektedir. Bu uygulamalara ek 
olarak, Park Cam ayrıca çalışanlarına tamamlayıcı 
sağlık sigortası desteği sunarak, sağlık hizmetlerine 
kolay ulaşmalarını sağlamaktadır. 

Park Cam’da İSG yapısı, faaliyetlerin tamamını 
dikkate alarak tespit edilen uygunsuzlukları 
kaynağında gidermek ve tekrarını engellemek için 
çalışmalar yürütmek üzerine şekillenmiştir. Bu 
çalışmalarda üst yönetimin sınırsız desteği ile işe 
bağlı kaza ve yaralanmaların tamamen azalması 
sağlanmaktadır.

Park Cam’ın kayıp gün ve iş kazası 
istatistiklerini içeren İSG Performansı Ek-4’te 
yer almaktadır.

Sağlık Gözetimi

6.297 870 9.077 - 15.374 870

27,87 25,6 25,36 - 53,23 25,6

Beyaz Yakalı Çalışan

Toplam Eğitim Süresi 
(insan-saat)

Kişi Başına Düşen Eğitim 
Saati (saat/insan) 

Erkek ErkekErkekKadın KadınKadın*

Mavi Yakalı Çalışan Toplam
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Covid-19 Pandemisiyle Mücadele 
Park Cam Covid-19 salgınıyla mücadelesine, 2020 
yılının başında tüm çalışanları ile paylaştığı bir du-
yuru ile başlamıştır. Türkiye’de ilk Covid-19 vakası-
nın tespit edildiği ve salgının Dünya Sağlık Örgütü 
tarafından pandemi olarak ilan edildiği tarihten 
günler önce Park Cam Salgın Kurulu oluşturulmuş-
tur. Üst yönetim temsilcileri ve işyeri hekiminden 
oluşan kurul, ilk aylarda haftada iki kez, sonrasında 
sıklığı azalarak ayda en az bir kez olacak şekilde 
bir araya gelmiştir.  

Park Cam’ın salgınla mücadele kapsamında yürüt-
tüğü faaliyetler, ulusal ve uluslararası kurumlarca 
belirlenen önlemlerin ve uygulamaların ötesine 
geçmiştir. Fabrika sınırları içinde maske kullanım 
zorunluluğu, kronik hastalığı olan çalışanlar ile ha-
mile ve emziren çalışanlara ücretli izin düzenlemesi, 
sahada ve servis araçlarında güvenli fiziki mesafe 

işaretlemesi gibi bazı uygulamalara, ilgili konulara 
ilişkin resmi duyuruların yapıldığı tarihlerden daha 
önce başlanmıştır. Çalışanlara, ailelerinin de ihtiya-
cını belli ölçüde karşılayacak düzeyde aylık koru-
yucu ekipman dağıtımı yapılmıştır. Kronik hastalık, 
gebelik veya emzirme nedeniyle izinli olan çalışan-
ların koruyucu ekipman teminleri de sağlanmıştır.  

Park Cam, vaka ve temaslı takibinde güvenlik 
çemberini geniş tutacak şekilde kendi algoritma-
larını oluşturmuş, T.C. Sağlık Bakanlığı’nın rehber-
lerinde belirtilen izolasyon sürelerini, olası vaka ve 
temaslı/yakın temaslı sınırlarını genişleterek yeni-
den tanımlamıştır. Yakın temaslı olarak kabul edilen 
çalışanlar en az üç hafta izole edilmiş, anlaşmalı 
laboratuvarda yapılan PCR negatif raporuyla işe 
dönüşlerine izin verilmiştir. Resmi karantina kaydı 
olmasa bile, enfeksiyon riski görülen her çalışan 
izole edilmiştir. Covid-19 tanısı almış vakaların, tam 
olarak sağlıklarına kavuşana dek çalışmamaları 
sağlanmıştır. Covid-19 vaka takiplerinde T.C. Sağlık 
Bakanlığı çalışmalarından farklı olarak, filyasyon ve 
temaslı incelemesi ayrı ayrı planlanmış, bu çalış-
malar kapsamında yapılan hızlı antijen ve PCR 
test uygulamalarının ücretleri Park Cam tarafınca 
karşılanmıştır.  

Park Cam pandemiyle mücadele kapsamında al-
dığı tüm önlemleri, Salgın Kurulu kararlarını ve Co-
vid-19 vaka ve aşılama durumunu şeffaf bir şekilde 
yerel sağlık otoriteleri ve tüm çalışanlarıyla Kişisel 
Verileri Koruma Kanunu çerçevesinde düzenli şekil-
de paylaşmıştır.

Pandemi dönemine özgü ücretli izin düzenlenme-
si, eğitimler, sağlık takipleri, malzeme ve ekipman 
temini, ücretli Covid-19 test uygulamaları, servis 
araçlarında seyreltme dahil tüm faaliyetler daimi alt 
yüklenici firma çalışanlarını da kapsayacak şekilde 
organize edilmiştir. Park Cam alt yüklenici çalışan-

ları da kendi çalışanları gibi kabul etmiş, tüm İSG 
ve pandemi yönetimi uygulamalarından eşit düzey-
de faydalanmalarını sağlamıştır.

Park Cam çalışanlarının ve alt yüklenici çalışanla-
rının tamamı en az iki doz Covid-19 aşısı olmuştur. 
Alınan önlemler ve çalışanların katılımı sayesinde, 
bilinen bir işyeri kaynaklı Covid-19 bulaşı yaşanma-
mış, hastalık nedeniyle herhangi bir ekibin çalışma-
sı aksamamıştır.  

Park Cam 2021 yılında Covid-19 Güvenli Üretim 
Belgesi alan ilk kuruluşlardan biri olmuştur. TSE 
tarafından altı ay arayla gerçekleştirilen belge gün-
celleme denetimlerinde, herhangi bir uygunsuzluk 
tespit edilmediği gibi yürütülen çoğu uygulamanın 
örnek uygulama kategorisinde olduğu belirtilmiştir.

Park Cam sağlığın sürdürülebilmesi ve 
bulaşıcı hastalıkların önlenebilmesi için 
en önemli koruyucu sağlık hizmetinin 
bağışıklama olduğunun bilinciyle, 
çalışanlarına bazı enfeksiyon aşılarını 
sağlamakta, sağlayamadıkları konusunda 
ise çalışanlarını bilgilendirerek aşı olmaya 
teşvik etmektedir. Özellikle, aşıyla 
önlenebilir kanser hastalıkları konusuna 
dikkat çekmeye özen gösterilmektedir. 
Sağlık Bakanlığı Kanser Erken Teşhis, 
Tarama ve Eğitim Merkezi’nin (KETEM) 
desteği ile fabrika sahasında mobil hizmet 
araçları içinde, gönüllülük esasına dayalı 
olarak, çalışanlarda erken tanısı çok değerli 
olan rahim ağzı kanseri, kalın barsak ve 
meme kanseri taraması yapılmış, farkındalık 
yaratılmaya çalışılmıştır. 

Park Cam, Covid-19 ulusal aşılama 
programına üst yönetimin önderlik ettiği bir 
kampanyayla hızlı bir şekilde dahil olmuştur. 
İş sağlığı uzmanlarının her çalışan ile bire bir 
görüşme yapması, bilimsel kaynaklı bilginin 
paylaşımına, güven ortamının oluşmasına ve 
tüm çalışanların birkaç hafta içinde tam doz 
aşıya ulaşmasına büyük katkı sağlamıştır.



KARASAL

SÜRDÜRÜLEBİLİR İŞ
YAPIŞ ŞEKLİMİZ
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GEZEGENİMİZ İÇİN

Çevre Yönetimi Çevre Ekibi

Çevre Eğitimleri

Enerji Verimliliği ve Yenilenebilir
Enerji Kaynakları 

Park Cam kendi çevresel etkisini en aza indirmek 
adına, tüm faaliyetlerini ISO 14001 Çevre Yönetim 
Sistemi standartı çerçevesinde, Entegre Politika-
sı ve Sürdürülebilirlik Politikası doğrultusunda 
yürütmektedir. Bununla birlikte, çeşitli uluslara-
rası standartların da esas alındığı bir yaklaşımla, 
yönetim sistemlerinin verimliliğini ve sürekliliğini 
düzenli olarak kontrol etmeye özen göstermektedir. 
Park Cam, tüm faaliyetlerinde çevresel etkileri göz 
önünde bulundurarak, temiz ve yeşil teknolojilere 
yoğunlaşıp, ulusal mevzuatta belirtilen “sıfır atık” 
hedefi ile çevre kirliliğini önlemeyi ve çevresel per-
formansını sürekli yükselen bir çizgide tutmayı ilke 
haline getirmiştir. 

Park Cam’da çevre faaliyetleri, Çevre Departma-
nı’nın rehberliğinde, diğer departmanların ve tüm 
çalışanların katkıları ile yürütülmektedir. İş Sağlı-
ğı, İş Güvenliği ve Çevre Müdürü, Çevre Yönetim 
Sistemi (ÇYS) temsilcisidir. Çevre mühendisleri ve 
çevre teknisyenlerinden oluşan departman, çevre 
risk ve fırsatlarının belirlenmesi, incelenmesi ve 
gerekli aksiyon ve önlemlerin alınması, hedeflerin 
belirlenmesi ve sonuçlarının takip edilmesi, acil 
durum hazırlıklarının yapılması, kurulu yönetim 
sistemine uygun şekilde sürdürülmesi ve tüm 
paydaşların çevre bilincinin artırılması için eğitim ve 
uygulamaların planlanmasından sorumludur. Ayrıca 
departman sorumluları, çevresel risk ve fırsatları, 
çevre yönetimine ilişkin önemli konuları üst yö-
netime iletmektedirler. Departman aylık periyotla 
hazırladığı faaliyet raporunu ve çevre performansını 
diğer departmanlar ve üst yönetimle düzenli ola-
rak paylaşmaktadır. Ek olarak, fabrika genelinde 
yürütülen Yönetimi Gözden Geçirme Toplantıla-
rı’na, İSG Kurul Toplantıları’na ve Hedef Belirleme 

Çevre Şefi liderliğinde oluşturulmuş Çevre Ekibi, 
ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi temel çevre ve 
iç denetim eğitimi almış kişilerden oluşmaktadır. 15 
kişiden oluşan ekibin her üyesi, bağlı bulunduğu 
departmanda ÇYS sorumlusu olarak görev almak-
ta, sistemin kontrol ve izlenmesini sağlamaktadır. 
ÇYS sorumluları her ay bir araya gelerek, işletme-
nin çevre ile ilgili risklerini, faaliyet ve hedeflerini 
değerlendirmektedir. Ekibin tespit ve önerilerinin 
e toplantı gündemine taşınması, çevre yönetiminin 
tüm işletmeyi içine alan, katılımcı ve bütüncül bir 
bakış açısıyla sürdürülmesine olanak sağlamakta-
dır.

Park Cam bünyesinde çalışanlarının çevreye 
ilişkin değer ve davranışlarını olumlu yönde 
etkileyerek doğal çevreyi koruma ve kullanma ile 
ilgili duyarlılığı geliştirmek, işletme bünyesinde 
yürütülen faaliyetlere gönüllü katılımlarını teşvik 
etmek amacıyla oluşturulmuş bir tatbikat ve 
eğitim programı bulunmaktadır. Periyodik 
yapılan eğitimlerin yanı sıra işe giriş oryantasyon 
programı içinde yer alan çevre eğitimi, çalışanlara 
gerçekleştirecekleri tüm faaliyetlerinde İSG ve 
çevre güvenliğini ön koşul olarak benimsemelerini 
sağlamaktadır. Park Cam’da stajyer ve alt yüklenici 
çalışanları da bu eğitim programlarına dahil 
edilmektedir. 2021 yılında 15 insan-saat stajyerlere, 
49 insan-saat alt yüklenici çalışanlarına, 633 insan-
saat Park Cam çalışanlarına olmak üzere toplamda 
697 insan-saat çevre eğitimi verilmiştir. Kurum 
içi iletişim platformu ve işletmenin ortak kullanım 
alanlarında bulunan bilgi ekranları aracılığıyla, 
çevre farkındalık çalışmaları ve eğitimler çalışanlara 
ulaştırılmaktadır.  

Kurulum sürecinde Park Cam’ı 
oluşturan yapı elemanlarının tasarımı 
yaratılırken, enerjiyi en etkin şekilde 

kullanabilecek, enerjinin taşınmasından kaynaklı 
oluşacak maliyetleri ve operasyon maliyetlerini 
en aza indirecek şekilde bir planlama yapılmıştır. 
Bu doğrultuda, fabrika içerisinde ekipman uyumu 
ve yalın üretim hattı hassasiyetle oluşturulmuş ve 
enerji verimli ekipman ve malzemeler seçilmiştir.  

Park Cam ISO 50001 Enerji Yönetim Sistemi 
standardına bağlı kalarak, enerji kullanımını hassas 
bir yaklaşımla yönetmekte, enerji verimliliğini tüm 
faaliyetlerinin odağında tutmakta, enerji hedefleri 
oluşturup, bu hedeflere ulaşmak için eylem planları 
belirlemektedir. 

ve Takip Toplantıları’na dahil olarak üst yönetim ile 
etkileşimini korumaktadır.  

Park Cam herhangi bir faaliyete başlamadan önce 
tüm olası çevresel etkileri değerlendirmekte ve 
önlem almaktadır. Tüm operasyonlarında ÇYS 
kapsamında, doğal kaynak kullanımı, toprağa ve 
su kaynaklarına etki, atıklardan kaynaklı etki, hava 
emisyonları, sera gazı emisyonları, iklim değişikliği, 
yenilenebilir enerji çalışmaları, biyoçeşitlilik etkileri 
ve acil durumların olası etkileri değerlendirilerek 
önlemler belirlemekte, alınmakta ve yürütülen uy-
gulamaların etkinlikleri takip edilmektedir. Düzenli 
olarak gerçekleşen iç denetimler, bağımsız üçüncü 
taraf ve müşteri denetimleri çevre yönetim sistemi-
nin etkinliğini değerlendirmektedir. 

Çevre Departmanı hali hazırda Ciner Grubu’nun 
Avrupa’da devam eden yatırım projeleri ile ilgi-
li olarak, proje ekiplerine çevresel performansın 
belirlenmesi ve yönetilmesi konuları başta olmak 
üzere çevre yönetimi konusunda destek sağlamak-
tadır. Bu destek çalışmaları Park Cam ekiplerine 
uluslararası gelişen ve değişen yasal düzenlemeleri 
daha yakından takip etme fırsatı sunmaktadır.  

Park Cam, 2021 yılında faaliyetleri doğrultusunda 
çevresel mevzuatlara uygunsuzluk nedeniyle pa-
rasal veya parasal olmayan herhangi bir ceza veya 
yaptırım ile karşılaşmamıştır.

2021 yılında 15 insan-saat stajyerlere, 49 
insan-saat alt yüklenici çalışanlarına, 633 
insan-saat Park Cam çalışanlarına olmak 
üzere toplamda 697 insan-saat 
çevre eğitimi verilmiştir.

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/
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Enerji Ekibi

Eğitim

Faaliyetler

Verimlilik Çalışmaları

ISO 50001 ve Enerji İzleme 
Sistemlerinin İşletmeye Sağladığı
Faydalar 

Enerji Şefi ve departmanların enerji sorumlularından 
oluşan Enerji Ekibi, iki aylık periyotlarla bir araya 
gelerek enerji hedeflerini değerlendirmekte, öneri, 
risk ve fırsatlarını gözden geçirmekte, eğitim 
planlaması yapmakta ve enerjiyle ilgili önemli 
konuların üst yönetime iletilmesini sağlamaktadır.  

2015 ve 2019 yıllarında enerji etüd çalışılması 
yapılmış olup, bu yapılan çalışmalar neticesinde 
mevcut durumun potansiyeli ve iyileştirme için 
çözüm önerileri geliştirilmiştir.  

çalışmanın 1.104 kWh enerji tasarrufu sağladığı 
tespit edilmiştir. Bu çalışmanın 403.112 kWh/yıl 
enerji tasarrufu sağlayacağı öngörülmekte olup, 
harman hammadde sisteminde bu enerji verimliliği 
projesi ile %45,4 iyileşme sağlanmıştır. 2021 yılı 
içerisinde bu proje ile elde edilen tasarruf 200.000 
TL’nin üzerindedir.   

• Hedefler belirleyerek enerjinin verimli kullanımı 
için itici bir güç oluşturmaktadır. 

• Enerji tasarruf potansiyelleri belirlenmektedir. 

• Doğalgaz ve elektrik tedarik eden tarafların 
sayaçlarıyla Park Cam’ın kendi sayaçları 
karşılaştırılarak olası arıza takibi ve müdahalesi 
yapılmaktadır. 

• Kompresör basınçlarının ve debilerinin 
düzenli izlenerek kontrol altında tutulması 
sağlanmaktadır.  

Enerji verimliliği kültürünün oluşmasını sağlamak 
Park Cam’ın temel amaçları arasında yer almakta-
dır. İşe yeni başlayan her çalışana enerji verimliliği 
eğitimleri verilmekte olup, bu eğitimlerin tamamı 
yüz yüze eğitim şeklinde yapılmaktadır. 2021 yılın-
da enerji verimliliği kapsamında çalışanlara toplam-
da 642 insan-saat eğitim verilmiş olup, bu eğitimler 
kapsamında 26 çalışan ISO 50001 Enerji Yönetim 
Sistemi Temel ve İç Denetçi yenileme eğitimi de 
almıştır. Enerji verimliliği farkındalığının artırılması 
için iç iletişim platformu olan Intranet uygulamasın-
da ve bilgi ekranlarında farkındalığı arttıracak çeşitli 
görseller de fabrika bünyesinde paylaşılmaktadır. 

lantıları vasıtasıyla da enerji ile ilgili hedef, risk ve 
fırsatları üst yönetime ulaştırma fırsatı bulmaktadır.   

Her yıl gerçekleştirilen iç ve dış denetimler, Yöne-
tim Gözden Geçirme Toplantıları ve enerji toplan-
tıları ile sorumlu olunan tüm faaliyet alanları ISO 
50001 Enerji Yönetim Sistemi kapsamında kontrol 
edilmekte, gerekli iyileştirme fırsatları belirlenmekte 
ve gerekli aksiyonlar alınmaktadır.  

Park Cam ulusal yasal düzenleme gereği, dört yılda 
bir enerji etütleri kapsamında yaptığı enerji fırsat 
ve performans çalışmalarını T.C. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı ile paylaşmaktadır. Enerji De-
partmanı tarafından enerji kullanım analizi, güncel 
enerji birim fiyatları, karbon emisyonları, risk ve fır-
satlar ve hedef gerçekleşme durumunun yer aldığı 
Enerji Raporu diğer departmanlar ve üst yönetim 
ile aylık olarak paylaşılmaktadır. Enerjideki azalma 
ve artışların nedenleri, kısa vadede enerji fiyatların-
da öngörülen değişiklikler, hava sıcaklığının enerji 
tüketimine etkileri, yenilenebilir enerji çalışmaları, 
rüzgar hızı analizleri raporda yer almaktadır. Bu 
sayede üst yönetimin, enerji tüketimleri ve verimlilik 
çalışmaları hakkında bilgi edinmesi sağlanmaktadır.

Enerji Yönetim Sistemi Temsilcisi liderliğinde çalış-
malarını sürdüren Enerji Departmanı hedef süreç-
lerini takip ederek sonuçlarını değerlendirmektedir. 
Enerji Departmanı Yönetimi Gözden Geçirme Top-

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın 
yürüttüğü Verimlilik Artırıcı Proje (VAP) 
kapsamında soğutma kulesinde yürütülmesi 
planlanan fan verimliliği çalışması %30 hibe 
desteği almayı hak etmiştir.  

2021 Yılında Gerçekleştirilen Enerji 
Verimliliği Çalışmalarından Örnekler 

4 Bar basınçlı hava sistemindeki kompresörlerin 
verimsiz çalışmasını önlemek için hız sürücülü 
kompresör temin edilmiştir. Hız sürücülü 
ve hız sürücüsüz kompresör ile iki günlük 
yapılan ölçümlerde sistemin 8.533 kWh daha 
verimli çalıştığı görülmüştür. Bu çalışmadan 
1.557.419 kWh/yıl enerji tasarrufu sağlayacağı 
öngörülmekte olup, 4 bar basınçlı hava 
sisteminde enerji verimliliği bakımından %4,5 
iyileşme sağlanmıştır. 2021 yılı içerisinde bu 
proje ile elde edilen tasarruf 1,05 milyon TL’nin 
üzerindedir.   

4 Bar Basınçlı Hava Sisteminde 
Enerji Verimliliği 

Harman binasının hammadde yükleme 
sisteminde kullanılan 7 bar basınçlı 
kompresörlerin yerine 3 bar ile çalışan 
kompresörün bu işi yapabileceği öngörülerek, 
sistemin devreye alınmasından sonra bir 
günlük yapılan ölçümlerde yeni kompresör ile 

Hammadde Yükleme Sisteminde 
Enerji Verimliliği 

Basınçlı hava kaynaklı elektrik tüketimi, fabrika 
elektrik tüketiminin %35’ini oluşturmaktadır. 
Basınçlı hava sistemlerinde minimum sistem 
basıncıyla hatlar basınçlandırılarak optimum 
düzeyde çalışma imkanı sağlanmaktadır. 
Otomasyondan set değerlerin üzerine 
çıkıldığında alarm vererek kompresör çalışmaları 
kontrol altında tutulmaktadır. Düzenli basınçlı 
hava kaçak kontrollerinin yapılması ile kaçak 
noktaları tespit edilmekte ve arızaları giderilerek 
basınçlı hava kontrol altında tutulmaktadır.
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Benzer duruma örnek olarak su deposu gibi 
uzak noktalardaki depo seviyelerinin, atık ısı 
kazanları gibi riskli yerlerin sürekli izlenmesini 
sağlanmaktadır.

Kesintisiz güç kaynakları ve üretim makinelerinin 
otomasyonunun yapıldığı odaların hava 
sıcaklığı izlenmektedir. Sınır sıcaklığın geçilmesi 
durumunda ekipmanların arızasız çalışması için 
gerekli önlemler alınmakta, üretimin aksamasına 
engel olunmaktadır.   

• Soğutma kulesinin otomasyonla optimum 
çalışma sıcaklığında çalıştırılarak buharlaşma 
kayıplarının kontrol altında tutulması 
sağlanmaktadır. Farklı noktalardaki benzer 
tüketimler karşılaştırılarak verimsizliklerin önüne 
geçilmesi sağlanmıştır. 

• Otomasyon sistemleriyle operasyonel kolaylık 
sağlanmaktadır. Sahanın geniş olması 
nedeniyle daha az çalışan ile iş yapabilme 
yeteneği sağlanmaktadır. 

• Enerji kesintilerinde detaylı izleme sayesinde 
enerjinin kontrolü ve yönetimi üzerinde kolaylık 
sağlamaktadır. Enerji tüketimini attığı noktalar 
belirlenerek, sistem için risk oluşturan bölgeler 
kontrol altına alınmaktadır.  

• Yedek yakıt sistemleri detaylı izlenerek, enerji 
kesintileri için sürekli hazır durumda tutulmaktadır.  

• Fırındaki oksijen yakıt oranı ölçülerek yanmanın 
verimli bir şekilde gerçekleşmesi sağlanmaktadır.  

• Makine ve ekipmanların enerji tüketim verileri 
takip edilmekte, ekipmanlarda herhangi bir 
olası arıza durumu ile karşılaşılmadan müdahale 
edilmesi sağlanmaktadır. 

Şirket kapsamında tüketilen yenilenemeyen 
enerji kaynakları doğalgaz ve elektrik kaynaklıdır. 
Park Cam’ın 2021 yılında gerçekleştirmiş olduğu 
doğalgaz tüketim miktarı 50.478.569 m3 iken, 
elektrik kaynaklı tüketim miktarı ise 124.663.522 
kWh olarak gerçekleşmiştir.  

Enerji yoğun cam üretim sürecinin hem ekonomik 
hem de çevresel olumsuz etkilerini azaltmak 
için yıllardır gerçekleştirilen verimlilik artırıcı 
girişimler şirket proses yönetiminin temel odak 
noktalarından biri olmuştur. Yan sayfadaki tabloda 
Park Cam bünyesinde bu zamana kadar ve 2021 
yılı içerisinde uygulanmış enerji verimlilik projeleri 
tarafından elde edilen kazançlar özetlenmiştir.  

Cam fabrikalarında üretilen ergimiş camın 
hammadde yerine cam kırığından elde edilmesi 
doğalgaz tüketimini ve buna bağlı olarak yakıt 
kaynaklı enerji tüketimini düşürmektedir. Ayrıca, 
hammadde tüketimi kaynaklı oluşan karbon 
emisyonu miktarını da azaltmaktadır. Park Cam’da 
2021 yılında ortalama kullanılan toplam cam kırığı 
oranı %14,33 olarak gerçekleşmiştir.   

Fırına gönderilen harman içerisindeki her %10 cam 
kırığı artışı yaklaşık %2,5-3 fırın enerji tüketimini 
düşürmektedir. Park Cam, bu doğrultuda cam 
ambalaj üretiminde kullanılan geri dönüştürülmüş 
(dışardan alınan) cam kırığı oranını 2025 senesine 
kadar %10 daha artırmayı hedeflemektedir. Atık 
camın kaynağında ayrı toplanmasını hedefleyen 
BİRCAM Vakfı’nın çalışmaları pilot bölge olarak 
seçilen Yalova İli’nde başlamış olup, ilerleyen 
dönemlerde tüm Türkiye’de faaliyet göstermesi 
amaçlanmaktadır.  

İklim değişikliğinin neden olduğu yıkıcı doğa 
olayları, sera gazı emisyonlarından kaynaklı 
vergilendirmeler gibi ek maliyetler ve AB’nin 
Sınırda Karbon Mekanizması gibi yasal değişiklikler 
neticesinde özellikle müşterilerin kendi iş 
ortaklarından bu yöndeki risklerini yönetmesini 
değerlendirmeye başlamış olmaları, risk yönetim 
süreçlerine iklim değişikliği ile ilgili risklerin entegre 
edilmesini gerektirmiştir. Sürdürülebilirlik, Çevre, 
Enerji ve Kalite Ekiplerinin ortak çalışmaları 
sayesinde iklim değişikliğine ilişkin risk ve fırsat 
değerlendirme süreci yürütülmektedir.

Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu ve ilgili 
departmanlar, strateji ve hedefleri doğrultusunda 
iklim değişikliği risklerini ve diğer ESG 
konularını belirleyip değerlendirirken iş birliği 
içinde çalışmaktadır. Sürdürülebilirlik Komitesi, 
sürdürülebilirlik politika ve stratejisini tespit 
ettiği risk ve fırsatlara göre belirlemek ve 
değerlendirmekten sorumlu olup, Sürdürülebilirlik 
Çalışma Grubu ile birlikte risklerini erkenden tespit 
etmeye çalışarak, bu riskleri azaltmak ve yönetmek 
için gerekli önlemlerin alınması üzerine çalışma 
sonuçlarını Komite’ye başkanlık eden Genel 
Müdür’e sunmaktadır. 

İklim Değişikliği ile Mücadele ve
Emisyon Azaltımı 

2021 yılı içerisinde yürütülen enerji verimliliği projelerinden
elde edilen enerji tasarrufu (kWh)

473.039 

2021 yılı içerisinde yürütülen enerji verimliliği projelerinden
elde edilen tasarruf  (TL) 

2.233.806 

Kuruluştan bu yana gerçekleştirilen enerji verimliliği çalışmaları 
sonucu her yıl tasarruf edilen enerji miktarı (kWh/yıl) 

29.886.522 

Kuruluştan bu yana gerçekleştirilen enerji verimliliği çalışmaları 
sonucu her yıl elde edilen tasarruf (TL/yıl) 

15.573.182 

İklim Değişikliği kapsamında riskler geçiş 
riskleri olarak;  

• Emisyon Ticaret Sistemi, Sınırda Karbon 
Mekanizması, Türkiye’nin Paris Anlaşması’nı 
imzalaması ve 2053 için belirlemiş olduğu iklim 
hedefine uyum sağlaması yönünden gündeme 
gelebilecek yasal düzenlemeleri içeren hukuki 
riskler,  

• Her geçen gün gelişen yeni ekipman, malzeme 
seçeneklerinin artması, elektrikli araçlar, enerji 
sınıfı yüksek ürünler, otomasyon sistemleri ve 
robotlar gibi emisyon azaltmada gündemde 
olan gelişmelerin gerisinde kalma ve/veya 
bunlardan yararlanılamaması nedeniyle 
oluşabilecek teknoloji riskleri,  

• Müşterilerin ve son tüketicilerin beklentilerindeki 
değişiklikler dolayısıyla mevcut ürünlere olan 
talepteki azalış ve/veya çevre dostu ürünlerin 
tercih edilmesi, yine müşterilerin, yatırımcıların 
ve değerlendirme kuruluşlarının firmalardan 
ESG ile ilişkili risk ve fırsat analizlerine karşın 
şeffaflık talep etmeleri, tedarikçilerin sosyal 
ve çevresel uygunluğu kapsamında tedarik 
zincirlerinde sürdürülebilirlik konusunda 
beklentilerinin artması ve bu doğrultuda 
meydana gelen değişiklikler olarak ifade edilen 
piyasa riskleri,  



Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202166 Park Cam Sürdürülebilirlik Raporu 202167

Fiziksel riskler olarak ise;  

• Anlık yaşanabilecek hortum, aşırı yağış, dolu, 
sel vb. hava olaylarını içeren akut riskler,  

• İklimde yaşanacak uzun vadeli değişikler 
sonucu karşılaşılması beklenen sıcaklık artışı, 
su kıtlığı ve deniz seviyelerindeki yükseliş gibi 
olayları içeren durumlar kronik riskler olarak ele 
alınmaktadır.  

Risk yönetimi faaliyetleri aynı zamanda çalışanların 
riskler konusunda bilinçlendirilmesine ve potansiyel 
riskler hakkında düşünmesine ve bunların 
raporlanmasına teşvik etmeye odaklanmaktadır.  

İklim değişikliğine ilişkin risk ve fırsatlar ayrıca 
iç ve dış denetimler yoluyla ISO 14001 ve ISO 
50001 yönetim sistemleri uzmanları tarafından da 
değerlendirilmekte ve denetlenmektedir.  

Ağaçlandırma Çalışmaları Sera Gazı Emisyonları 

Park Cam, çevresel etkisini azaltmak 
ve bireysel farkındalığı güçlendirmek 
amacıyla, çalışanların katılımını 

da gözeten ağalandırma projeleri yürütmeye 
çalışmaktadır.

İşletme sahasının ağaçlandırılmasına ek 
olarak, Park Cam bölgede çeşitli ağaçlandırma 
çalışmalarına destek olmuştur. Bunlar içinde en 
büyüğü, 2018 yılında 1.000 adet fidan bağışının 
da gerçekleştiği ağaçlandırma çalışmasıdır. Bilecik 
sınırları içinde yer alan Dodurga Barajı çevresinde 
yapılan bu ağaçlandırma çalışması, Çevre Koruma 
Dergisi (ÇEVKOR) ile Park Cam’ın iş birliğinin 
bir eseri olmuştur. Bununla birlikte, Bilecik il 
sınırları içerisinde çeşitli fidan dikme etkinliklerine 
2.000’den fazla fidan bağışı yapılarak ve bizzat 
dikimi gerçekleştirilerek etkinlikte aktif rol alınmıştır.
Park Cam sürdürülebilir bir gelecek için karbon 
yutak alanlarını korumanın ve yenilerini yaratmanın 
önemi konusundaki hassasiyeti ile her yıl en az 
1.000 fidan dikmeyi hedeflemektedir. 

Park Cam, enerji ve yakıt tüketimlerini düzenli 
şekilde kayıt altına almakta, atmosfere saldığı 
emisyon değerlerini ölçmekte ve emisyon azaltımı 
için çalışmalar gerçekleştirmektedir. Yasal 
mevzuat gereği 2018 yılından beri, her yıl sera gazı 
raporlaması yapılmakta ve T.C. Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı’na sunulmaktadır.   

Park Cam’ın karbon ayak izi hesaplamasında 
fabrika bünyesinde yürütülen faaliyetler göz 
önünde bulundurulmuştur. Karbon ayak izi 
hesaplamalarına, fabrika bünyesinde 2021 yılı 
faaliyetlerinden kaynaklı “Kapsam-1”, enerji 
dolaylı “Kapsam-2” ve diğer dolaylı “Kapsam-3” 
sera gazı emisyonları dahil edilmiştir. Kapsam-1 
doğrudan sera gazı emisyonları hesaplanırken; 
sabit yanma (doğal gaz, motorin ve asetilen), 
hareketli yanma (hem on-road hem de off-
road araçlar için benzin ve motorin), proses 
emisyonları (dolamit, kalker, feldspar, soda) ve 
sızıntı emisyonları (R152 A kullanımı, soğutucu gaz 
kaçakları, yangın söndürme sistemi gaz kaçakları) 
dahil edilmiştir. Kapsam-2 enerji dolaylı sera 
gazı emisyonları için; satın alınan elektrik miktarı 
bu hesaplamaya dahil edilmiş olup, Kapsam-3 
diğer dolaylı sera gazı emisyonları hesaplanırken; 
doğal gaz, motorin ve benzin gibi tüm yakıtlar, 
hammadde emisyonları, hammaddenin nakliyesinin 
sebebiyet verdiği emisyonlar, satın alınan ambalaj, 
ürünlerin nakliyesi, çalışanların işe geliş-gidişleri, 
iş seyahatleri, gelen ziyaretçi, iş seyahatleri, suyun 
temini ve arıtılması, atıklar ve nakliyesi, elektrik 
dağıtımı ve ürünlerin yaşam döngüsü sonu gibi 
dolaylı emisyonlar kaynakları bu hesaplamaya dahil 
edilmiştir. 

• Özellikle fosil yakıta bağımlı sektörlerde 
karşılaşılması muhtemel görülen ve 
kamuoyunda her geçen gün artan iklim 
değişikliği hassasiyeti, müşterilerin 
sürdürülebilirlik kapsamında ve iklim değişikliği 
konusunda stratejisi ve hedefleri belli olan 
firmalarla çalışmayı tercih etmelerini içeren 
itibar riskleri, 

İklim Değişikliği ile Mücadelede 
Farkındalığın Artırılması

Bozüyük bölgesinde 4 Şubat 2021 tarihinde 
mevsim normallerinin oldukça üzerinde 
bir sıcaklık değeri gözlemlenmiş olup, gün 
içerisinde Enerji Şefi önderliğinde çalışanlar 
fabrikanın dışındaki alanlarda T-shirt giyerek 
bir araya gelmiş ve iklim değişikliğine dikkat 
çekmek istemişlerdir. Gönüllük esasına dayalı 
olarak gerçekleşen etkinlikte iklim değişikliği 
ile mücadele konusunda farkındalığının 
artırılması hedeflenmiştir. 

İlk ağaçlandırma çalışmalarına, 2014 yılında 
200 çalışan ve ailelerinin katılımıyla, işletme 
sınırları içindeki bir alana fidan dikilmesi ile 
başlanmıştır. İlk yıl yaklaşık 1.000 adet ağaç 
dikimiyle başlayan kampanya, devam ederek 
2021 yılı sonunda 3.300 adet ağaca ulaşmıştır. 
Fidan seçimi yapılırken bölgenin iklim şartlarına 
uyum ve sulama ihtiyacı dikkate alınmıştır. 
Ağaçlandırılmış alanlar ihtiyaçları ölçüsünde 
damla sulama yöntemi ile sulanmaktadır.  
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Kapsam-1 emisyonları için; CO2, CH4, N2O sera gazlarının dahil edildiği bu hesaplamada dönüşüm faktörü olarak IPCC 2006, MRV raporu, IPCC 
6. Değerlendirme Raporu ve DEFRA 2021 referans alınmıştır. Kapsam-2 emisyonları için; CO2 üzerinden ton CO2 eşdeğeri biriminde hesaplanmıştır. 
Dönüşüm faktörü olarak ise Kapsam-2 emisyonlarında IEA Turkey 2021 kullanılmıştır. Kapsam-3 emisyonları için; CO2 üzerinden ton CO2 eşdeğeri 
biriminde hesaplanmış olan Kapsam-3 emisyonlarında dönüşüm faktörü olarak DEFRA 2021, International Council on Clean Trans., SimaPro v9.1 ve 
Tedarikçi Belgeleri ve IPCC 2006 referans alınmıştır. 

Tüm kapsam emisyonlarında 2021 yılı temel alınarak operasyonel kontrol yaklaşımı ile hesaplama 
gerçekleştirilmiştir. Park Cam’ın 2021 yılı için toplam sera gazı emisyon miktarı 389.262 ton CO2 eşdeğeri 
olarak hesaplanmıştır.  

Park Cam, Kapsam-1, Kapsam-2 ve Kapsam-3 emisyonları için üretim başına düşen emisyon yoğunluk 
oranını da hesaplamaktadır. Bu doğrultuda sera gazı emisyonlarının azaltılmasına yönelik olarak, 2021 
yılında işletmede kullanılmakta olan kompresörler daha düşük enerji ihtiyaçlı ve daha yüksek verimli 
invertörlü kompresörler ile değiştirilerek yıllık karbon salınımın yaklaşık 786 ton azaltılması sağlanmıştır*.  

2021 yılında Park Cam’ın Kapsam-1 ve 
Kapsam-2 kaynaklı toplam emisyon salınımı 
219.508 ton CO2e olarak gerçekleşmiştir. 
Emisyon azaltım hedefleri kapsamında, 
2021 yılı baz yılına kıyasla Kapsam-1 ve 
Kapsam-2 emisyonlarının 2025 yılına kadar 
%2,31 azaltılması hedeflenmektedir.

Kategori 1 (satın alınan ürün ve hizmetler) ve 
Kategori 4 (Park Cam tarafından karşılanan 
nakliye sırasında açığa çıkan emisyonlar) 
toplam Kapsam-3 emisyonlarının %65’ine 
denk gelmektedir. 2021 yılı baz yılına göre, 
Kapsam-3 emisyonlarının %65’ini oluşturan 
Kategori 1 ve 4 emisyonlarının 2025 
yılına kadar toplamda %7,76 azaltılması 
hedeflenmektedir.

Hava Emisyonları 

Fabrika faaliyetleri sonucu ortaya çıkan hava 
kirleticiler yasal mevzuatlar ile belirlenmiş olan 
parametreler dahilinde takip edilmektedir. 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin 
Kontrolü Yönetmeliği kapsamında, her iki yılda 
bir fırın bacaları ve harman toz bacasından 
çıkan emisyonların ölçümü ve bu ölçüme ait 
emisyon ölçüm raporlandırılması; yine ilgili 
bakanlık kapsamında online Elektronik Çevre 
Bilgi Sistemi’nin (EÇBS) Merkezi Laboratuvar 
Belirleme Sistemi (MELBES) modolüne başvuruda 
bulunularak atadığı laboratuvarla ölçümü 
yaptırılmaktadır.  

1 

* İlgili teknik föy üzerindeki enerji hesabına bakılarak teorik hesaplama yapılmıştır.

Kapsam-1, Kapsam-2 ve Kapsam-3 Sera Gazı Emisyonları (ton CO2e) 

Kapsam-1: Doğrudan Sera Gazı Emisyonları 165.528

Kapsam-2: Enerji Dolaylı Sera Gazı Emisyonları 53.980

Kapsam-3: Diğer Dolaylı Sera Gazı Emisyonları 169.754

Toplam 389.262

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-1 (ton CO2e)  0,453 

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-2 (ton CO2e)  0,148

 Ton Ergimiş Cam Başına Kapsam-3 (ton CO2e)  0,464

Ton Ergimiş Cam Başına Toplam Sera Gazı Emisyonu (ton CO2e)  1,065

NOx

(mg/Nm3)
SOx

(mg/Nm3)

Partikül
Madde (PM) 

(mg/Nm3) 

Cam Ergitme 
Fırın Bacası 1 

Cam Ergitme 
Fırın Bacası 2 

Harman Toz
Filtre Bacası 

Karbonmonoksit 
(CO)

(mg/Nm3) 

Hidroklorik 
Asit (HCl) 
(mg/Nm3) 

Hidrojen 
Florür (HF) 
(mg/Nm3) 

388,49 

294,82 

-

105,12 

53,40 

-

25,36

33,63 

2,50 

< 1,25 

< 1,25 

-

0,3348 

0,5002 

-

< 0,0104 

< 0,0107  

-
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Su Yönetimi

Park Cam, Entegre Politikası ve Sürdürülebilirlik 
Politikası kapsamında, küresel su güvenliği ve 
krizi karşısında çalışmalarını yürütmektedir. Park 
Cam’da su yönetimi ÇYS’nin önemli bir kısmını 
oluşturmaktadır ve birçok sistemin vazgeçilmez 
unsuru olan su, cam ambalaj üretim sektöründe 
yeri doldurulamayacak değerli bir kaynaktır. Park 
Cam, Bozüyük Organize Sanayi Bölgesi (OSB) 
içerisinde yer almaktadır ve ihtiyaç duyduğu suyun 
%4,7’sini bağlı bulunduğu OSB şebeke hattından, 
%95,3’ünü ise kendine ait olan 4 adet yeraltı 
kuyusundan sağlamaktadır. Kuyulardan çekilen su 
miktarı, sayaçlar yardımıyla günde 3 kez ve aylık 
olarak takip edilmekte, ay sonu çapraz kontrol ile 
su faturalarındaki miktarlar doğrulanmaktadır. 

Su çekimleri sayaçlarla ölçülmekte ve sürekli izlen-
mekte, su tüketim miktarları enerji yönetim sistemi 
sorumlularınca aylık olarak ilgili departmanlarla 
paylaşılmaktadır. Su verimliliği konusu Çevre, Enerji 
ve Yardımcı Tesisler Departmanları’nın iş birliği 
yaptığı alanların başında gelmektedir. 

OSB şebeke hattı, yağmur suyu ve yeraltı 
kuyularından gelen sular, ham su depolarına 
yönlendirilmektedir. Ham su deposunun yanı 
sıra, araç temizliği ve yedek kullanım amaçlı 18 
tonluk bir depo ile yağmur suyunun toplandığı, 
ayrıca kuyu suyuyla desteklenen, bahçe sulama 
ve gerektiğinde dış alan yangın suyu olarak 
kullanılan suyun depolandığı 1.000 tonluk çıkışında 
sayaç olan bir depo bulunmaktadır. Ham su 
depolarındaki suya, Yardımcı Tesisler Departmanı 
tarafınca şartlandırma işlemleri uygulanmakta 
ve bu müdahalenin takibi için su numuneleri 
günde 3 defa olmak üzere; pH, sertlik, iletkenlik, 
demir, alüminyum, bakır, klor parametreleri ile 
izlenmektedir. Ayrıca, üç aylık periyotlarda akredite  
laboratuvarlarda kimyasal ve mikrobiyolojik
su analizleri yapılmaktadır.  

Park Cam’da su; üretim süreci kapsamında ergimiş 
camı kesen makaslar, şişenin oluşmasını sağlayan 
basınçlı hava kompresörleri soğutma devresi,
red şişelerin soğutularak füzyon ünitesine 
gönderilmesi için ve genel tüketim kapsamında
evsel kullanım için kullanılmaktadır.

Park Cam’ın su ayak izi ISO 14046 Su Ayak 
İzi Standardı’na göre hesaplanmış olup, 2021 
yılında Park Cam’da su tüketimi 56.446 m3 olarak 
gerçekleşmiştir.   

İşletme faaliyetleri sırasında, çalışanlardan kaynaklı 
evsel atık su ile atölyelerde zemin temizleme ve 
soğutma kulesi blöf suyu kaynaklı endüstriyel atık 
su oluşmakta ve deşarj miktarları sayaç takibiyle 
izlenmektedir. Park Cam evsel ve endüstriyel 
atık sularını, üç yıl periyotla güncellediği Atık Su 
Bağlantı İzin Belgesi ile OSB içerisinde bulunan 
Atık Su Arıtma Tesisi’ne deşarj etmektedir. Alıcı 
ortama 46.861 m3 su deşarj edilmiştir. Atıksu 
Arıtma Tesisi’ne deşarj edilen suya ait kirletici 
parametreler ve kirletici yükler aşağıdaki tabloda 
yer almaktadır. 

Su Ayak İzi Verileri

2021 Yılı Park Cam’da Su Tüketimi

56.446
m3

Toplam çekilen su miktarı (m3) 104.788

Toplam tüketilen su miktarı (m3)

Askıda Katı Madde - kg/yıl 

KOİ - kg/yıl  

Yağ ve Gres - kg/yıl

883

3.268

479

56.446

Toplam deşarj edilen su miktarı (m3) 46.861

Kirletici Parametreler Değer

https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/
https://parkcam.com.tr/kalite/politikamiz/surdurulebilirlik-politikasi/
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Park Cam’ın ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi 
kapsamında su tüketimini azaltmak adına 2 adet 
hedefi bulunmaktadır: 

Park Cam, suyu üretim ve genel tüketim 
süreçlerinde daha verimli kullanmak üzere projeler 
geliştirmiştir. 2021 yılında başlatılan ve devam 
eden altı adet su verimliliği projesi ile 2021 yılında 
3.150 m3 su tasarrufu sağlanmıştır. 

Başta çalışanlar olmak üzere tüm paydaşlarda 
su tüketim bilincini oluşturmak amacıyla, ISO 
14001 Çevre Yönetim Sistemi ve ISO 50001 
Enerji Yönetim Sistemi kapsamında alt yüklenici 
çalışanlarını da dahil edecek şekilde, toplamda 
55 çalışana, 220 insan-saat su verimliliği eğitimi 
verilmiştir. Eğitim kapsamında suyun etkin ve 
verimli kullanımı, su riskleri, su ayak izi gibi 
konulara değinilmiştir. 

Park Cam’ın su güvenliğine ilişkin risk ve fırsatları, 
iç ve dış denetimler yoluyla Sedex, ISO 14001, 
ISO 50001, ISO 22000, ISO 45001 yönetim 
sistemleri, BRCGS Packaging Materials standardı 
kapsamında üçüncü taraf denetçileri tarafından da 
değerlendirilmektedir.

1. 2021 yılında inşaatına başlanan, 2025 
faaliyete geçmesi planlanan ve üretim 
kapasitesini %50 oranında artıracak olan 
üçüncü fırın yatırımına rağmen, Park Cam 
2025 yılına kadar fabrika geneli toplam su 
tüketimini 2021 yılındaki tüketimine kıyasla 
%40 oranında azaltmayı hedeflemektedir. 

2. Park Cam, proses suyunun iletkenlik 
düzeyinin kontrol altında tutulması amacıyla 
soğutma kulesinden atık su olarak çıkan 
blöf suyunun azaltılmasını ve toplam deşarj 
edilen blöf suyu miktarını 2025 yılına kadar 
2020 senesi blöf suyu değerlerine kıyasla 
%10 azaltmayı hedeflemektedir. 

Makas Suyu Tüketiminin Azaltılması 

Makas suyunun fazla tüketimi 
gereksiz su tüketiminin yanında imalat 
hatalarında artışa, ürün ağırlığında 

dengesizliğe, proseste üretim aşamalarında 
soğuk cam birikmesine sebep olmaktadır. Makas 
suyunda optimum çalışma koşulları sağlanarak 
su verimliliği sağlanmıştır. Yapılan iyileştirme hem 
su verimliliği hem de ürün randımanını artıran 
bir çalışma olup, bu çalışma ile 705 ton sudan 
tasarruf edilmiştir. Ayrıca, toplam su tüketiminin 
yaklaşık %4’ünün gerçekleştiği makas suyu 
kullanımında 2021 yılı içerisinde bir önceki yıla 
kıyasla %16 azaltım sağlanmıştır.

2021 Yılında Gerçekleştirilen Su
Verimliliği Çalışmalarından Örnekler 

705 TON
Su Tasarrufu

Bahçe Sulama Sistemi  

Bahçe sulama sistemlerinde damla 
sulamaya geçilmesiyle beraber önceki 
yıllara göre ortalama 3.400 ton olan su 

tüketimi 2021 yılında 1.928 tona düşürülmüştür. 

3.400 TON
Su Tüketimi

2020 Yılı

1.928 TON
Su Tüketimi

2021 Yılı

Atık Yönetimi

Park Cam, atıkları kaynağında azaltmayı, 
azaltılamayan atıkları ise mümkün olan en yüksek 
düzeyde geri kazanımını sağlamayı atık yönetimi 
yaklaşımının temeli olarak benimsemektedir. 
Faaliyetler neticesinde açığa çıkan hem atıkların 
bertarafında hem de atık suların deşarjında ISO 
14001 Çevre Yönetim Sistemine uygun olarak 
hareket edilmektedir.  

2019 yılında yayımlanan Sıfır Atık Yönetmeliği, 
ISO 14001 Çevre Yönetim Sisteminde olduğu gibi 
hammadde ve doğal kaynak kullanımını azaltmak, 
sürdürülebilir atık yönetimi oluşturmak ve sıfır 
atık sistemini uygulayan firmaları belgelendirmek 
için oluşan atıkları kayıt altına almak amacıyla 
yayımlanmıştır. Park Cam kurulduğu andan itibaren 
sıfır atık ilkesi ile çalışmalarına başlamıştır. 
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Park Cam’da Cam Atıkların Geri
Kazanım Çalışması

Cam üretiminde büyük öneme sahip olan ve 
hammadde olarak kullanılan cam kırığını arttırmak 
adına, Park Cam’da çalışanların katılımına açık bir 
cam geri kazanım çalışması yürütülmektedir. 
2019 yılında üst yönetim temsilcilerinin geri 
dönüşümü teşvik etmek amacıyla, evlerinde oluşan 
veya yakın çevrelerinden topladıkları atık camları 
fabrikaya getirmesiyle başlayan sürece ilerleyen 
zamanlarda çalışanlar da dahil olmuştur. 

Bu çalışma ile sadece 2021 yılında 5 tondan fazla 
atık cam ambalajın yeniden kazanımı sağlamıştır. 
Çevre Departmanı’nın rehberliğinde yıllık olarak 
oluşturulan atık azaltma hedefleri, çevre sorumlu-
larının katılımı ile gerçekleşen Çevre Ekibi toplan-
tılarında değerlendirilmekte ve hedeflerin takipleri 
sağlanmaktadır. 

2013 yılından bu yana kullanılmakta olan 7 
farklı renk atık konteyneri ile atıklar kaynağında 
ayrılmaktadır. Atıklar kayıt altına alınmakta ve çevre 
lisanslı atık işleme tesislerine gönderilmektedir. 
Park Cam yürüttüğü bu atık yönetim sistemiyle, 
sıfır atık yönetim sistemi kriterlerini karşılayarak, 
2020 yılında “Sıfır Atık Belgesi’’ almaya hak 
kazanmıştır. T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nca takip edilen Sıfır Atık Bilgi 
Sistemi’ne aylık olarak atık bildirimi yapılmaktadır.  

Tehlikeli Atık Sahası, 290 m2’si 8 bölmeli kapalı alan 
olmak üzere sızdırmaz zeminli 2.100 m2 alanda 
kurulmuştur. Sahaya ulaşan atıklar, uluslararası 
atık kodlarına göre tanımlanmış bölmelerde veya 
atık kodlarına göre tanımlanmış açık alanlarda 
biriktirilmektedir. İlgili atık kod grubundan yeterli 
miktarda atık oluştuğunda, atığın kategorisine göre 
yeniden kullanım, geri dönüşüm veya nihai bertaraf 
işlemlerinden birine tabi tutulmak üzere lisanslı atık 
taşıma firmalarına teslim edilmektedir. 2021 yılında 
hiçbir sızıntı ve/veya dökülme kazası yaşanmamış 
olup, oluşan tüm atıklar yetkilendirilmiş firmalara 
uygun yöntemlerle iletilmiştir.

Park Cam 2016 senesinde aldığı Cam Ambalaj 

Atığı Geri Kazanımı lisans belgesi ile sektöründe 

bu lisansa sahip ilk ambalaj üretim tesisi 

olmuştur. Park Cam atıklarının geri kazanılması 

ve toplayabildiği camı üretim süreçlerinde 

kullanılabilmesi adına lisanslı cam geri kazanım 

tesisi unvanına sahiptir. Park Cam’ın sahip 

olduğu bu lisans doğrultusunda, tesiste oluşan 

depozitosuz cam ambalaj atıkları, fırına hazır 

cam kırığı haline dönüştürülerek ve burada 

yabancı maddelerden arındırılıp kırıldıktan 

sonra harmana katılmak sureti ile cam ambalaj 

üretiminde kullanılmaktadır. 

Geri kazanım Yolu ile Bertaraf Edilmesi Önlenen Atık Miktarı (kg) 

Türüne Göre Atık Miktarı (kg)

Atık Türü Üretilen Atık Miktarı
Bertaraf Edilmesi

Önlenen Atık Miktarı
Bertarafa Giden

Atık Miktarı

Metal 244.350 244.350 -

74.005 74.005 -
50.900 50.900 -
122.850 122.850 -

6.600 - 6.600

31.450 - 31.450 

9.950 9.950 -

62.350 - 62.350

- - -
500 500 -
129 - 129 

43.571 250 43.321

Diğer Tehlikesiz atıklar

Elektronik atık

Kağıt-karton

Kontamine ambalaj

Tıbbi Atık 

Plastik

Kontamine atık

Atık pil/akü 

Ahşap

Cüruf

Diğer tehlikeli atıklar    

Tehlikeli Atıklar

Tehlikesiz Atıklar

Tekrar kullanıma hazırlık 

Tekrar kullanıma hazırlık 

2.050

48.100 

Geri dönüşüm 

Geri dönüşüm 

8.650

444.005 

Diğer geri kazanım metotları 

Diğer geri kazanım metotları 

-

-

Toplam 10.700

Toplam 492.105 
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Biyoçeşitlilik
Park Cam faaliyetlerini, ekosistemin 
devamlılığının vazgeçilmez unsuru 
olan biyoçeşitlilik üzerindeki etkisini 

gözeterek yürütmektedir. Park Cam OSB içerisnde 
faaliyet göstermekte olup, fabrika çevresinde 
korunan veya restore edilen habitat alanı 
bulunmamaktadır. Çevre Etki Değerlendirmesi 
(ÇED) olumlu belgesi ile onaylanmış olan nihai ÇED 
Raporuna göre fabrika faaliyetlerinin flora ve fauna 
türlerini olumsuz etkilemeyeceği öngörülmüştür.
  
Gıda zincirinde “Gıda ile temas eden cam ambalaj 
üreticisi” olarak yer alan Park Cam, hijyen ve 
ürün güvenliği kapsamında ilgili ortamlarda 
herhangi bir canlı veya kalıntısının bulunmamasını 

sağlamaya çalışmaktadır. Bu kapsamda, kuşların 
fabrika binalarını yuva amaçlı kullanması ürün 
güvenliği açısından Park Cam’ın takibinde 
olan bir konudur. Ürün güvenliği sağlanırken 
biyoçeşitliliğin zarar görmemesi öncelikli koşul 
olarak kabul edilmektedir. Kuşların iç alana girişinin 
engellenmesi için yürütülmüş olan çalışmalarda, 
yöntem seçimi doğal yaşama zarar vermeyecek 
doğrultuda yapılmıştır. Fabrika binasında kuşların 
girebileceği açıklıklar fileler ile kapatılmış, 
zararsız kuş kovucu sistemler yerleştirilmiş 
ve körüklü rampa mekanizması kurulmuştur. 
Kuş popülasyonunu korumak adına, seçilen 
yöntemlerin 2021 yılındaki toplam maliyeti
630.000 TL’nin üzerindedir.  



AZALTILMASI

SÜRDÜRÜLEBİLİR İŞ
YAPIŞ ŞEKLİMİZ
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TOPLUMUMUZ İÇİN

Tedarik Zincirinde Sürdürülebilirlik 

Tedarikçi Seçimi, Değerlendirmesi
ve Denetimi  

Park Cam, tedarikçilerinin (alt yükleni-
ci, hizmet ve ürün sağlayıcı vb. tüm iş 
ortakları), üretim proseslerinin verimliliği, 

ürün ve hizmet kalitesi, gıda güvenliği, çevresel ve 
sosyal performansı ve yasal şartlara uyum sağ-
lanması üzerinde önemli bir role sahip olduğunun 
farkındalığıyla yetkin tedarikçilerle çalışmayı, teda-
rikçileri ile karşılıklı faydaya dayalı ilişkiler kurmayı 
hedeflemektedir.

Bu doğrultuda Park Cam, birlikte çalışacağı teda-
rikçilerin uzun vadede değer yaratması ve sürdü-
rülebilir kalkınmaya katkıda bulunması için risk 
yönetimi, tedarikçi seçme, değerlendirme, denetle-
me, eğitim ve iletişim faaliyetlerini sürdürülebilirlik 
kapsamında geliştirmek ve bu uygulamaları değer 
zincirine de taşımak üzere çaba harcamaktadır.  

yapılmakta, sorgulama sonucu sicilinde herhangi 
bir olumsuzluk olan firma ile çalışılmamaktadır.  

Firmalar puanlarına göre öncelikli (1. öncelikli 
tedarikçi ve 2. öncelikli tedarikçi) ve onaysız 
tedarikçi olarak sınıflandırılmaktadır. 0-50 puan 
aralığında bir sonuca sahip olan tedarikçiler 
onaysız tedarikçi olarak yer alırken, 50-75 
puan aralığındaki firmalar 2. öncelikli tedarikçi 
ve 75 puan üstü alan firmalar ise 1. öncelikli 
tedarikçi olarak sınıflandırılmaktadır. Tedarik 
süreci başlatılmak istendiğinde ilk olarak 
1. öncelikli tedarikçiden talepte bulunulup 
ilgili talep karşılanamayacağı takdirde 2. 
öncelikli tedarikçiden ürün veya hizmet alımı 
gerçekleştirilmektedir. Onaysız tedarikçilerden 
ise Park Cam tarafından ürün veya hizmet alımı 
yapılmamaktadır. 

Her yıl kontrol edilen tedarikçilerin ve yeni teda-
rikçilerin onaylanması, seçimi ve değerlendirmesi 
satın alınan ürün ve hizmetlerin türüne göre farklı 
şekillerde yapılmaktadır. Bu nedenle, Park Cam, te-
darikçilerini altı ana grupta değerlendirmiştir. 1’den 
5’e kadar gruplanan tedarikçiler kilit tedarikçiler 
olarak sınıflandırılması nedeniyle onaylı tedarikçi 
listesinde yer almaktadır.

1. Kategoride yer alan üretim ve kontrol sistemleri 
ekipmanlarının yedek malzemeleri aynı firmadan 
temin edilmektedir. Söz konusu firmalar ilk tedarik 
aşamasında değerlendirilmekte olup, yedek 
malzeme alımlarında da bu değerlendirme sonucu 
kabul edilmektedir.

Park Cam, 2, 3 ve 4. kategorideki tedarikçileri ve 
5. kategoride yer alarak Satın Alma Departmanı 

Park Cam tedarikçilerinin üretim proseslerinin 
verimliliğinde, ürün kalitesinde, gıda güvenliğinde, 
çevre, enerji ve sosyal performansında ve yasal 
şartlara uyum gösterilebilmesinde önemli bir role 
sahip olduğu bilinciyle tedarikçi seçim süreçlerini 
kurumsal satın alma prosedürlerine uygun olarak 
gerçekleştirmektedir. 

Bu doğrultuda, tedarikçi seçiminde yasaya uyum, 
ürün veya hizmetin hacmi, firmanın iş tecrübesi, 
zaman ve maliyet analizi, tedarikçi değerlendirme 
sonuçları, kalite, çevre, İSG ve sosyal uygunluk 
performansı konularında çeşitli değerlendirme 
kriterleri yer almaktadır. Herhangi bir potansiyel 
tedarikçi ile çalışılmaya başlanmadan önce ilgili 
tedarikçinin vergi numarasından sorgulama 

tarafından değerlendirilmesi gerekli görülen 
tedarikçileri her yıl Satın Alma Departmanlığı’nın 
liderliğinde yürütülen tedarikçi değerlendirme 
faaliyetleri kapsamında değerlendirmeye tabi 
tutmaktadır. 

Tedarikçi değerlendirmesi yapılırken, üretim 
teknolojisi ve kalitesi, tedarikçinin sahip olduğu 
uluslararası belgeler, kalite, çevre, enerji ve 
sosyal sorumluluk performansı göz önünde 
bulundurulmaktadır. Çevresel değerlendirme 
kapsamında; çevre yönetim sistemi, çevre 
izinleri ve geri dönüşüm belgelerin mevcudiyeti 
gibi kriterler değerlendirilmektedir. Sosyal 
değerlendirme kapsamında, sosyal uygunluk 

konularını içerecek şekilde insan hakları ve çalışan 
hakları, etik ve uyum, ETI Base Code (Etik Ticaret 
Denetim Şartları) kriterlerine uyum göz önünde 
bulundurulmaktadır. Bu değerlendirmeler sırasında 
ayrıca kalite standartlarının ve ürün izlenebilirlik 
süreçlerinin mevcudiyeti gibi kriterlere uyum da 
değerlendirme kapsamında incelenmektedir. 

Yıl içerisinde çalışılan ve düşük performans 
göstermiş olan firmalar ile talep edilen hizmeti 
karşılayıp karşılayamayacağını görmek amacıyla
ilk defa çalışılacak olan firmalar, ön değerlendirme 
kapsamında, tedarikçi denetimleri yoluyla ziyaret 
edilmektedir. Yerinde ziyaret ile denetim, ilgili 
bölüm müdürü ya da üst yönetim onayı ile Satın 

1. Kategori Üretim ve Kontrol Sistemleri  

4. Kategori
Ürün Kalitesine Etki Eden Diğer
Önemli Ürün ve Hizmetler  

2. Kategori Hammadde ve Üretim
Girdi Malzemeleri

5. Kategori Hizmetler ile Satın Alma Hacmi
Yüksek Diğer Ürün ve Hizmetler  

3. Kategori Alt Yüklenici Hizmetleri   

6. Kategori
Satın Alma Hacmi Düşük Ürün
ve Hizmetler

“2016 yılından beri Park Cam ile hizmete 
dayalı son derece profesyonel çerçevede 
yürüttüğümüz iş ortaklığımız devam 
etmektedir. Park Cam şirket olarak 
kendimizi geliştirmemizde ciddi katkılar 
sağlamıştır. İş birliğimiz boyunca özellikle 
yaptığı denetimler ile iş sağlığı ve iş 
güvenliği konusunda tecrübelenmemize 
sebep olmuştur. Park Cam ile çalışırken 
tüm tedarikçilere olduğu gibi bizlere de son 
derece olumlu yaklaşım gösterilmiştir. Park 
Cam’ın bizlere öncellikle kalite konusunda 
ciddi katkıları da olmuştur. Marmara Kağıt 
A.Ş. olarak Park Cam ile birlikte çalışmak 
bizlere onur vermektedir.”

Abdullah ASLAN
Genel Müdür, Marmara Kağıt A.Ş.

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ
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Yerel Halk Üzerindeki Etkilerin
Yönetimi   

Alma Departmanı ve ilgili teknik departmanlar 
eşliğinde gerçekleştirilmektedir. 2021 yılında 9 
adet tedarikçi yerinde ziyaret edilerek denetim 
gerçekleştirilmiş, firmalar kalite, üretim kapasitesi, 
çevre performansı konularında incelenmiştir.

2021 yılı ve öncesinde gerçekleştirilen 
denetimlerde ve değerlendirmelerde sosyal 
ve çevresel kriterler açısından iyileştirme talep 
edilmesi gereken veya sözleşme feshine sebebiyet 
veren bir vaka ile karşılaşılmamıştır.

Park Cam hem kuruluşu sırasında hem 
de faaliyetleri boyunca, bulunduğu 
bölgede yaratabileceği sosyal, 

ekonomik ve çevresel bağlamda olumlu ve 
olumsuz potansiyel etkileri, riskleri ve geliştirme 
fırsatlarını tespit etmeye özen göstermektedir.
Organize Sanayi Bölgesinde yer alan Park Cam 

bulunduğu yer sebebiyle yerel halkla doğrudan bir 
etkileşimi olmamasına rağmen, yerel halk üzerinde 
oluşabilecek her türlü potansiyel olumsuz etkileri 
gerçekleşmeden ortadan kaldırılmayı ve olumlu 
etkileri artırmayı hedefleyerek çevre ve sosyal etki 
çalışmaları yürütmeye önem vermektedir.  
 
Sosyal etki değerlendirmeleri kapsamında, 
fabrikanın bulunduğu bölgenin demografik yapısı, 
ekonomik durumu, istihdam olanakları ve toplumun 
ihtiyaç ve beklentileri göz önünde bulunduğunda, 
Park Cam kuruluşu ile birlikte Bilecik’te yaşayan 
yerel halk için önemli bir istihdam fırsatı yaratmıştır. 
Park Cam’ın yerel istihdam üzerindeki katkısı, 
kuruluşundan bu yana yaklaşık iki katına çıkmış 
olup, 2021 yılı içerisinde Park Cam bünyesinde 
istihdam edilen kişi sayısı 618’e ulaşmıştır. 

Yerel tedarikçi sayılarının talep edilen ürün ve 
hizmetleri karşılama konusunda kısıtlı olabilmesine 
rağmen hem yerel toplumun ekonomik gelişimine 
destek olmak adına hem de nakliye giderlerinin 
daha az olmasını sağlayabilmek adına yerel tedar-
ikçiler şartların el verdiği ölçüde tercih edilmekte-
dir. Bu kapsamda, Park Cam’ın 2015 yılından bu 
yana yerel satın alma yoluyla Bilecik bölgesindeki 
oluşturduğu ekonomik katkı 42,87 milyon TL’nin 
üzerindedir.  

Park Cam’ın çevresel etkileri ulusal ve uluslararası 
standartlar çerçevesinde ulusal yasal düzenlemeler 
ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi kapsamında 
izlenmekte ve kontrol altında tutulmaktadır. Kuru-
luşundan bu yana Park Cam’a resmi kanallardan 
veya Park Cam’ın ihbar kanalına iletilen herhangi 
bir uyarı ya da olumsuz bir bildirim olmamıştır. 

Park Cam’da yerel halk dahil tüm paydaşlardan 
şikayetlerin toplanabilmesi için gerekli mekanizma-
lar kurulmuştur. Bu yönde, tüm çalışan ve pay-
daşların erişimine açık olan bir etik e-posta adresi 
(etik@parkcam.com.tr) oluşturulmuş ve halka açık 
kanallar üzerinden duyurulmuştur. Bu kanallar 
vasıtasıyla, bu zamana kadar Park Cam’a iletilen 
bir şikayet bulunmamaktadır.  

Yerel istihdam dışında, yerel satın alma 
faaliyetleri doğrultusunda da dolaylı olarak 
yerel ekonomiye de destek sağlanmaktadır. 
2021 yılında oluşturulan 8.640 adet ürün 
ve hizmet siparişin 605 adedi Bilecik ve 
ilçelerini kapsayacak şekilde toplamda 8.146 
adedi yurt içi, 494 adedi yurt dışı olarak 
gerçekleştirilmiştir. Bilecik bölgesinde 
gerçekleştirilen satın alma oranı 
%7 olacak şekilde, Türkiye içi 
satın alma oranı %94, yurt dışı 
satın alma oranı ise
%6 şeklindedir. 

%7

Bilecik

Yurt içi satın alma oranı 
içerisinde Bilecek’ten 
gerçekleştirilen satın

alma oranı

%6
Yurt dışı satın alma oranı

%94
Yurt içi satın alma oranı

2021 yılında toplamda 745 tedarik firma 
ile çalışılmış olup, bu firmaların %14’ü 
sosyal ve çevresel konular kapsamında 
değerlendirilmiştir. Yine 2021 yılında ise 
167 adet yeni tedarikçi ile çalışılmış olup, 
doğrudan üretime etki eden tedarikçilerin 
%7’si sosyal ve çevresel kriterler açısından 
değerlendirilmiştir.
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Toplumsal Fayda Projeleri  

Topluma Katkı

Spora Katkı

Eğitime Katkı

Sürdürülebilir büyüme yaklaşımı doğrultusunda 
operasyonel başarımızın devamlılığını sağlamak; 
paydaşlarımız ile iş ortaklığımızı geleceğe 
taşımak, toplumsal, sosyal, çevresel ve ekonomik 
performansımızı sürekli olarak geliştirmek; uzun 
vadeli ekonomik büyümeyi ve sosyal kalkınmayı 
sağlama konusunda bir vizyona sahip olmak Park 
Cam olarak en önemli sorumluluklarımızdan biridir. 
Bu kapsamda Park Cam bünyesinde, kurumsal 
sosyal sorumluluk bilinci ile hareket edilmekte 
ve toplumsal fayda projeleri geliştirmek üzere 
çalışmalar yürütülmektedir.   

Park Cam, paydaşları ile olan etkileşimi korumak 
amacıyla yerel otoriteler ve birimlerle; yerel okul 
yöneticileri, sağlık birimleri, yerel işletmeler ve 
yerel sivil toplum kuruluşları ile iletişim kurmaya 
ve iş birlikleri yürütmeye önem vermektedir. 
Yerel topluluklarla iletişimde olunan başlıca 
konular arasında sosyal sorumluluk ve gönüllülük 
projeleri yer almaktadır. Park Cam, eğitim, sağlık, 
çevre konularında toplumsal fayda projeleri 
gerçekleştirmeye öncelik vermekle birlikte, insana 
ve çevreye duyarlı olmasının yanı sıra çalışanlarının 
da katkılarıyla ekonomik ve küresel kalkınmaya 
destek olacak sosyal sorumluluk projeleri 
gerçekleştirmeye çalışmaktadır.  

Yaşamın sürekliliği ve toplumsal yaşamın 
iyileştirilmesi için ortak evrensel değerlerin toplum 
tarafından paylaşımının sağlanması ve iyi yaşam 
koşullarına sahip geleceğe umutla bakabilecek 
bireylerin yetiştirilmesine katkıda bulunabilmek 
amacı ile 2021 yılında Park Cam Sosyal Sorumluluk 
Kurulu oluşturulmuştur. Üst yönetim temsilcilerinin 
de içinde bulunduğu 10 yöneticiden oluşan Sosyal 
Sorumluluk Kurulu, aylık periyotla bir araya gelerek 
kaynak değerlendirme, ihtiyaç belirleme, devam 

eden projeleri takip etme ve yeni projeler üretme 
konusunda çalışmalarını yürütmektedir.

Sosyal Sorumluluk Kurulu öncülüğünde, Park 
Cam faaliyet gösterdiği bölgede yerel toplulukların 
beklentilerini anlamak için çeşitli araştırmalar 
yürütmekte, yerel ihtiyaçlara yönelik uygulamalar 
gerçekleştirmeye çalışmaktadır. Bu doğrultuda, 
sosyal yaşam, eğitim, sokak hayvanlarının 
korunması gibi farklı alanlarda toplumsal fayda 
projeleri yürütülmektedir. Proje uygulamaları 
Park Cam’ın ilgili departmanları ve/veya gönüllü 
çalışanlar tarafından da desteklenmektedir.

Park Cam’ın kuruluşundan bu yana toplumsal 
fayda projeleri için ayrılan bütçe 615.000 TL’nin 
üzerinde iken; sadece 2021 yılında yaklaşık değeri 
261.000 TL’yi bulan kurumsal sosyal sorumluluk 
bütçesi kapsamında çeşitli toplumsal fayda 
projeleri gerçekleştirilmiştir. 

• Çalışan ve toplum sağlığını teşvik etmek, 
kişileri spora yöneltmek, beden ve 
zihin kabiliyetlerinin gelişimine katkıda 
bulunmak amacıyla farklı projeler hayata 
geçirilmektedir. Bu doğrultuda çalışanlara 
kaliteli ve sağlıklı yaşam alışkanlıkları 
kazandırmak için spor aktivite ve 
turnuvaları düzenlenmektedir. 

• Futbol, basketbol ve voleybol turnuvalarına 
Park Cam çalışanları ile katılım sağlayarak, 
futbol maçlarında gösterilen üstün başarı 
ile şampiyonluğa ulaşılmış ve kupa sahibi 
olunmuştur. 

• Park Cam, çeşitli kurum ve kuruluşların 
eğitim, altyapı, ulaşım vb. konulardaki 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere destek 
sağlamaktadır. Bu kapsamda, raporlama 
yılı içerisinde biri engelliler için kurulmuş 
özel eğitim okulu olmak üzere üç 
okulun altyapısı iyileştirilmiştir. Bozüyük 
bölgesinde ayrıca çeşitli inşaat onarım ve 
tadilat çalışmalarına ve çeşitli kurumların 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere malzeme ve 
ekipmanların tedariği konusunda destek 
sağlanmıştır.   

• İklim şartlarının sert olduğu Bozüyük 
bölgesinde toplu taşıma araçlarında 
bekleme sürelerinin daha konforlu hale 
getirilmesi adına 4 adet kütüphaneli durak 
Bozüyük Belediyesi’ne bağışlanmıştır.  

• 2020 yılında Elazığ ilçesinde gerçekleşen 
deprem için yerel halkın ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere yardım kolileri 
gönderilmiştir. 

• Bozüyük-Bursa yolunda meydana gelen 
orman yangınını engellemeye destek 
olmak adına yangın söndürme tüplerinin 
zaman kaybetmeden ulaştırılması 
sağlanmıştır.  

• Bozüyük Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’ne makine ve metal sektöründe çok 
fazla kullanılan 200.000 TL değerinde torna 
tezgâhı bağışlanmıştır. 

• Çocukların çevrelerine karşı olumlu 
tutum ve davranış sergilemesi ve 
bunların gelecekteki yaşantılarına temel 
oluşturmasını sağlamak adına İzmir 
Gaziemir’de yer alan ve 760 öğrencisi olan 
Gaziemir Adnan Menderes İlkokulu’ndaki 
öğrencilere geri dönüşüm eğitimi 
verilmiştir. 

• Park Cam, eğitim ve öğretime katkı 
sağlamaya devam ederek öğrencilerin 
bilgi, beceri ve yetkinliklerini artırmak 
için yerel okullar ile iş birliği içerisinde 
bulunarak üniversite ve lise öğrencilerinin 
staj imkânına sahip olmasına katkı 
sağlamaktadır. Bu doğrultuda, 2021 
yılındaki Park Cam bünyesinde 21 stajyer 
istihdam edilmiştir.  

• Pandemiyle mücadele kapsamında Şehit 
Zafer İpek Özel Mesleki Eğitim Okulu’na 
10.000 adet cerrahi maske ve 20 kg el 
dezenfektanı yardımı yapılmıştır. 
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Çevreye Katkı

Birleşik Cam Ambalaj Dolumcuları ve 
Üreticileri Vakfı (BİRCAM Vakfı)  

Hayvan Dostlarımıza Desteğimiz

Sosyal Faaliyetler

• Park Cam olarak hayvan dostlarımızın da 
toplumumuzun önemli bir parçası olduğu 
bilinciyle desteklerimizi sürdürmek, sosyal 
sorumluluk bilincimizin önemli bir parçasını 
oluşturmaktadır. 2021 yılında düzenlenen 
gönüllük aktivitesi ile hayvan barınağı 
ziyaret edilmiştir. Yapılan mama yardımı 
dışında, 6 adet köpek sahiplenilerek 
fabrika bünyesinde gerekli yuva ortamı ve 
yürüyüş yolları oluşturulmuştur.  

• Bireysel ve kurumsal üyeler, uygulama 
marketler üzerinden telefonlarının işletim 
sistemlerine göre Bircam Bankası 
uygulamasını indirebilmekte, 

• Bireysel ve kurumsal bilgilerini girerek 
sisteme abone olabilmekte, 

• Bozüyük Şehir Müzesi’nde Park 
Cam köşesi oluşturulmuş olup, Park 
Cam’ın kuruluş aşamasından itibaren 
hikâyesinin anlatıldığı ve ilk ürünlerinin 
sergilendiği köşe 2017 yılının Mart ayında 
ziyaretçilerine açılmıştır. 

• Toplum ile ilişkileri güçlendirmek amacıyla 
çeşitli önemli günlerde yerel halkın 
katılımına açık yemek organizasyonları 
yapılmıştır. Her yıl, toplamda üçer gün 
süren bu organizasyonlara 8.000 kişi 
katılmıştır. 

• 2021 yılı içerisinde Bozüyük Kaymakamlığı 
ile yapılan iş birliği ile aş evlerine gıda 
yardımları yapılmıştır. Ayrıca, Bozüyük 
Belediyesi’ne 50 adet erzak kolisi verilerek 
düşük gelirli ailelere destek sağlanmıştır. 

Park Cam olarak çevresel etkilerimizi en aza 
indirmek için tüm faaliyetlerimizde; ülkemizin 
emisyon azaltım hedeflerine destek verecek, 
mümkün olduğu kadar atık oluşumunu önleyecek 
ve geri dönüşümü sağlayacak, çalışanların ve 
kamunun çevre duyarlılığını artıracak ve çevresel 
sürdürülebilirlik konusunda farkındalık düzeyini 
yükseltecek adımlar atmaya özen göstermekteyiz.  

Bu doğrultuda, BİRCAM Vakfı ile iş birliği yapılarak 
İstanbul, Antalya, Eskişehir, Kırklareli, Bursa, İzmir, 
Trabzon ve Antalya illerinde gerçekleştirilen 9 farklı 
Çevre Günü etkinliğinde ve festivallerinde aktif rol 
alınmıştır.  

BİRCAM Vakfı, cam ambalaj atıklarının entegre yö-
netimini yaparak camın sonsuz geri dönüşümünü 
sağlamayı ve doğal kaynak kullanımını en aza indir-
meyi amaç edinmiştir. Bu kapsamda; atık yönetimi-
nin, toplumu bilgilendirme ve eğitim çalışmalarının 
sürdürülebilir olması için faaliyet gösteren şeffaf bir 
yapı kurulmuştur. 

BİRCAM Vakfı’nın öncelikli hedefi ülkemizdeki cam 
geri dönüşüm oranını ciddi anlamda yükseltmektir. 
Bu doğrultuda, cam ambalaj atıklarının daha etkin 
toplanması için 2018 yılında “Yeni Nesil Ödüllü 
Cam Toplama Sistemi” geliştirilmiştir. 

Yeni Nesil Ödüllü Cam Toplama Sistemi kapsamın-
da Türkiye’nin cam şişe ile çalışan ilk sanal bankası 
olan Bircam Bankası (cam yönetim yazılımı) kurul-
muştur. Bircam Bankası’nda, bireysel ve kurumsal 
olmak üzere iki tip üyelik oluşturulmuştur. Bireysel 
üyelik, evlerinde cam ambalaj atıkları ayrı biriktiren 
vatandaşlar için; kurumsal üyelik ise cam ambalaj 
atığı üreten işletmeler için düşünülmüştür. 

CamBank, yine BİRCAM Vakfı’na bağlı olarak ça-
lışan farklı disiplinlerdeki mühendislerin geliştirdiği 
“Yeni Nesil Cam Şişe Toplama Otomatı” adı veri-
len bir ünitedir. CamBank ünitesi, Bircam Bankası 
üyelerini tanımakta, cam şişelerini şeffaf ve renkli 
olarak ayırmakta, ayırdıktan sonra kırma işlemini 
gerçekleştirerek kırdığı şişe sayısı kadar CamPuan 
vermektedir. Üyeler, bu CamPuanları uygulama 
üzerinden harcayabilmektedir. Bu sayede, tüketici-
ler geri dönüştürdükleri her bir cam şişe için anında 
ödül kazanmaktadır. 

Cam ambalajın %100 geri dö-
nüştürülebilen bir ürün olması 
ve geri dönüştürülen her bir 

cam şişe karşılığında yeni bir cam şişe elde edil-
mesi kapsamında bu dönüşümün sonsuza kadar 
devam etmesinin değerini bilen ve gelecek kuşak-
lara daha yaşanabilir bir çevre bırakmak isteyen 
Park Cam, 2017 yılında önemli bir girişime önderlik 
etmiştir. 

Cam ambalajlar içerisinde özellikle doğal maden 
suyu şişelerinin diğer geri kazanılabilir atıklardan 
ayrı olarak toplanması ve geri kazanılması için 
doğal maden suyu sektörünün önde gelen kuruluş-
ları ve kurucu üye olarak Park Cam tarafından cam 
ambalaj atıklarının yönetimi konusunda faaliyet 
gösterecek olan Birleşik Cam Ambalaj Dolumcu-
ları ve Üreticileri Vakfı (BİRCAM Vakfı) Kasım 2017 
yılında kurulmuştur. 
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yapılmaktadır. CamBank ve DönüşümBank oto-
matlarının tasarım, mekanik geliştirme ve Bircam 
Bankası yazılım altyapısının kurulması çalışmaları 
için Park Cam finansal destek sağlamaktadır. Fuar 
katılım, tanıtım ve BİRCAM Vakfı işletme giderleri 
de hesaba katılırsa 2017’yılından bu yana Park 
Cam tarafından sağlanan finansal destek 2,01
milyon TL’nin üzerindedir.  

CamBank ve DönüşümBank otomatları Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı binasına 
yerleştirilerek bakanlık çalışanları tarafından test 
edilmiş ve testlerden başarı ile geçmiştir.

2021 yılında, CamBank ve DönüşümBank otomat-
larının saha performanslarını incelemek ve depozito 
yönetim sistemi öncesinde sayısal veri toplanması 
amacıyla Yalova’da “Ekomat Projesini” uygulamaya 
geçirilmiştir. Ekomat Projesi ile Yalova merkez ilçe-
sindeki belirlenen 15 noktaya ikili olarak otomatlar 
yerleştirilerek vatandaşların Ekomat uygulamalarını 
akıllı telefonlarına indirmeleri teşvik edilmesi plan-
lanmaktadır. Bu sayede BİRCAM Vakfı, 2023 yılın-
da hizmete girmesi planlanan Depozito Yönetim 
Sisteminin en önemli paydaşı olmak için gereken 
teknik bilgiyi toplamayı planlamaktadır. Depozito 
Yönetim Sisteminin 2023 yılında yürürlüğe girme-
sinden sonraki hedefler arasında; 
• Cam ambalaj atıklarının yönetimi konusunda 

depozito yetkilendirilmiş kuruluşu olmak, 
• Cam ambalaj atıklarını kaynağında rengine göre 

kırılarak toplanması için toplama sistemi oluş-
turmak, 

• Karbon emisyonlarını ve toplama maliyetlerini 
düşürmek ve 

• Kendi milli otomat ve yazılımımızı sürekli geliş-
tirerek ülke genelinde kullanılmasını sağlamak 
yer almaktadır. 

CamBank ünitesinde renklerine göre kırılan cam şi-
şeler, lisanslı firma tarafından alınarak Park Cam’ın 
lisanslı geri dönüşüm tesisine gönderilmektedir. 
Tesiste basit ayıklamadan geçirilen cam kırıkları, 
fırın harmanına katılarak tekrar cam şişe üretimi 
gerçekleştirilmektedir. 

Yeni Nesil Ödüllü Cam Toplama Sisteminin tanıtımı 
için BİRCAM Vakfı Türkiye’nin farklı şehirlerindeki 
fuarlara katılım sağlamıştır. Yazılı ve görsel basında 
reklamlar verilerek geniş kitlelere ulaşılması hedef-
lenmiştir. Ayrıca, BİRCAM Vakfı, Türkiye Depozito 
İade Sistemi (TÜDİS) projesi kapsamında da cam 
içecek ambalajlarının yönetimi konusunda danış-
manlık hizmeti vermiştir. 

Depozitoya geçiş sürecinde plastik ve metal içecek 
ambalajlarının toplanması için DönüşümBank geri 
kazanım otomatı geliştirilmiştir. DönüşümBank, pet 
şişeler ve alüminyum içecek kutularını barkod, şekil 
ve ağırlık olarak tanımakta, tanıdıktan sonra ayır-
makta ve ayrılan ürünleri sıkıştırarak kendi hazne-
sinde biriktirmektedir. Bütün bu işlemlerden sonra 
tüketiciye puan veya depozito ödemesi işlemleri 

• Üye olduktan sonra uygulama üzerinden
kendilerine en yakın CamBank ünitesine
gidip biriktirdikleri cam şişeleri 
değerlendirebilmektedirler. “Vakfımızın kurucu ortağı olan Park 

Cam, cam ambalaj atıkları yönetiminde 
kapsamında yürüttüğümüz döngüsel 
ekonomi modeli çalışmalarımızda bize çok 
destek oldu. Cam şişeler için geri kazanım 
otomatlarının geliştirme faaliyetlerinde 
maddi ve manevi desteklerini hiç 
esirgemediler. Park Cam ile kurumsal 
iş birliği projelerinde beraber çalışmak, 
kendimizi geliştirmek için bir fırsat 
oldu. Ulusal depozito yönetim sistemi 
çalışmalarında beraber çalışacağımız için 
de çok mutlu ve gururluyuz.”

Eyüp Ayhan Balın
Atık Yönetim Müdürü, BİRCAM Vakfı

PAYDAŞ GÖRÜŞÜ



EKLER
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Ek-1: Karbon Ayak izi ve Su Ayak izi Doğrulama Beyanı

                                                                                                    
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EMISSIONS DETAILS 
Reporting Year(s): 01/01/2021-31/12/2021 
Date of Emissions Report: 20.05.2022 
Scope 1 Emissions in tCO2e n/a 
Scope 2 Emissions in tCO2e n/a 
Scope 3 Emissions in tCO2e 169,754 
Total Reported Emissions in tCO2e 169,754 

 
FACILITY VERIFICATION DETAILS 

Proportion of facilities inspected during the 
verification? 

100% 

 
OPINION - verified:  BSI Group Eurasia Certification Services Inc has conducted a verification of the 

greenhouse gas data reported by PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. in its Emissions Report 
dated 20th May 2022 and presented above. On the basis of the verification work 
undertaken (see Annex 1) these data are fairly stated. 

OPINION - verified with comments:  As a result of verification procedures, it is the opinion of BSI with limited assurance that: 
The Greenhouse Gas Emissions for the period from 01/01/2021 to 31/12/2021 is 
169,754 tonnes of CO2 equivalent. (Materiality level is 10%). 
No material misstatements in the selected base year Greenhouse Gas Emissions 
calculation for PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. were revealed. 
Data quality was considered acceptable in meeting the principles as set out in ISO 
14064-3. 

 
Lead Verifier : Furkan Sadıkoğlu  
Technical Reviewer : Mehmet Kumru 
Signed on behalf of BSI Group Eurasia 
Certification Services Inc : 
Date of Opinion :  

  
Yonca Çakır 
27.06.2022 

 
 

                               
      

Carbon Footprint Verification 
Verification Opinion Statement-GHG Emissions Reporting 
  
 
This is to verify that: 
 

 
 

PARK CAM SAN. ve TIC. A.S. 
Bozuyuk Organize Sanayi Bolgesi 3. Cadde No: 12 
Bozuyuk, Bilecik, 11000, Turkey 

                                                        Holds Statement No: GHGEV 770228 
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Paydaş Grupları İletişim Metodu İletişim Sıklığı Paydaşların Beklentileri

Çalışanlar

Park Cam Intranet uygulaması, genel duyurular ve haber bültenleri, Park Cam dergisi, 

kurumsal websitesi, eğitimler, toplantılar, iç denetimler, ihbar ve şikayet mekanizmaları, 

öneri ve teşvik programı, çalışan bağlılığı ve memnuniyeti anketi, sosyal sorumluluk ve 

gönüllülük faaliyetleri, davranış kuralları, sosyal medya kanalları, sürdürülebilirlik raporları, 

CDP raporları

Düzenli

Şirket politika, prosedür ve hedeflerinin iletişiminin sağlanması, çalışanların yönetim 

sistemleri konusunda bilinçlendirilmesi, takdir, teşvik, ödüllendirilme, çalışan hakları ve 

memnuniyeti, çalışan eğitimi ve gelişimi, çevre, İSG ve sürdürülebilirlik konuları

İş Ortakları (Müşteriler,

Tedarikçiler, Alt Yükleniciler, 

İmalatçılar, Ortak Girişimler, 

Üçüncü Taraf Hizmet Sağlayıcılar 

Danışmanlar vb.)

Ziyaretler, fuarlar, toplantılar, yazılı ve görsel tanıtıcı dokümanlar, Park Cam dergisi, 

kurumsal websitesi, denetimler, ilgili form ve şartnameler, anketler, ihbar ve şikayet 

mekanizmaları, tedarikçi ve alt yüklenicileri buluşmaları, davranış kuralları, eğitim 

programları, sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları, müşteri memnuniyeti anketleri, sosyal 

medya kanalları

Düzenli ve periyodik

Hizmet sözleşmesi kapsamındaki çalışmalar, pazarlama faaliyetleri, tasarım faaliyetleri, 

sevkiyat, satış teknik destek, müşteri memnuniyeti ve şikayetinin alınması, müşteri 

şikayetlerinin değerlendirilmesi ve cevaplanması, gıda zinciri kapsamında bilgi akışı, 

müşterilerin kendilerini etkileyen yasal şartlar ve mevzuat değişiklikleri, gelecek planları, 

hammadde, ambalaj ve cam kırığı tedariki, ürün ve hizmet kalitesi, çevre, İSG ve 

sürdürülebilirlik konuları, çalışan eğitimi ve gelişimi, tedarikçi destekleme programları

Pay Sahipleri 
Genel kurul toplantıları, ziyaretler, dönemsel bilgilendirmeler, sürdürülebilirlik raporları

ve CDP raporları 
Periyodik Ekonomik ve operasyonel performans izlemesi ve raporlaması

Grup Şirketleri

Ziyaretler, toplantılar, genel duyurular ve haber bültenleri, Park Cam dergisi, kurumsal 

websitesi, sosyal medya kanalları, sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları, ortak proje 

çalışmaları  

Düzenli
Hizmet sözleşmesi kapsamındaki çalışmalar, çevre ve sürdürülebilirlik konuları, sosyal 

sorumluluk ve gönüllülük projeleri, gelecek planları

Rakipler Sektör toplantıları, fuarlar, sosyal etkinlikler, medya, ziyaretler Periyodik Pazar payındaki durum, rekabette başarı

Nihai Kullanıcı Müşteri aracılığı yoluyla, sosyal etkinlikler, internet Gerektiğinde Memnuniyet

Kamu Kurum ve Kuruluşları 

(Hükümetler, Yerel Kuruluşlar, 

Üniversite ve Akademik

Kurumlar, Sektör Grupları vb.)

Anketler, konferanslar, ziyaretler, kurumsal üyelikler, sektör toplantıları, resmi yazışmalar, 

denetimler, ihbar mekanizması, sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları, kariyer günleri, 

üniversite kulüp ve topluluklarının etkinlikleri, staj programları

Düzenli
Yasalara uyum, dış denetim, yeni yatırım projeleri, belge başvuru/yenileme başvuruları, 

izinler, sertifika/kurs konuları

Komşu Kuruluşlar OSB toplantıları, ziyaretler, sosyal etkinlikler, sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları Periyodik Sosyal etkinlikler, imkanların paylaşımı

Sendika
Sendikada temsil, toplu iş sözleşmeleri, temsil toplantıları, fabrika ziyaretleri, 

sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları
Periyodik Çalışan hakları ve memnuniyeti

Toplumsal Paydaş Grupları (Yerel 

Topluluklar, STK’lar, Medya)

Proje ortaklıkları, kurumsal üyelikler, konferans ve sunumlara katılım, önceliklendirme analizi 

anketleri, sosyal medya kanalları, ihbar ve şikayet mekanizmaları, kurumsal websitesi, 

sürdürülebilirlik raporları, CDP raporları

Düzenli
Ürün ve sağlanan hizmetler, pazarlama ve tanıtım kampanyaları, sürdürülebilirlik 

performansı ve haberleri, toplumsal fayda projeleri

Ek-2: Paydaş Katılım Listesi

GRI-102-40, 102-43GRI-102-40, 102-43
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Cinsiyet Kırılımlı Tam Zamanlı ve
Yarı Zamanlı Çalışan Sayısı 

Kadın Erkek

Tam Zamanlı 34 584

Yarı Zamanlı - -

Toplam 34 584

Sözleşme Türüne Göre Cinsiyet
Kırılımlı Çalışan Sayısı

Kadın Erkek

Kalıcı 34 583

Yarı Zamanlı - 1

Toplam 618

Personel Sınıfı - Çalışan
Kategorilerine Göre Oran

Sayı Oran (%)

Türk / Yerel Çalışanlar 618 78,9

Alt Yüklenici Çalışanları 166 21,1

Toplam 784 100

Sözleşme Türüne Göre Ülke 
Kırılımlı Çalışan Sayısı 

Kalıcı Geçici

Türkiye 617 1

Mavi Yakalı Beyaz Yakalı

Sayı Oran (%) Sayı Oran (%)

Engelli Çalışan Sayısı - - 18 3

Mavi Yakalı Beyaz Yakalı

Yaş Sayı Oran (%) Sayı Oran (%)

< 30 188 30 64 10

31 - 50 170 28 171 28

> 50 - - 25 4

Toplam 358 58 260 42

Ek-3: Park Cam Çalışan Profili
(Paylaşılan çalışan verileri 31 Aralık 2021 tarihli verilerdir.) 

Üst Yönetimde Cinsiyet
Kırılımlı Çalışan Sayısı

Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı Oran (%)

Kadın 4 15

Erkek 23 85

Toplam 27 100

Mavi Yakalı Beyaz Yakalı

Kadın Erkek Kadın Erkek

Çalışan Sayısı - 358 34 226

Oran (%) - 58 6 37

Yaş Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı Oran (%)

< 30 1 4

30 - 50 14 52

> 50 12 44

Toplam 27 100

Yerel Yabancı Yerel Çalışan Oranı

Üst Yönetimde Görev Alan Çalışan Sayısı 27 - 100
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2021 Yılı Park Cam İSG Performansı

2021 Yılı Alt Yüklenici İSG Performansı

Kaza Türü ve Oranı

Değer

Kadın Erkek
Toplam

Mavi
Yakalı

Beyaz
Yakalı

Mavi
Yakalı

Beyaz
Yakalı

Ölümlü Kaza Sayısı - - - - -

Kayıp Günlü Kaza Sayısı - - 3 - 3

Kayıp Günlü Kaza Sıklık Oranı - - 0,53 - 0,53

Kayıp Gün Sayısı - - 46 - 46

Kayıp Günlü Kaza Ağırlık Oranı - - 8,07 - 8,07

Kısıtlı İş Göremezlik Sayısı - - 3 - 3

Tıbbi Müdahale Sayısı - - 3 - 3

İlk yardım Vaka Sayısı - - 3 - 3

Kaydedilebilir Kaza Sayısı - - 3 - 3

Kaydedilebilir Kaza Sıklık Oranı - - 0,53 - 0,53

İşten Uzak Kalma Oranı - - 8,07 - 8,07

Kayıp Günlü Kaza Sayısı 4

Kayıp Gün Sayısı 26

Kayıp Günlü Kaza Sıklık Oranı 19,56

Kayıp Günlü Kaza Ağırlık Oranı 0,95

Ek-4: Park Cam İSG Performansı
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Ek-5: ESG Riskleri ve Riskler Karşısında Yürütülen Çalışmalar

ESG Riskleri ve Riskler Karşısında Yürütülen Çalışmalar 

Risk Risk Açıklaması ve Paydaşların Beklentileri Park Cam’ın Yaklaşımı ve Yürüttüğü Çalışmalar İlgili Strateji Kolu

Repütasyon Riskleri

• Paris Anlaşması’nın Türkiye tarafından imzalanması, COP 26 vb. gelişmelerin çıktılarının 

da göz önünde bulundurulmasıyla ülkelerden bu konuda taahhütlerini vermeleri ve 

kurumlarında ülke hedeflerine katkı sağlayacak şekilde iş yapış şekillerini gözden 

geçirmeleri ve gerekli aksiyonları almalarının beklenmesi

• İklim değişikliği ile mücadele başta olmak üzere iç ve dış paydaşların kurumların 

sürdürülebilirlik yaklaşımlarını yakından takip etmeye başlaması 

• Kalite, gıda güvenliği, hijyen vb. nedenlerden veya değişen müşteri beklentilerinin 

(sürdürülebilirlik, uyum vb.) karşılanmamasından dolayı müşteri memnuniyetinde 

yaşanabilecek düşüş

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Risk yönetimi ve kontrol mekanizmaları

• Şirket politikaları, yaklaşımı ve sürdürülebilirlik raporlamaları

• Ulusal ve uluslararası üçüncü taraf denetimlerinden (BRCGS Packaging Materials vb.) başarı ile 

geçilmesi

• Cam kırığı kullanım oranını artırmak ve ulusal ölçekte cam geri dönüşüm faaliyetlerine katkı 

sağlanması adına BİRCAM Vakfı’nın kurulması

İşimiz İçin

Toplum İçin

Çalışanlarımız İçin

Gezegenimiz İçin

İklim Değişikliği ile Mücadele 

Kapsamında Karşılaşabilecek 

Mevzuat Riskleri

• AB Yeşil Mutabakatı ve AB Emisyon Ticareti Sistemi gibi gelişmeler, Türkiye’nin Paris 

Anlaşması’nı onaylamasının ve Türkiye’nin 2053 iklim hedefine uyum sağlanması 

yönünden gündeme gelebilecek yasal düzenlemeleri içeren mevzuat riskleri ve 

karbonsuzlaşma stratejileri ve uygulamaları

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Şirket politikaları, yaklaşımı ve sürdürülebilirlik raporlamaları

• Park Cam’dan her yıl Bakanlığa sunulan sera gazı raporu (MRV) 

• Bakanlık raporu doğrulama ve denetleme süreçleri

• Karbon ve su ayak izi hesaplama çalışmaları ve yenilenebilir enerji değerlendirme çalışmaları

İşimiz İçin

Gezegenimiz İçin

Pazar Riskleri

• Müşterilerin ve diğer paydaşların şirketlerden ESG ile ilgili risk ve fırsat analizleri görme 

konusunda artan talepleri

• Park Cam’ın ihracat kapsamındaki çalışmalarını uluslararası ölçekteki büyük firmalara 

gerçekleştirme çalışmalarının başlaması

• İstenilen miktarlarda dışardan cam kırığı temin edilememesi

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim 

sistemleri

• Şirket politikaları, yaklaşımı ve sürdürülebilirlik raporlamaları

• Sağlıklı ve çevre dostu ürün seçeneklerden biri olan cam ambalaj üretiminin yapılıyor olması ve 

hafif cam ambalajı üretim uygulamaları

• Park Cam’ın en yenilikçi ve kaliteli ürünleri sunma konusunda sektörü içerisinde hem ulusal hem de 

uluslararası şirketler arasında ün kazanmış olması

• Cam kırığı kullanım oranını artırmak ve ulusal ölçekte cam geri dönüşüm faaliyetlerine katkı 

sağlanması adına BİRCAM Vakfı’nın kurulması

İşimiz İçin

Gezegenimiz İçin

Teknolojik Riskler

• Siber güvenlik ve bilgi güvenliği riskleri, enerji kesintisi. vb. risklere bağlı olarak iş 

sürekliliğinin sağlanamaması, bilgi güvenlik ihlalleri

• Yeni ekipman, malzeme ve sistemlerin uluslararası standartları sağlayamaması ve 

gelişmiş ve yeni teknojilerden yeteri kadar yararlanılamaması

• Kurum içerisinde yürütülen bilgi güvenliği çalışmaları

• Teknolojiden en üst düzeyde yararlanılması ve en son gelişmelerin yakından takip edilmesi

• Park Cam’ın yüksek teknolojiye sahip otomasyon, makine ve ekipman parkına sahip olması

• Yedekli alt yapı sistemleri

• İnovatif çalışmalar konusunda deneyimli teknik kadro ve departmanların kurulu olması

İşimiz İçin
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Fiziksel Riskler

• Anlık yaşanabilecek hortum, aşırı yağış, dolu, sel vb. hava olaylarını içeren akut riskler ile karşılaşılması

• İklimde yaşanabilecek uzun vadeli değişikler sonucu oluşması beklenen sıcaklık artışı, su kıtlığı, deniz 

seviyelerindeki yükseliş gibi olayları içeren kronik riskler ile karşılaşılması

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde kurulu olan çevre, enerji, İSG, gıda güvenliği, kalite yönetim sistemleri

• Risk yönetimi ve kontrol mekanizmaları

• Şirket politikaları, yaklaşımı ve sürdürülebilirlik raporlamaları (CDP İklim Değişikliği ve CDP Su 

Güvenliği, GRI raporlamaları)

• Yedekli alt yapı sistemleri

Gezegenimiz İçin

İSG ve Sağlık Riskleri

• Sıfır iş kazası ve sıfır meslek hastalığı hedefine ulaşılamaması, buna bağlı yaralanma, kalıcı hasar,        

meslek hastalığı ve can kaybı riskleri ile karşılaşılması

• Bulaşma hızı ve hastalık oluşturma gücü artmış Sars-CoV2 yeni varyantların ortaya çıkması sonucunda,   

çok sayıda kişide toplu enfeksiyon görülmesi ve bununla birlikte üretimin aksaması 

• Doğal afet, yangın, salgın hastalık riskleri ile karşılaşılması ve bu risklerle karşılaşılması halinde sürecin   

etkin yönetilememesi

• Uzun yıllardır şirket bünyesinde İSG yönetim sistemleri

• Risk yönetimi ve kontrol mekanizmaları

• Covid-19 pandemi yönetimi

• İç ve üçüncü taraf İSG denetimleri, sağlık gözetimleri

• Gıda güvenliği yönetim sistemi

• Yangın güvenliği, deprem güvenliği yönetimi

• Hijyen ve havalandırma sistemleri, yedekli alt yapı sistemleri

• Meslek hastalığı yönetim süreçleri ve kontrol sistemi

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Toplum İçin

Etik ve Uyum Riskleri

• Kurum ve değer zincirinde yürütülen faaliyetler ile ilgili yasalara tam uyum gösterilememesi

• Çalışan ve insan hakları, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele kapsamında ihlaller ile karşılaşılması ve buna    

bağlı olarak şirket itibarının zarar görmesi 

• Şirketlerin kendi faaliyetleri ve değer zinciri boyunca etik ve uyum risklerini sorumlu ve hesap verebilir 

bir şekilde ele aldıklarını kanıtlayabilmesi ve bu uygulamaların şirket içi faaliyetlere tam entegre                 

edilebilmesinin sağlanması 

• Etik ve uyum ihlalleri nedeniyle marka ve şirket itibarının, çalışan bağlılığının, iş ortaklarının bağlılığının        

ve güveninin zarar görmesi ve buna bağlı finansal kayba uğrama ve hukuki sonuçlarla karşılaşma riski

• Çalışanların tamamı için geçerli olan Davranış Kuralları

• Kurulu şikayet ve ihbar mekanizmaları 

• Etik Kurul yapısının oluşturulması

• İç denetimler ve 3. taraf Sedex sosyal uygunluk denetimlerinde geçilmesi

• Tedarikçi zincirinde sürdürülebilirlik uygulamaları - Tedarikçi Seçimi, Performans Değerlendirmesi, 

Denetimi

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin

Toplum İçin

İnsan Kaynakları 

Riskleri

• ESG stratejilerinin çalışanlara iletilmemesi nedeniyle bu konuda farkındalığın artırılamaması

• Yeni, genç ve yetkin çalışanların kaybedilmesi, çalışan gelişiminin yeterince desteklenememesi, yönetici 

pozisyonlarına yetkin adayların yetiştirilememesi

• Çalışan bağlılığı ve memnuniyetinin düşmesi

• Özellikle STEAM (Bilim, Teknoloji, Mühendislik ve Matematik vb.) ile ilgili alanlarda ulaşılması istenilen 

yüksek kadın çalışan oranlarına ulaşılamaması

• Çalışan hakları ve çalışan memnuniyeti değerlendirmeleri ve iş/hayat dengesini gözeten adil   

istihdam uygulamaları

• İç denetimler ve 3. taraf Sedex sosyal uygunluk denetimlerinde geçilmesi

• Sosyal, yönetişim ve teknik konuları kapsayan çalışan eğitim programı

• Gönüllük aktiviteleri ve sosyal sorumluluk projeleri

• Çalışan gelişimi ve yetenek yönetimi kapsamında yürütülen birebir çalışan görüşmeleri ve yönetici 

danışmanlığı uygulamaları

• Bilim, inovasyon, mühendislik alanlarında yeni nesil kadın yöneticilerin yetiştirilmesine yönelik 

çalışmalar ve uygulamalar

• Genç çalışanların tecrübe kazanmasını sağlayan staj programları, “Usta Öğretici” uygulamaları ve işe 

alım fırsatları

İşimiz İçin

Çalışanlarımız İçin
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Ek-6: Sürdürülebilirlik Hedefleri

Hedef Tanımı

2020 Performansı 2021 Performansı 2022 Hedefi

Sayı Birim Sayı Birim Sayı Birim

Risk tespit edilen ürünlerin müşteri veya nihai kullanıcıya ulaşmış olması halinde, bu ürünlerin geri toplanma
faaliyetlerini içeren geri çağırma vaka sayısının sıfır olmasını hedefliyoruz.

Sağlandı Sağlandı 0 Adet

İnsan sağlığını riske atabilecek “Kritik Hata Nedenli Müşteri Şikayeti” sayısının her yıl için sıfır olmasını hedefliyoruz. Sağlandı Sağlandı 0 Adet

3. Taraf yönetim sistem denetimleri ve müşteri denetimlerini sıfır majör uygunsuzluk bulgusu ile geçmeyi hedefliyoruz. Sağlandı Sağlandı 0 Adet

Fabrika randıman oranını (üretilen kullanıma uygun şişelerin toplam tonajının, fırında ergitilen camın toplam tonajına 

oranı) %90*’ın üzerinde tutmayı hedefliyoruz.
88,40 % 91,77 % ≥90 %

Yıllık cam ürün üretim miktarının tamamının satışa dönüştürülmesini hedefliyoruz. Sağlandı Sağlandı 100 %

Satış sonrası destek ve müşteri memnuniyeti oranını %100’e ulaştırmayı hedefliyoruz. 90,83 % 86,93 % 100 %

Her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen müşteri ziyaretleri sayısını 2025 yılına kadar 65’e çıkararak müşteri memnuniyeti 
üzerinde pozitif etki yaratmayı ve iyileştirmeye açık noktaları birebir görüşmeler ile tespit etmeyi hedefliyoruz.

- - 62 adet 63 Adet

Okul, üniversite vb. platformlarda cam ambalaj tercih edilmesini desteklemek ve sosyal bilinç oluşturulmak için, yılda
en az 2 kere cam ambalajı özendirici eğitim, seminer, reklam vb. faliyetlerde bulunmayı hedefliyoruz.

- - - - 2 Adet

Vatandaşlar, sivil toplum kuruluşları, okullar gibi kurum ve kuruluşlar ile birlikte, yıda en az 2 kez cam geri
dönüşümünü destekleyecek eğitim ve seminer etkinlikleri düzenlemeyi hedefliyoruz.

- - - - 2 Adet

İş ortaklarımızla paylaşmak üzere yasalara uyum, rüşvet ve yolsuzlukla mücadele, çalışan ve insan hakları, İSG ve
çevre vb. sürdürülebilirlik ile ilgili olarak beklentilerimizi içeren “Park Cam Tedarikçi Davranış Kuralları”nı 2022 yılı sonuna 
kadar oluşturmayı hedefliyoruz.

- - - - - -

Sürdürülebilirlik kapsamında tedarikçilerimiz ile iletişimimizi güçlendirmek, stratejimizi satın alma politikamızı, 
beklentilerimizi paylaşmak ve İSG, çevre ve sürdürülebilirlik konularında kendi çalışmalarımız hakkında bilgilendirme 
yapmak amacıyla her yıl en az 1 gün tedarikçi günleri düzenlemeyi hedefliyoruz.

Sağlandı Sağlandı 1 Gün

2022 yılı içerisinde satın alma prosedürünün sürdürülebilirlik prensipleri kapsamında güncellenmesini, tedarikçi
ön değerlendirme ve değerlendirme sorularına sürdürülebilirlik kapsamında yeni kriterler ilave edilmesini ve
sürdürülebilirlik açısından riskli tedarikçi gruplarının belirlenmesini hedefliyoruz.

- - - - - -

Yıl içerisinde çalışılan tüm tedarikçiler içinden satın alma prosedüründe belirlenen kategorilerine göre ziyaret veya 
denetim planını oluşturmayı ve bu plana göre ziyaret edilen tedarikçi sayısını gelişen sürdürülebilirlik bilinci ile 2025 
yılına kadar %6’ya ulaşmayı hedefliyoruz.

0,3 % 1,2 % 3 %

İş birliği içerisinde olduğumuz tüm tedarikçileri sürdürülebilirlik kriterlerini içerecek şekilde ön değerlendirmeye tabi 
tutmayı hedefliyoruz.

13,5 % 13,4 % 100 %
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Tüm çalışanların her yıl mesleki ve kişisel gelişim kapsamında en az 3.000 insan-saat eğitim almasını sağlamayı 
hedefliyoruz.

%94,48
(2.834 insan-saat  eğitim verilerek 
hedefe ulaşma yüzdesi %94,48 

olarak hesaplanmıştır)

%
%100

(4.995 insan-saat
eğitim verilmiştir)

%

%100
(en az 3.000 insat-saat

eğitim verilmesi
hedeflenmektedir)

%

Tüm çalışanlarımızı kapsayacak şekilde yılda 1 kez çalışan memnuniyet anketi yapmayı hedefliyoruz. - - - -

2
(Çalışan memnuniyeti 2022
yılında ilk kez yapılacağı için

2 kez yapılması
planlanmaktadır)

Adet

İnsan Kaynakları ve İş sağlığı, İş Güvenliği ve Çevre Departmanlarının ortak çalışması ile 2024 yılına kadar tüm mavi 

yaka çalışanlarla kurum kültürü geliştirme görüşmeleri gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. 
- - - -

40
(Mavi yakalı çalışanların
%40’ı ile görüşülmesi

hedeflenmektedir) 

%

2024 yılına kadar tüm mavi yakalı çalışanlara “İletişim ve Ekip Çalışması” eğitimi vermeyi planlıyoruz.

İletişim ve Ekip Çalışmasını

tamamlamış mavi yakalı çalışan 

sayısı oranı %11’dir
%

İletişim ve Ekip 
Çalışmasını tamamlamış 
mavi yakalı çalışan sayısı 

oranı %9**’dir

%

İletişim ve Ekip Çalışmasını 
tamamlamış mavi yakalı çalışan 

sayısı oranının %36’ya ulaştırılması 
hedeflenmektedir

%

Çalışanların katılıma açık olacak şekilde her yıl en 2 tane sürdürülebilirlik konulu farkındalık semineri vermeyi 

hedefliyoruz.
- - - - 2 Adet

Çalışanlarımızın katılımıyla ve STK vb. farklı kurumlarla da iletişimde olarak, yılda en az 3 tane gönüllülük çalışmasını 
yürütmeyi hedefliyoruz.

- - 3 Adet 3 Adet

Park Cam Davranış Kuralları’nın 2022 yılı içerisinde revize edilmesini sağlayarak, güncellenen davranış kuralları 
eğitiminin tüm çalışanlara verilmesini hedefliyoruz.

- - - -

Park Cam Davranış Kuralları
eğitimini tamamlamış mavi yakalı 

çalışan sayısı oranının %100’e 
ulaştırılması hedeflenmektedir

%

İSG yönetim sistemi kapsamında kuruluşumuzundan bu yana sıfır iş kazası ile çalışmalarımızı yürütmeyi hedefliyoruz. 3 Adet 3 Adet - Adet

İSG yönetim sistemi kapsamında kuruluşumuzundan bu yana sıfır meslek hastalığı ile karşılaşmayı hedefliyoruz. 1 Adet Sağlandı 0 Adet

İnsan Kaynakları ve İş sağlığı, İş Güvenliği ve Çevre Departmanlarının ortak çalışması ile 2025 yılına kadar tüm 
çalışanlar ile görüşerek fabrika bünyesinde yürütülen psikosoyal risk analiz çalışmasını tamamlamayı hedefliyoruz. 

- % - % 40 %
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*Dünya cam literatüründe, çeşitli teknik nedenlerle üretim kaybının yaşanabileceği göz önünde bulundurulduğunda, cam ambalaj üretimi yapan fabrikalarda en iyi olasılıkla randımanın %90 seviyesinde olabileceği öngörülmektedir.
**2021 yılında fabrika genelinde çalışan sayısının pandemi önlemleri nedeniyle düşürülmesi sonucu eğitim ve işbaşı konuşmalarında düşüş yaşanmıştır.
***2023 yılında devreye alınması planlanan çeşitli yatırım projeleri bulunmaktadır. Bu nedenle 2023 yılından sonra bu oranlarda yüksek ölçüde azaltıma/iyileştirmeye ulaşılması hedeflenmektedir. İnşaatına başlanan, 2023 yılında faaliyete geçmesi planlanan 
ve üretim kapasitesini %50 oranında artıracak olan üçüncü fırınımıza rağmen ulaşılması planlanan hedeftir.

İşletme sahasında karşılaşılabilecek, küçük veya büyük ölçekli her türlü kimyasal madde dökülmesi, sızması gibi 

durumlar olarak tanımlanan herhangi bir çevre kazasının yaşanmamasını hedefliyoruz. 
0 Adet 0 Adet 0 Adet

Her yıl cam ambalaj üretiminde kullanılmakta olan hammaddelerin taşınmasında kullanılan ‘’Big-bag’’ tipi ambalajların 

tamamının geri kullanılmasının sağlanmasını hedefliyoruz. 
97,22 % 99,30 % 100 %

Fabrika genelindeki toplam yağ tüketiminin yaklaşık %40’ına denk gelen kepçe yağ miktarlarının 2025 yılına kadar 
%10 azaltılmasını hedefliyoruz.

0,7 % 7,91 % 9 %

Her yıl çevre eğitimi alan çalışan sayısını %100’e ulaştırmayı hedefliyoruz.

%60,27
(Tüm fabrika çalışanlarının 
%60,27’sine çevre eğitimi

verilmiştir)

%

%96,76

(Tüm fabrika

çalışanlarının %96,76’sine 

çevre eğitimi verilmiştir)

% 100 %

2025 yılına kadar fabrika geneli toplam su tüketimini 2021 yılındaki tüketimi kıyasla %40 oranında azaltmayı 
hedefliyoruz.

- % - % 2*** %

Cam ambalaj üretiminde kullanılan geri dönüştürülmüş (dışardan alınan) cam kırığı oranının 2025 senesine kadar 
%10’a yükseltilmesini hedefliyoruz.

5,5 % 6,4 % 8*** %

Fabrika genelinde bulunan aydınlatmaların en az %50’sinin 2025 yılına kadar led aydınlatmaya dönüştürülmesini 
hedefliyoruz.

1,2 % 2,3 % 2,5*** %
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GRI İçerik Endeksi
GRI Hizmetleri Ekibi, Materiality Disclosures Service kapsamında GRI içerik endeksinin açık 
bir şekilde raporda yer aldığını ve 102-40 – 102-49 arası bildirimlerin referanslarının rapor 
içeriğinde ilgili yerlerde bulunduğunu incelemiştir.

GRI İÇERİK ENDEKSİ
GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

GRI 101: Temel 2016

GRI 102: Genel Bildirimler 2016

Kurumsal Profil

GRI 102: Genel Bildirimler 2016

102-1 6

102-2 14

102-3 6

102-4 6

102-5 6

102-6 14

102-7 6, 14, 18-20, 30, 98, 99

102-8 98, 99

102-9 14, 22, 80-83

102-10 6, 14, 18-21

102-11 18-21, 41-43, 60, 61

102-12 23

102-13 23

Strateji

GRI 102: Genel Bildirimler 2016
102-14 8-11

102-15 43, 65, 66, 102-105

Etik Kurallar ve İlkeler

GRI 102: Genel Bildirimler 2016
102-16 12, 13, 42, 43

102-17 42, 43, 46, 47

Yönetişim

GRI 102: Genel Bildirimler 2016

102-18 18-20, 60-62

102-19 18-20

102-20 18-20

102-21 18-20

102-22 18-20, 98

102-23 18-20

102-25 43

102-26 18-21, 23-26

102-29 18-21, 23-26

102-30 18-21, 41, 42

GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

Paydaş Katılımı

GRI 102: Genel Bildirimler 2016

102-40 22, 96, 97

102-41 48

102-42 22

102-43 22, 96, 97

102-44 23-26

Raporlama Uygulamaları

GRI 102: Genel Bildirimler 2016

102-45 6, 23-26

102-46 23-26

102-47 24, 25

102-48 Bu rapor, Park Cam’ın ilk raporudur.

102-49 Bu rapor, Park Cam’ın ilk raporudur.

102-50 6

102-51 Bu rapor, Park Cam’ın ilk raporudur.

102-52 Yıllık olarak hazırlanması planlanmaktadır.

102-53 6

102-54 6

102-55 112-119

102-56 92-95

GRI 200: Ekonomik

Ekonomik Performans

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 30

103-2 30

103-3 30

GRI 201: Ekonomik Performans 2016
201-2 102, 105

201-4 30

Pazar Varlığı

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 47

103-2 47

103-3 47

GRI 202: Pazar Varlığı 2016
202-1 47

202-2 97

Dolaylı Ekonomik Etkiler

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 82, 83

103-2 82, 83

103-3 82, 83
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GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

Dolaylı Ekonomik Etkiler

GRI 203: Dolaylı Ekonomik Etkiler 2016
203-1 82-86

203-2 82-86

Satın Alma Uygulamaları

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 82, 83

103-2 82, 83

103-3 82, 83

GRI 204: Satın Alma Uygulamaları 2016 204-1 82, 83

Yolsuzlukla Mücadele

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 42, 43

103-2 42, 43

103-3 42, 43

GRI 205: Yolsuzlukla Mücadele 2016

205-1 42, 43, 50, 104, 105

205-2 42, 43, 50

205-3 42, 43

Rekabet Karşıtı Davranış

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 43

103-2 43

103-3 43

GRI 206: Rekabet Karşıtı Davranış 2016 206-1 43

GRI 300: Environmental

Malzemeler

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 64

103-2 64

103-3 64

GRI 301: Malzemeler 2016
301-2 64

301-3 64

Enerji

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 61-65

103-2 61-65

103-3 61-65

GRI 302: Enerji 2016

302-1 64

302-4 63

302-5 68

GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

Su ve Atık Su

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 70-73

103-2 70-73

103-3 70-73

GRI 303: Su ve Atık Su 2018

303-1 70

303-2 70

303-3 70

303-4 70

303-5 70

Biyoçeşitlilik

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 76, 77 

103-2 76, 77 

103-3 76, 77 

GRI 304: Biyoçeşitlilik 2016

304-1 76, 77 

304-2 76, 77 

304-3 76, 77 

304-4 76, 77 

Emisyonlar

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 67-69

103-2 67-69

103-3 67-69

GRI 305: Emisyonlar 2016

305-1 68

305-2 68

305-3 68

305-4 68

305-5 63-65, 69

305-7 69

Atık

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 73-75

103-2 73-75

103-3 73-75

GRI 306: Atık 2020

306-1 73-75

306-2 73-75

306-3 75

306-4 75

306-5 75
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GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

Çevresel Uygunluk

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 60

103-2 60

103-3 60

GRI 307: Çevresel Uygunluk 2016 307-1 60

Tedarikçi Çevre Değerlendirmesi

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 80-82

103-2 80-82

103-3 80-82

GRI 308: Tedarikçi Çevre Değerlendirmesi 2016
308-1 82

308-2 82

GRI 400: Sosyal

İstihdam

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 46-49

103-2 46-49

103-3 46-49

GRI 401: İstihdam 2016

401-1 48

401-2 46-48

401-3 47

İş Sağlığı ve Güvenliği

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 52-57

103-2 52-57

103-3 52-57

GRI 403: İş Sağlığı ve Güvenliği 2018

403-1 52-57

403-2 52-54

403-3 52-57

403-4 52, 53

403-5 53, 54

403-6 53-55

403-7 53

403-8 52

403-9 97

403-10 97

GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

Eğitim

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016
103-1 50, 51, 53, 54, 61, 62, 72

103-2 50, 51, 53, 54, 61, 62, 72

103-3 50, 51, 53, 54, 61, 62, 72

GRI 404: Eğitim 2016

404-1 50-54

404-2 50, 51

404-3 51

Çeşitlilik ve Fırsat Eşitliği

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 46-49

103-2 46-49

103-3 46-49

GRI 405: Çeşitlilik ve Fırsat Eşitliği 2016
405-1 98, 99

405-2 47

Ayrımcılığın Önlenmesi

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 46-49

103-2 46-49

103-3 46-49

GRI 406: Ayrımcılığın Önlenmesi 2016 406-1 46

Sendikalaşma Özgürlüğü

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 42, 46, 48 

103-2 42, 46, 48 

103-3 42, 46, 48 

GRI 407: Sendikalaşma Özgürlüğü 2016 407-1 42, 46, 48

Çocuk İşçiliği

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 42, 43, 49

103-2 42, 43, 49

103-3 42, 43, 49

GRI 408: Çocuk İşçiliği 2016 408-1 42, 43, 49, 81, 82

Zorla Çalıştırma

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 42, 43, 49

103-2 42, 43, 49

103-3 42, 43, 49

GRI 409: Zorla Çalıştırma 2016 409-1 42, 43, 49, 81, 82
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GRI İÇERİK ENDEKSİ

GRI Standardı Bildirim Sayfa/Cevap

İnsan Hakları Değerlendirmesi

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 42, 43, 46-49

103-2 42, 43, 46-49

103-3 42, 43, 46-49

GRI 412: İnsan Hakları Değerlendirmesi 2016
412-1 42, 43, 46-49

412-2 50

Yerel Topluluklar

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 80-89

103-2 80-89

103-3 80-89

GRI 413: Yerel Toplulujlar 2016 413-1 80-89

413-2 60, 80-89

Tedarikçi Sosyal Değerlendirmesi

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 80-83

103-2 80-83

103-3 80-83

GRI 414: Tedarikçi Sosyal Değerlendirmesi 2016
414-1 82

414-2 82

Müşteri Sağlığı ve Güvenliği

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 30-32

103-2 30-32

103-3 30-32

GRI 416: Müşteri Sağlığı ve Güvenliği 2016
416-1 32

416-2 31

Pazarlama ve Etiketleme

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 30-32

103-2 30-32

103-3 30-32

GRI 417: Pazarlama ve Etiketleme 2016 417-1 30-32

Müşteri Gizliliği

GRI 103: Yönetim Yaklaşımı 2016

103-1 38

103-2 38

103-3 38

GRI 418: Müşteri Gizliliği 2016 418-1 38

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI ENDEKSİ

SKA Sayfa

1 Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam 32, 53-57

2 Nitelikli Eğitim 50-51, 85

3 Cinsiyet Eşitliği 47-49, 51 

4 Temiz Su ve Sanitasyon 70-72

5 Erişilebilir ve Temiz Enerji 61-65

6 İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 30, 82-83

7 Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı 34-37

8 Eşitsizliklerin Azaltılması 82, 85-86

9 Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 86-89

10 Sorumlu Üretim ve Tüketim 33-37

11 İklim Eylemi 65-59

12 Karadaki Yaşam 76-77

13 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar 42-49



Bu rapor, hukuki konularda ya da herhangi bir yatırım 
kararı için tavsiye niteliğinde olmayan, genel bilgileri 

ve sadece ileriye dönük beyanları, tahminleri ve 
projeksiyonları içerebilir. Bu bilgiler rapor kapsamındaki 

dönem itibarı ile, iyi niyetle ve sadece bilgilendirme 
amaçlı açıklanmıştır. Söz konusu bilgiler eksiksiz, geçerli 
vb. olduklarına ilişkin olarak herhangi bir beyan, taahhüt 

veya garanti olmaksızın “olduğu gibi” sağlanmaktadır. 
Bu raporda sunulan bilgilerin kullanımından doğabilecek 

zararlardan Park Cam, çalışanları, yöneticileri ve 
raporlama sürecinde yer alan diğer kişi ve kuruluşlar 

sorumlu tutulamaz. Bu rapor veya içeriği hakkında her 
türlü hak Park Cam’a aittir.

Daha fazla bilgi için sustainability@parkcam.com.tr
ile iletişime geçebilirsiniz.

Web
https://parkcam.com.tr/ 

Adres
Bozüyük Organize Sanayi Bölgesi, 3. Cadde, No: 12, PK 11300

Bozüyük / Bilecik

Reporting Consultant
& Report Design

info@semtrio.com
www.semtrio.com

https://parkcam.com.tr/
mailto:info%40semtrio.com?subject=
https://www.semtrio.com
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